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VİTRİN
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D
eğerli arkadaşlarım, esnaf ve sanatkarın sorunlarını her platformada dile 
getirmemizin ve takip etmemizin sonuçlarını almaya başladık. 

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın Konfederasyonumuzu ziyaretlerinde 
de dile getirdiğim gibi, daha önce dile getirdiğimiz taleplerimiz yerine 
getiriliyor, yeni taleplerimiz de mutlaka dikkate alınıyor.

Esnaf ve sanatkar camiasının, ödemek istediği ancak çeştli nedenlerle öde-
yemediği vergi, sosyal güvenlik primleri, elektrik ve diğer pek çok birikmiş 
borcun yeniden yapılandırıldığı ve kamuoyunda “Torba Yasa” diye bilinin 

6111 sayılı Yasa, ilk olarak bizim gündeme getirmemiz ile hayata geçirildi. Israrlı taleplerimiz, haklı gerekçele-
rimiz ve Hükümetle diyaloğumuzu sürdürmemiz ayrıca geniş kesimlerin de desteğiyle, 6111 sayılı Yasa yürür-
lüğe girdi ve camiamıza önemli bir rahatlama getirdi.

Yeniden yapılandırmada ne kadar haklı olduğumuz, vergi daireleri ve Sosyal Güvenlik Kurumu il müdürlük-
lerinde yaşanan izdihamdan da çok iyi anlaşılıyor. Başvuruların ilk gününden itibaren vergi mükellefleri ve 
SGK prim borcu olanlar uzun kuyruklar oluşturarak ‘yeniden yapılandırma’ uygulamasından yararlandılar. 

Bu izdihamı ve mükelleflerin süresi içinde başvuru yapamama korkusunu görünce, hemen yeni talebimizi Hü-
kümete ilettik, kamuoyu ile de paylaştık: Başvuru süresi, hiç değilse 2011 Yılı Genel Seçimleri sonrasına kadar 
ertelensin istedik.

Bu haklı talebimizde de ısrarlı olunca, Bakanlar Kurulu Kararı ile başvuru süresi 31 Mayıs 2011 tarihine 
kadar ertelendi.

Esnaf ve sanatkarımızın bankalara olan donmuş kredi ve kredi kartı borçlarının yeniden yapılandırılması ile 
ilgili Türkiye Bankalar Birliği ve 16 bankanın iştirak ettiği görüşmeler sonunda imzalanan protokol, camiamız 
için gerçekten müjdeli bir haber niteliğinde idi.Bu protokola göre; 100 000 TL’ye kadar olan kredi borçları, TC 
Merkez Bankası avans faizi esas alınarak 36 aya kadar  yeniden yapılandırılabilecek. Borcunu 18 ay vade ile 
yapılandıranlara avans faizini 3 puan daha az ödeyecekler. Konunun ayrıntılarını bir genelge ile teşkilatımıza 
duyurduk. Protokolün bir örneğini ilgi duyan mensuplarımız için WEB sayfamıza koyduk. Başvurular 27 
Mayıs 2011 tarihi itibariyle başladı.  27 Temmuz 2011 tarihine kadar başvuruda bulunacak mensuplarımız 
bundan istifade edebilecekler. Teşkilatımız için hayırlı olsun.

Değerli arkadaşlarım, sevgili meslektaşlarım,

Göreve geldiğimiz günden bu yana başardığımız işlerin sırrı; önce  diyalog, sonra takip ve nihayet kararlılıktır. 

Esnaf ve sanatkarlar, hem mensubu oldukları Ahilik geleneği, hem de yaptıkları iş gereğince toplumun tüm ke-
simleriyle ilgili ve barışıktır. Herkes esnaf ve sanatkar için müşteridir. Müşteri de velinimettir.

TESK yöneticileri olarak bizler Ahilik kültürümüzden gelen gelenek ve göreneklerimizi sürdürüyoruz. Camia-
mızın ve dolayısıyla tüm Türkiye’nin yararına olacak işler için diyalog kapımız herkese açıktır.

Yeniden görüşmek dileğiyle…

BAŞYAZI
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VİTRİN’den
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E
snaf ve Sanatkarın Sesi VİTRİN Dergisi yine dolu dolu karşınıza çıktı.

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ve CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun Konfederasyonumuzu ayrı ayrı ziyaret etmeleri önemli 
haber başlıkları olarak sayfalarımızda oldukça geniş yer alıyor.

Esnaf ve sanatkarın kredi ve kredi kartları borçlarının yeniden 
yapılandırılması ile ilgili yapılan protokol haberini de ilgiyle okuyacağınızı 

tahmin ediyoruz.

Torba Yasa ile gecikmiş kamu alacaklarının tahsilatına yönelik getirilen kolaylıklar, başvuranların sayısı 
tahmin edilenin de üzerinde olunca vergi dairelerinde ve Sosyal Güvenlik Kurumu Müdürlüklerinde 
izdiham yaşandı. Genel Başkan Bendevi Palandöken’in ilk defa gündeme getirmesiyle oluşan yoğun talep 
sonucunda, Hükümet başvuru sürelerini 31 Mayıs 2011 tarihine kadar uzattı. Konunun ayrıntıları 
haberimizde yer alıyor.

Diğer sayfalarımızda da ilginizi çekecek pak çok konuyu ayrıntılarıyla işlemeye çalıştık.

Önümüzdeki sayıda buluşuncaya kadar hoşçakalın....
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TESK İstişare ve Değerlendirme 
Toplantısına 
Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan Katıldı 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu, tüm mesleki federasyon ve esnaf ve sanatkar 
odaları birlikleri başkanlarının katılımıyla “İstişare ve Değerlendirme Toplantısı” düzenledi. 

ZİYARET

T
ESK İstişare ve Değerlendirme Toplantısı, Başbakan 

Recep Tayyip Erdoğan, Başbakan Yardımcısı ve Dev-

let Bakanı Ali Babacan ile Sanayi ve Ticaret Bakanı 

Nihat Ergün’ün katılımıyla gerçekleştirildi. 

Esnaf ve Sanatkar camiasının demokratik seçimlerle 

göreve gelen önderleri, sabırsızlıkla Başbakan Erdoğan’ın salona gi-

rişini beklediler. Başbakan’ın salona girmesiyle birlikte tüm salon al-

kışlarla inledi.

Uzun süre dinmeyen alkışları, Genel Başkan Bendevi Palandöken’in 

konuşması takip etti.

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başka-
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ZİYARET

nı Bendevi Palandöken, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’dan, Doğu 

ve Güneydoğu’da elektrik tarifelerinin esnaf için işyeri tarifesi yerine 

konut tarifesi olarak uygulanmasını istedi. 

Hükümetin esnaf ve sanatkarlara yönelik icraatlarından övgüyle söz eden 

Palandöken, esnafın birçok sorununun geçen yıl içinde çözüldüğünü, bir 

kısım sorunlarının da bu yıl çözülmeye başlandığını ifade etti. 

“SİZ ZATEN USTASINIZ…” 

Borçların yeniden yapılandırılmasına ilişkin düzenleme, sicil aff ı ve 

KOSGEB desteklerine değinen Palandöken, KOSGEB destekleriyle 

esnafa yeni bir vizyon getirildiğini, İstanbul’da da Bayburt’da da esna-

fın aynı kredi imkanlarına kavuştuğunu, verilen kredi miktarının da 

düşük olmadığını söyledi. Esnafın sebatkar ve vefalı olduğunu, ken-

disine bir adım atana 10 adım attığını dile getiren Palandöken, şöyle 

devam etti:

 “Siz bununla da kalmadınız ‘Çıraktım kalfa oldum, artık usta olma 

yolunda ilerliyorum’ dediniz. Siz zaten ustasınız. Siz esnafı zaten ya-

kinen tanıyordunuz. Zaman zaman bizi üzseniz de bize nasihatler 

veriyordunuz. 

Ülkemizin bütünleşmesinde, bu birlikte önemli rolünüz oldu. Bunu 

inkar etmek mümkün değil.” 

Önümüzdeki dönem için de Hükümetten bir takım beklentileri ol-

duğunu belirten Palandöken, bunlardan ilkinin üyelerinin sanayi ve 

ticaret odalarına da üye olmalarının önüne geçilmesi olduğunu söyle-

di. Palandöken, ustalık belgesi zorunluluğunun sanayi ve ticaret oda-

larına da getirilmesini istedi. 

Palandöken, ikinci olarak da Güneydoğu ve Doğu Anadolu bölgelerinde 

faaliyet gösteren esnafın kullandığı elektriğin işyeri tarifesine göre değil, 

konut tarifesine göre faturalandırılmasını istediklerini dile getirdi. 

Bendevi Palandöken, “Sayın Başbakanım, sizle daha önce gerçekleş-

tirdiğimiz bir görüşmemizde ‘tarifeleri işyeri olarak değil, konut ola-

rak uygulayalım’ demiştim, siz de ‘olabilir’ demiştiniz” diye konuştu. 

Genel Başkan Bendevi Palandöken, daha önce esnaf ve sanatkarın ta-

leplerine hep ‘evet’ diyen Başbakan Erdoğan’ın bu taleplerine de ‘evet’ 

diyeceği ümidini dile getirdi.

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan da yaptığı konuşmada, esnaf ve sa-

natkarların sorunlarının farkında olduklarını, gereğini yapmak için 

gerekli girişimlerde bulunduklarını anlattı. Genel Başkan Bendevi 

Palandöken’in taleplerini de dikkatle dinlediğini, bu taleplerin de ye-

rine getirilmesi için çalışma yapılması direktifi  vereceğini söyledi 

Başbakan Erdoğan konuşma yaparken, iki fotoğraf gösterdi. Birinci 

fotoğrafta , 20 milyon TL’nin büyütülmüş hali vardı. İkinci fotoğrafta 

ise 20 TL’nin. Böylece iktidarları döneminde TL’nin değerinin arttı-

ğını göstermiş oldu.

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın sık sık alkışlarla kesilen konuş-

masını bilginize sunuyoruz.

Daha önce esnaf ve sanatkarın taleplerine hep ‘evet’ diyen Başbakan 
Erdoğan’ın bu taleplerine de ‘evet’ diyeceği ümidini dile getirdi.
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Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Doğu 

ve Güneydoğu’da yaşanan kepenk kapat-

ma olaylarına ilişkin, ‘’Bu benim esnafımın 

kepenk kapatması olayı değildir, bunun adı 

aslında kepenk kapattırma olayıdır. Çünkü 

bölücü terör örgütünün adına geldiği zaman 

bakıyorsunuz, kepenk kapattırıyor. Bu nasıl 

iştir?’’ dedi.

Erdoğan, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 

Konfederasyonu (TESK) İstişare ve Değer-

lendirme Toplantısı’na katılarak bir konuş-

ma yaptı.

Geçen aylarda İstanbul’da iki kez şoförlerle 

biraraya geldiğini, çok coşkulu buluşmalar 

gerçekleştirdiklerini ve fırsat buldukça es-

nafla buluştuklarını, dertlerini, sıkıntılarını 

birinci elden dinlediklerini belirten Erdo-

ğan, TESK’le güzel ve verimli bir iletişim 

tesis ettiklerini, bunun güçlenerek devam 

edeceğini söyledi. 

TESK’e bağlı tüm oda, birlik ve federasyon-

lara, ülke genelindeki tüm esnafa Türkiye’nin 

büyümesine sağladıkları katkılardan dolayı 

teşekkür eden Başbakan Erdoğan, şöyle ko-

nuştu:

“Elbette, esnaf ve sanatkarımız, Türkiye’nin 

büyümesine eşsiz derecede katkılar sağlar-

ken, Türkiye’nin büyümesinden de en büyük 

faydayı sağlayan kesimlerden oldu. Burada 

sadece birkaç çarpıcı örneği sizlerle paylaş-

makta fayda görüyorum. Türkiye’de, 2002 

yılında her 100 kişiden 33 kişide cep tele-

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın konuşmasının tam metni

TESK’le güzel ve verimli bir 
iletişim tesis ettik...

Elbette, esnaf ve sanatkarımız, Türkiye’nin büyümesine eşsiz derecede kat-
kılar sağlarken, Türkiye’nin büyümesinden de en büyük faydayı sağlayan ke-
simlerden oldu. Burada sadece birkaç çarpıcı örneği sizlerle paylaşmakta fayda 
görüyorum. Türkiye’de, 2002 yılında her 100 kişiden 33 kişide cep telefonu 
vardı. Bugün, her 100 kişiden 88’inde cep telefonu var.

ZİYARET
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fonu vardı. Bugün, her 100 kişiden 88’inde 

cep telefonu var. 2002 yılında Türkiye’de, 

sadece otomobil olarak söylüyorum; 4 mil-

yon 600 bin özel otomobil trafi ğe kayıtlıydı. 

Bugün bu sayı 7 milyon 668 bin. Kamyon 

sayısı 399 bin rakamından, bugün 730 bin 

sayısına ulaştı. Kamyonet sayısı 875 bin 

adetti, şu anda çok daha farklı; 2 milyon 

455 bin adet. Trafi ğe kayıtlı toplam motorlu 

taşıt sayısını veriyorum: 2002’de 8 milyon, 

2011’de, bugün 15 milyon. Neredeyse yüzde 

100 bir artış. Buzdolabı ve çamaşır makine-

si satışlarını da ayrıca hatırlatmak isterim. 

2002’de Türkiye’de satılan buzdolabı miktarı 

1 milyon adet, 2010 yılında 1 milyon 933 

bin adet. Neredeyse yine yüzde 100 artış var. 

Aynı dönemde çamaşır makinesi satışı da 

824 bin adet, bugün 1 milyon 587 bin adet. 

2011 yılının ilk çeyreğinde de tüm bu satış-

ların yüzde 50 ile yüzde 100 arasında artış 

kaydettiğini görüyoruz. Çok şükür, Türkiye 

büyüyor, kazanıyor ve kazandığı için de har-

cıyor. Olmayan para harcanmaz. Varsa har-

carsın. 2002’deki tüketim alışkanlıkları ile 

bugünküler çok farklı. O günkü refah düzeyi 

ile bugünkü çok farklı.’’

Konuşması sırasında salonda bulunanlara 

2002 yılındaki 20 milyon Türk Lirası ile 

bugün kullanılan 20 Türk Lirası’nın fo-

toğrafl arını gösteren Başbakan Erdoğan, 

‘’Bu fotoğrafl ar beni çok duygulandırmıştı. 

Aslında bu iki fotoğraf, tek başına, Türkiye 

ekonomisinin nereden nereye geldiğini gös-

termeye yetiyor. Sadece bu bile, Türkiye’nin 

tümüyle birlikte esnafımızın dünyasını nasıl 

değiştirdiğimizi açıkça ispat ediyor’’ dedi.

FAİZLERİ %5’E İNDİRDİK

Erdoğan, geçen 8,5 yıl boyunca, Türkiye 

büyüdükçe, imkanlar arttıkça, bunu en üst 

seviyede esnaf ve sanatkara yansıtmanın 

gayreti içinde olduklarını kaydetti.

Fiili olarak yüzde 47 olan esnaf kredi faizle-

rini, yüzde 5’e kadar indirdiklerini, 2002’de 

kredi üst limiti 5 bin lira iken, bugün 100 bin 

liraya çıktığını, kredi kullanan esnaf sayısı-

nın 27 kat arttığını anlatan Erdoğan, “Bazen 

diyorlar ki ‘Biz kredi alamıyoruz.’ Ama 27 

kat arttı, nasıl oluyor bu iş? Demek ki alıyor-

sunuz, demek ki kredi alma noktasında bir 

yerde bir eksikliğiniz var. Bunu giderin siz 

de alın’’ dedi. Başbakan Erdoğan, yaklaşık 60 

bin esnaf ve bunların 120 bin kefi linin 490 

milyon lira tutarındaki borçlarını yeniden 

yapılandırdıklarını, 215 milyon lira gecikme 

faizi borcunu sildiklerini kaydetti. 

Başbakan Erdoğan, 92 küçük sanayi site-

si kurduklarını, 45 bin kişiye daha sağlıklı 

bir çalışma ortamı temin ettiklerini, Esnaf 

ve Sanatkar Değişim, Dönüşüm ve Destek 

Programını açıkladıklarını ve bunu uygula-

maya devam ettiklerini kaydetti. 

‘’Kredi ve fi nansman şartlarının iyileştiril-

mesinden eğitime, vergi ve istihdam yükü-

nün azaltılmasından hukuki düzenlemele-

re kadar her alanda büyük bir dönüşümü 

sizlerle birlikte gerçekleştiriyoruz’’ diyen 

Başbakan Erdoğan, ‘’Torba Yasa’’ olarak 

bilinen 6111 sayılı yasa ile borçların yeni-

den yapılandırılmasından sosyal güvenlik 

haklarına, eğitimden istihdama, krediler-

den desteklere kadar birçok konuda esnaf 

ve sanatkarlara nefes aldırdıklarını belirtti. 

En son TESK’in de girişimleriyle 16 ban-

ka ile kredi kartı borçlarına ilişkin bir borç 

yapılandırması protokolü imzalandığını, 

Rekabet Kurumunun da bunu onayladığını 

söyleyen Erdoğan, bunun da hayırlı olma-

sını diledi.

12 Haziran seçimlerine bugün çıkarılırsa 19 

gün kaldığını anımsatan Başbakan Erdoğan, 

esnaf ve sanatkarlara şöyle seslendi:

‘’12 Haziran seçimleri, ülkemiz açısından, 

özellikle de ekonomi noktasında çok büyük 

önem arzediyor. Fakat sizler ekonominin 

içinde ve adeta kılcal damarları oluşturan 

bir mekanizmasısınız. Sizinle popülist bir 

yaklaşım içerisinde olmayacağım, menfa-

atçi bir yaklaşım içerisinde olmayacağım. 

Gerçekler neyi gerektiriyorsa ben size onu 

ifade edeceğim. Kaldı ki bugüne kadar zaten 

yaptıklarımızı biliyorsunuz. Bu da yapabile-

ceklerimizin teminatıdır. 

Başlattığımız yatırımları tamamlamak, bü-

yük projelerimize start vermek, 2023 hedef-

lerimize ulaşmak için kararlı adımlarla iler-

leyeceğiz. Esnaf ve sanatkarımız açısından 

son derece önemli olan istikrar ve güveni 

muhafaza etmeye devam edeceğiz. Çünkü 

bu istikrar kaybolursa benim esnafım batar, 

işte 2002 öncesinde yaşanılan gibi. Şu anda 

ben hamd ediyorum. Senetlerde, çeklerde 

ciddi bir olumlu gelişme var. Bu nasıl olu-

yor? Artık herkesin ödeme gücü artmaya 

başladı. Böyle bir konuma geldik. Zaten 

esnaf ve sanatkarımızın bu noktada özellik-

le ödeme noktasındaki haysiyeti, şahsiyeti 

her zaman için çok çok önemli olmuştur. 

Esnaf ve sanatkarda ödememe gibi birşey 

adeta yok gibidir. Yani yüzde 1’ler civarında, 

azami yüzde 2’lere çıktığı dönemler olmuş-

tur. Her zaman aldığı borcu ödemiştir. Her 

alanda olduğu gibi ekonomide Türkiye’nin 

önünü açacak yeni bir Anayasa’yı, sizlerin de 

katkılarıyla yapacağız. Böylece 2023 hedef-

lerimizi sağlam bir hukuki zemin üzerinde 

ilerleteceğiz.’’

‘’HIRSIZA KİLİT DAYANMIYOR’’

Konuşmasında Ahilik teşkilatına da deği-

nen Başbakan Erdoğan, sözlerini şöyle sür-

dürdü:

‘’Ahilik teşkilatı, esnaf ve sanatkar, tarihimiz 

boyunca toplumsal yapımızın çimentosu ol-

muştur. Ahilik teşkilatı, sadece ekonominin 

içinde bir aktör olmaktan ibaret değildir. Ahi-

ler, bununla birlikte, medeniyetin oluşmasın-

da, kültürün aktarılmasında, özellikle de ahlak, 

ZİYARET
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edep, dürüstlük gibi bizi biz yapan değerlerin 

güçlenmesinde en büyük sorumluluğu yüklen-

miş ve yüklenenlerden olmuşlardır. Dürüstlük, 

şükür, kanaat, dayanışma, paylaşma, kardeşlik 

gibi hasletlerimiz, hiç kuşkusuz esnafımızın 

ayakta tuttuğu, aynı zamanda esnafımızı, es-

nafımızla birlikte milletimizi ayakta tutan has-

letlerimizdendir. 

Ahilik teşkilatının o evrensel ve insani tavsiye-

leri bugün her zamankinden fazla önem ihtiva 

ediyor. Ahilerin, Ahmet Yesevi, Hacı Bektaş 

Veli ve Ahi Evran’dan tevarüs ettirdikleri, ‘eli-

ne, diline, beline hakim ol’ düsturu, bugün her 

zamankinden daha fazla önem arzediyor.

Değerli kardeşlerim, tabii biz büyüklerimiz-

den de dinledik ama kendimiz de kısmen 

yaşadık. Neydi o, öyle bilirdik ki dükkanları-

mızın kapıları bile kapanmazdı. Yani vatan-

daş, öyle anlar olurdu ki, ben çocukluğumu 

hatırlarım, gelir oradan birşey alır, parasını 

oraya bırakır yoluna devam eder. Bugünleri 

ben şahsen gördüm ama bize daha ilerisini 

de büyüklerimiz anlatırlardı. Fakat şimdi 

bu kaldı mı? Maalesef. Şimdi kilit üzerine 

kilit vuruyorsun. Niye? Koruyabilmek için 

maalesef. Bir de artık kameralar koyuyoruz 

o kameralar da yetmiyor, biz bir de sokak-

lara, caddelere artık kameralar koyuyoruz ki 

işi daha da sağlama alalım diye. Ama tabii 

hırsıza kilit dayanmıyor. Böyle durumdayız. 

Ahilik teşkilatının o evrensel ve insani tav-

siyelerine bugün gerçekten çok ihtiyacımız 

var. İnşallah TESK bunu başaracaktır diye 

düşünüyorum. 

Edep, ahlak, dürüstlük timsali esnaf ve sa-

natkarımızın, siyasete dışardan yapılan bazı 

müdahaleler karşısında da her zamanki gibi 

sağduyulu bir tavır ve tepki belirleyeceğine 

gönülden inanıyorum.’’

‘’BATI’DAN DAHA KÖTÜ DURUMA DÜŞERİZ’’

İstişare ve Değerlendirme Toplantısı’nın 

başarılı geçmesini dileyen Erdoğan, TESK 

Başkanı’nın dile getirdiği ‘’emekli olanlar-

dan çalışanların durumu’’ ile ilgili konuya 

da değinerek, bunun dünyada uygulaması 

bulunduğunu söyledi.

Erdoğan, şöyle konuştu:

‘’Tabii bu, erken emekliliğin Türkiye’ye ne 

bedel ödettirdiğini gösteriyor. Bu yasayı 

çıkarıp da genç yaşta bizim esnafımızı, va-

tandaşımızı emekli edenlerin; bu memur 

olabilir, işçi olabilir; bu ülkeye ne bedel 

ödettirdiklerini gösteriyor. Ne yapacak yani 

45 yaşında, 36 yaşında emekli olan bir insa-

nın evde oturabilecek bir hali var mı? Birşey 

yapması lazım. Ne yaptılar, oraya, buraya, 

her tarafa girip çalışmak istediler. 

Ama bu da bize birşey getirdi, ülkenin istih-

dam planlarını da tamamen altüst etti. Çün-

kü biz nüfusu da artan bir ülkeyiz. Bunun da 

olması lazım. Ben ısrarla söylüyorum. Bu ül-

kenin genç, dinamik nüfusunu eğer dinamit-

lersek, bu ülkenin geleceği Allah göstermesin 

yok olur. Bu ülkenin genç, dinamik nüfusuyla 

çok daha güçlü bir seviyeye ulaşması lazım. 

Bizim yarı yüzölçümümüze sahip olup, nüfu-

su bizden fazla olan ülkeler var. Biz ülkemizin 

ekonomik yapısını bugünkü gibi görmeyelim, 

2023 gibi görelim. 2023’de bizim projeksiyo-

numuz 82 milyon nüfus gösteriyor ama te-

mennim odur ki daha fazla olsun ama genç 

bir nüfus, dinamik bir nüfus. Çünkü ekono-

mi dediğimiz, bunun temeli derseniz insan-

dır. Emek insanın türevidir, sermaye insanın 

türevidir, üretim, tüketim insanın türevidir. 

İnsan varsa bunlar var. İnsan yoksa bunların 

hiçbiri yok. Şu anda Batı yaşlı nüfusundan 

kahroluyor, ‘biz yanlış yaptık’ diyor. Şimdi 

para üstüne para veriyor, teşvik ediyor ama 

doğurmuyorlar. Türkiye’yi de aynı duruma 

düşürmek isteyenlere biz prim vermeyeceğiz. 

Onun için ben her zaman söylüyorum, yine 

burada söyleyeceğim, bütün nikahlarda söy-

lüyorum, en az 3 tane çocuk diyorum. Çünkü 

böyle giderse 2037’de Türkiye’nin durumu iyi 

değil. Aksi takdirde 2037’de yaşlı bir nüfusu-

na sahip olacağız. Yaşlı bir nüfusa sahip oldu-

ğumuz zaman durum felaket. O zaman biz 

Batı’dan daha kötü duruma düşeriz.’’

Başbakan Erdoğan sözlerini, ‘’Sizlerle bu-

luşmaktan, hasret gidermekten büyük he-

yecan duyduğumu ifade etmek istiyorum. 

Her birinize hayırlı işler bereketli kazançlar 

diliyorum’’ diyerek tamamladı.

ZİYARET
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BANKALAR ESNAFLA 
‘BORÇ BARIŞI’ YAPTI

2009 Yılında yaşanan küresel ekonomik krizin esnaf ve sanatkarlar 

üzerinde yarattığı ağır mali yükün hafifletilmesi amacıyla vergi ve 

sosyal güvenlik primi gibi kamuya olan borçların yeniden yapılan-

dırılmasının ardından, bankalara olan kredi ve kredi kartı borçları-

nın yeniden yapılandırılması konusunda TESK tarafından yoğun 

çalışmalar yapıldığını ve tüm bankalara teşekkür ettiğini belirten 

Genel Başkan Bendevi Palandöken, “Çalışmalarımız sonuç verdi. 
16 banka ile anlaştık ve 27 Mayıs itibariyle borçlu olan esnafımız 
borçlarına ilişkin bankalarla anlaşmaya başlamışlardır” dedi.

Esnaf ve sanatkarların kamuya olan borçlarının 6111 sayılı (torba) 

Kanunla yeniden yapılandırıldığının altını çizen Palandöken, “Bu 
borçlar düşük faizle ve 36 aya varan vade ile taksitlendirilmesine 
imkan sağlanmıştır. Diğer taraftan bankalarla olan görüşmele-
rimiz sırasında, bankaların varlık yönetim şirketlerine dev-
retmiş olduğu borçların yapılandırılması da sağlanarak konu 
ile ilgili gelişmeler genelgelerle teşkilatımıza duyurulmuştur. 
Son olarak, bankalarla olan görüşmeler de tamamlanmış ve 27 
Mayıs 2010 tarihi itibariyle esnaf ve sanatkârlarımızın aşağıda 
belirtilen bankalara olan kredi ve kredi kartı borçları yeniden 
yapılandırılmıştır” diye konuştu

-“YAPILANDIRMADAN ESNAF- SANATKAR YARAR-
LANACAK”
Borç yapılandırması ile ilgili olarak oda, birlik ve federasyonlara 

durumu genelge ile bildirdiklerini anlatan Palandöken, “Öncelik-
le, borç yapılandırması genel olarak donuk ticari kredi borçları-
nı kapsamaktadır. Esnaf ve sanatkârlarımızın aynı bankaya hem 
kredi hem de kredi kartı borcu bulunması halinde her iki borç 
da yapılandırılabilecektir. Ancak, sadece kredi kartı borçları 
yapılandırma kapsamında bulunmamaktadır. Borç yapılandır-
masından sadece esnaf ve sanatkârlarımız yararlanacak. Dola-
yısıyla, bu protokol kapsamında yapılandırma başvurusunda 
bulunanlardan esnaf ve sanatkâr siciline kayıtlı olduklarına 
dair belge istenecektir. Yapılandırma kapsamındaki borçlar, 
31.10.2010 tarihi itibariyle protokole imza atan bankalara olan 
donuk ticari kredileri kapsamaktadır. Bu tarihten sonra donuk 
hale gelen borçlar yapılandırma kapsamı dışında kalmaktadır. 
Yapılandırılan borçlar için 36 aya varan vade ile taksitlendirme 
yapılabilecektir. Bu borçlara uygulanacak faiz oranı ise, 18 aya 
kadar olan vadeler için Merkez Bankası avans faiz oranının 3 
puan eksiği, 18 aydan uzun vadeler için Merkez Bankası avans 
faiz oranı olarak belirlenmiştir” şeklinde açıkladı. 

Hangi bankalar var?
Akbank, Alternatif Bank, Anadolu Bank, Denizbank, Eurobank 
Tefken, Finans Bank, HSBC Bank, Şekerbank, Tekstil Bankası, 
Türk Ekonomi Bankası, Ziraat Bankası, Garanti Bankası, Halk 
Bankası, İş Bankası, Vakıflar Bankası ve Yapı ve Kredi Bankası. 
Borç yapılandırması için başvurular 27 Mayıs 2011 tarihi itibariyle 
başlamış olup, 27 Temmuz 2011 tarihinde sona erecektir. Esnaf ve 
sanatkârların birden fazla bankaya donuk kredi borcunun bulunması 
halinde her bir bankaya ayrı ayrı başvuruda bulunulması gerekiyor. 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu’na (TESK) bağlı esnaf ve sanatkarlar 
odaları üyelerinin, bankalara borçlarının isteğe bağlı finansal yeniden yapılandırılmasına 
ilişkin protokol, bankalar tarafından imzalandı

BORÇ BARIŞI
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ZİYARET

C
HP lideri Kılıçdaroğlu, TESK Baş-
kanı Bendevi Palandöken’i TESK 
Genel Merkezi’nde ziyaret etti. 
Esnafla her zaman beraber olmak 
ve onların sorunları ile yakından 

ilgilenmenin kendisinin özel bir ilgi alanı 
olduğunu belirten Kılıçdaroğlu, “Bu ilginin 
alanın içinde olması bürokrasinin içindeyken 

bürokrat olarak ama siyasetçiyken de esnaf 
ve sanatkarlara duyduğumuz ilginin gereği, 
bu alanın siyaset için değil, Türkiye toplumu 
için ne kadar önemli bir alan olduğunu bil-
memden kaynaklanır. Sizler sabahın erken
saatinde dükkanınızı açarsınız. Kendiniz sif-
tah ettikten sonra hemen komşunuzun da 
siftah etmesi için uğraşırsınız. Ahi Evran kül-

türünden geliyorsunuz. Devlete yük olmaz-
sınız, zamanında da verginizi ödersiniz. Bu 
kadar sağlıklı yürüyen bir süreci yok etmek 
doğru değildir. Eğer binlerce esnaf dükkanını 
kapatıyorsa, bilin ki o ülkede bir sorun vardır 
demektir” diye konuştu.

Büyük alışveriş merkezlerine karşı olmadığı-

CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğlu TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken’i 
Ziyaret Etti
Büyük alışveriş merkezlerine karşı olmadığının altını çizen Kılıçdaroğlu, bu 
merkezlerin Batı’da nasıl çalıştırılıyorsa, Türkiye’de de o şekilde 
çalıştırılması gerektiğini söyledi. Alışveriş merkezleri ile ilgili yasanın çıkmasını 
istediklerini ancak yasanın iki dönemdir parlamentoya gelmediğini vurguladı.
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nın altını çizen Kılıçdaroğlu, bu merkezlerin 
Batı’da nasıl çalıştırılıyorsa, Türkiye’de de o 
şekilde çalıştırılması gerektiğini söyledi. Alış-
veriş merkezleri ile ilgili yasanın çıkmasını 
istediklerini ancak yasanın iki dönemdir par-
lamentoya gelmediğini vurguladı.

Çalışanın cezalandırıldığı başka bir yer olma-
dığını söyleyen Kılıçdaroğlu, emekli olduktan 
sonra da çalışmaya devam etmek isteyen-
lerden %40 oranında Sosyal Güvenlik Des-
tek Pirimi kesilmek istendiğini, CHP’nin Ana-
yasa Mahkemesi’ne açtığı dava sonucunda 
bu oranın %15’e düştüğünü hatırlattı. 

Partisinin “Aile Sigortası” vaadini anlatan Kı-
lıçdaroğlu, bundan esnafın da faydalanaca-
ğını, esnafın veresiye defterinin olmayacağı-
nı söyledi. Tüm dünyada 9 sigorta çeşidinin 
uygulandığını, Türkiye’de ise bunlardan 8 
tanesinin uygulamada olduğunu söyleyen 
Kılıçdaroğlu, CHP’nin 9. sigorta uygulama-
sı olan ‘Aile Sigortası’ uygulamasını hayata 
geçireceğini anlattı. Aile Sigortası ile, yoksul 
ailelerin hanımlarının hesabına her ay 600 
lira yatırılacağını, yatırılan bu paranın büyük 
marketlerde değil, mahallenin bakkalında, 
manavında harcanacağını dolayısıyla esnaf-
ların da bu sigortadan yararlanacağını söy-
ledi.

Şoför esnafının güvenlik sorununa da deği-
nen Kılıçdaroğlu “özellikle taksi esnafının bir 
talebi var: Bir sefere mahsus güvenlikli araç 
almada bir takım muafiyetler, kolaylıklar 
sağlansın istiyorlar. Bunu devlet yapamaz 

mı, karşılayamaz mı? Taksicilerin can güven-
liğini sağlayacaksa, bu mutlaka yapılmalıdır” 
dedi.

TESK Başkanı Palandöken ise, Kılıçdaroğ-
lu’nun her zaman yanlarında olduğu belir-
terek, “Hem Maliye Bakanlığındaki görevi 
itibarıyla hem SSK Genel Müdürlüğü dönemi, 
hem de CHP Genel Başkanı olduğu dönemde 
hep beraber olduk. İlleri ziyaret ettiği zaman 
ilk olarak esnaf odalarını ziyaret eder. Esna-
fın ne şekilde olduğunu ve hangi sıkıntıları 
yaşadığını ezbere bilir. Siyasi partilerinin 
grup toplantılarında Konfederasyonumuzun 
adını söyleyerek esnafın sıkıntılarını kürsü-
den söylemiştir” dedi.

TESK Başkanı Palandöken, daha sonra Kılıç-
daroğlu ile yıllar önce çekilmiş bir fotoğrafı 
kendisine hediye etti.

Yıllar önce...
TESK Başkanı Palandöken ise, Kılıçdaroğlu’nun her zaman yanlarında olduğu belirterek, “Hem Maliye 
Bakanlığındaki görevi itibarıyla hem SSK Genel Müdürlüğü dönemi, hem de CHP Genel Başkan olduğu 
dönemde hep beraber olduk. İlleri ziyaret ettiği zaman ilk olarak esnaf odalarını ziyaret eder. Esnafın 
ne şekilde olduğunu ve hangi sıkıntıları yaşadığını ezbere bilir. Siyasi partilerinin grup toplantılarında 
konfederasyonumuzun adını söyleyerek esnafın sıkıntılarını kürsüden söylemiştir” dedi.

TESK Başkanı Palandöken, daha sonra Kılıçdaroğlu ile yıllar önce çekilmiş bir fotoğrafı kendisine he-
diye etti.

Şoför esnafının güven-
lik sorununa da deği-
nen Kılıçdaroğlu “özel-
likle taksi esnafının bir 
talebi var: Bir sefere 
mahsus güvenlikli araç 
almada bir takım mua-
fiyetler, kolaylıklar sağ-
lansın istiyorlar. Bunu 
devlet yapamaz mı, 
karşılayamaz mı? Tak-
sicilerin can güvenliğini 
sağlayacaksa, bu mut-
laka yapılmalıdır” dedi.

Partisinin “Aile Sigortası” 
vaadini anlatan Kılıçdaroğ-
lu, bundan esnafın da fay-
dalanacağını, esnafın vere-
siye defterinin olmayacağı-
nı söyledi. Tüm dünyada 9 
sigorta çeşidinin uygulan-
dığını, Türkiye’de ise bun-
lardan 8 tanesinin uygula-
mada olduğunu söyleyen 
Kılıçdaroğlu, CHP’nin 9. 
sigorta uygulaması olan 
‘Aile Sigortası’ uygulama-
sını hayata geçireceğini 
anlattı.
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GARANTİ BELGELERİ

GARANTİ BELGELERİ İLE İLGİLİ 
YENİ DÜZENLEMELER
GELİYOR

Sanayi ve Ticaret Bakanı 
Nihat Ergün, iki önemli 
yönetmelikte değişiklik 
çalışması yaptıklarını, bun-
dan böyle satılan mala ait 
faturanın garanti belgesi 
yerine geçmeyeceğini belir-
terek azami tamir süresini de 
otomotiv sektörü dışında 30 
iş gününden 20 iş gününe 
düşürdüklerini bildirdi. 

S
anayi ve Ticaret Bakanı 

Nihat Ergün, yaptığı açık-

lamada, ‘Garanti Belgesi 

Uygulama Esaslarına Da-

ir Yönetmelik’ ile ‘Sanayi 

Mallarının Satış Sonrası 

Hizmetleri Hakkında Yönetmeliğin’ 

bazı maddelerinde, günün değişen ko-

şullarına uyum sağlanması ve uygulama-

da karşılaşılan problemlerin giderilmesi 

amacıyla değişiklik çalışması yaptıklarını 

söyledi.

Piyasada yaygın olarak, satış esnasında 

tüketicilere söylenen ‘’satılan mala ait fa-

turanın garanti belgesi yerine geçebile-

ceği’’ şeklindeki yanlış uygulamanın orta-

dan kaldırılması amacıyla yeni yönetme-

likte ‘faturaların garanti belgesi yerine 

geçmeyeceği’nin özellikle vurgulandığını 

ifade eden Ergün, böylelikle mevzuattan 

kaynaklanan bir zorunluluk olan garanti 
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belgelerinin mutlaka istenilmesinin sağlana-

rak garanti belgesiz ürün satışının engellen-

mesinin amaçlandığını kaydetti.

‘İş günü’nün, Garanti Belgesi Uygulama 

Esaslarına Dair Yönetmelikte açıkça tanım-

lanmaması nedeniyle tüketiciler ile satıcılar 

arasında uyuşmazlıklar yaşandığını anlatan 

Ergün, bu sorunun giderilebilmesi için, yö-

netmeliğin tanımlar maddesine ‘iş günü’ 

tanımının ilave edildiğini, böylece malın 

arızalanması halinde azami tamir süreleri-

nin nasıl hesaplanacağına açıklık getirilerek 

tüketicilerin süre yüzünden yaşanacak olan 

hak kayıplarının önüne geçilmesinin amaç-

landığını ifade etti.

Tüm ürünler için 30 iş günü olan azami tamir 

süresinde de değişiklik yaptıklarını anlatan 

Ergün, bu sürenin otomobil, motosiklet gibi 

kara yolu taşıtları dışında diğer ürünler için 

20 iş gününe düşürüldüğünü söyledi. Bakan 

Ergün böylece, çok kısa sürede giderilmesi 

mümkün olan arızaların 30 iş günü bekletil-

mesinden kaynaklanan suiistimallerin önüne 

geçilmesinin amaçlandığını belirtti.

Bir ürünün arızasının 15 iş gününde gideril-

memesi halinde, ürün tamir edilinceye kadar 

muadil bir ürünün tüketiciye verilmesine yö-

nelik sürenin de 15 iş gününden 10 iş gününe 

indirildiğini anlatan Ergün, böylece çok kısa 

sürede giderilmesi mümkün olan arızaların 

azami tamir sürelerinin sonuna kadar bekle-

tilmesinden kaynaklanan suiistimallerin ön-

leneceğini söyledi.

Bakan Ergün, ayrıca yapılan değişiklikle bun-

dan böyle imalatçı veya ithalatçıların ‘kulla-

nılmamış mallar’ için Bakanlığa garanti bel-

gesi onaylatmak zorunda olduklarını, böylece 

garanti belgesine konu olan mallardan neyin 

kast edildiğine açıklık getirilmiş olacağını ve 

özellikle kullanılmış mal ithalatı sırasında 

garanti belgesi almak için Bakanlığa yapı-

lan hatalı başvuruların önüne geçilmesinin 

amaçlandığını bildirdi.

Tüketicinin seçimlik haklarını kullanırken 

yaşadıkları sorunlar da dikkate alınarak yeni-

den düzenlemeye gidildiğini ifade eden Ba-

kan Ergün, şu bilgileri verdi:

‘’Tüketicinin seçimlik haklarını kullanabilme-

si için, malın teslim edildiği tarihten itibaren, 

garanti süresi içinde kalmak kaydıyla, bir yıl 

içerisinde en az 4 defa veya imalatçı-üretici 

veya ithalatçı tarafından belirlenen garanti 

süresi içerisinde 6 defa arızalanmasının yanı 

sıra, bu arızaların maldan yararlanamamayı 

sürekli kılmasının yeterli olacağı hükmü ge-

tirilmiştir. 

Yönetmelikte elektronik ortamda yapılacak 

belge müracaatlarının yine elektronik ortam-

da onaylanacağı açık olarak ifade edilmiştir.

Öte yandan, Bakanlığımıza yapılan başvurula-

rın önemli bir kısmının ‘ihtiyari garanti belgesi’ 

başvurularının oluşturduğu bilinmektedir. Yö-

netmelik eki listesinde bulunmamasına karşın, 

fi rmaların başvuruları üzerine onaylanan ihti-

yari garanti belgesi başvuruları, bu yönetmelik 

değişikliği tarihinden itibaren alınmayacak. 

İlgili maddede yapılan değişiklikle, fi rmaların 

herhangi bir yere başvurmadan ihtiyari ga-

ranti belgesi düzenleyebilecekleri, bu ihtiyari 

garanti belgesinin içeriği ve garanti şartlarına 

ilişkin hususların ise ilgili fi rma tarafından be-

lirlenebileceği hükmedilmiş böylece, bürokra-

tik işlemlerin azalması sağlanmıştır.’’

SANAYİ MALLARININ SATIŞ SONRASI HİZ-
METLERİ HAKKINDA YÖNETMELİKTE YAPI-
LAN DEĞİŞİKLİKLER

Bakan Ergün, Sanayi Mallarının Satış Sonrası 

Hizmetleri Hakkında Yönetmelikte yapılan de-

ğişiklikle de elektronik ortamda yapılacak satış 

sonrası hizmetleri yeterlilik belgesi müracaatla-

rının yine ‘elektronik ortamda onaylanacağı-
nın’ açık olarak ifade edildiğini söyledi.

Arızaların servis istasyonuna bildirim şekli-

nin usul ve esaslarının yeniden belirlenerek 

bu konuda tüketiciler ile fi rmalar arasında 

yaşanan kargaşaya son verileceğini anlatan 

Ergün, şöyle devam etti:

‘’Servis fi şlerine de tüketicinin ürünle ilgili şi-

kayet ve taleplerinin yazılma zorunluluğu ge-

tirildi. Böylece ürünün hangi arıza nedeniyle 

servise getirildiği ve bu arızalar için nasıl bir 

işlem yapıldığı daha net olarak anlaşılacak ve 

uyuşmazlıkların çözümü kolaylaşacak. 

Yaptığımız diğer değişiklikle imal veya ithal 

edilen mallarla ilgili yedek parça stokunun, 

sadece fi rma merkezinde veya en az bir servis 

istasyonunda tam olarak bulunması, diğer servis 

istasyonlarında ise tüketicilerin mağdur olma-

yacağı miktar dikkate alınarak, ticari faaliyetleri-

ni sürdürmeleri için gerekli olan stok miktarının 

yeterli olacağı hükme bağlanmış böylece, fi rma-

ların stok maliyetleri azaltılmış olacak.

İmalatçı veya ithalatçıların tüketicilere talep 

halinde yedek parça satışından kaçınma-

maları gerektiği açık olarak ifade edilmiştir. 

Böylece tüketicilerin istedikleri yedek parçayı 

servisin dışında kendilerinin de temin edebil-

melerine imkan sağlanmıştır.

Yapılan bütün bu değişikliklerle, tüketicile-

rimiz açısından net olmayan hususlar net-

leştirilerek hak arama yolları kolaylaştırılmış 

ve mağduriyetlerin, zaman kayıplarının en 

aza indirgenmesi hedefl enmiştir. Firmalar 

açısından ise, gereksiz veya fayda sağlamayan 

bürokratik işlemlerin ortadan kaldırılması ve 

net hüküm olmayan durumlarda tüketicileri-

mizle karşı karşıya gelmelerinin engellenmesi 

amaçlanmıştır.’’

GARANTİ BELGELERİ

Garanti Belgesi Uygulama Esaslarına Dair Yönetmelik’ ile ‘Sanayi Mallarının Satış Sonrası Hizmetleri 
Hakkında Yönetmeliğin’ bazı maddelerinde, günün değişen koşullarına uyum sağlanması ve uygula-
mada karşılaşılan problemlerin giderilmesi amacıyla değişiklik çalışması yaptıklarını söyledi.
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D
evlet Bakanı ve Başbakan 

Yardımcısı Bülent Arınç, 

AVM’leri vicdansızlıkla 

suçlayarak, “Gece 23’lere 

kadar açık AVM olur mu? 

Allah’tan korksunlar. Bunlar vicdansızlık, 

bu vicdansızlardan anlayacağı dilde hesap 

soracağız” dedi. 

 Bursa Kozahan’da esnaf odalarının tem-

silcileri ve TESK yönetimi ile yemekte bir 

araya gelen Devlet Bakam ve Başbakan 

Yardımcısı Bülent Arınç, AVM’lere ve 

TESK eski başkam Derviş Günday’a gön-

dermede bulundu. 

AVMler konusunda TESK Başkam Ben-

devi Palandöken ile sürekli konuştuklarım 

üade eden Bakan Bülent Annç, “Geçen gün 

hale gittik. Halde çalışan işçi kardeşlerimiz, 

‘Buranın pazarı olan günlerde bu AVMler 

bizden marulu meyvayı alıyor, AVM’nin 

önüne tezgahı kurup benim 100 kuruşa 

satmam gerekeni 50 kuruşa satıyor. Bana 

darbe vuruyor’dedi Bu kadar vicdansızlık 

olur mu? Sırf hal esnafını perişan etmek 

için yapılan bir şey. Kanunen serbest, reka-

betçi piyasa var ama buna vicdan dayanır 

mı? O adam onu satarsa para kazanacak. 

Sen AVM’de zaten on bin şey satıyorsun, o 

sattığın şeyin zaten kıymeti yok. Niye özel-

likle onun fi yatını uygun düşürüp oradaki 

insanın gözünden yaş akıtıyorsun. Bunlar 

vicdansızlık, bu vicdansızlardan anlayacağı 

dilde hesap soracağız” diye konuştu. 

AVM’LERE AB STATÜSÜ 

TESK Başkanı Bendevi Palandöken’in her 

zaman kendisine, “Bakanım Avrupa’da ne 

varsa bizde de o olsun’ dediğini hatırlatan 

Bakan Armç, “Alışveriş merkezlerinin sta-

tüsü öyle olacak. Neyse o, ne eksik ne faz-

la. Gece 23’lere kadar açık AVM olur mu? 

Allah’tan korksunlar. Neresinden bakarsak 

bakalım. Mücadelemiz devam ediyor” şek-

linde konuştu. 

Bakan Arınç, “Hükümetlere küselim, sırtı-

mızı dönelim, elimizi yumruk yapalım, biz 

onunla düşmanlık içinde olalım. Hepiniz 

biliyorsunuz geçmişte böyleydi Ben meclis 

başkanıydım, meclis başkanıyla TESK’in 

arasında 50 metre mesafe var. Arada bir tek 

yol var. Öyle bir Genel Başkan vardı ki o 

50 metreyi aşıp bir gün bizi ziyaret etmedi. 

Birgün bizimle esnafi n meselelerini konuş-

madı Başbakanı arayıp, ‘benim kitlemin so-

runları var, sen hükümetin basındasın, ben 

esnafi  temsil ediyorum. Benim bu sorunu-

mu çözeceksin’ demedi. Sıkılı yumrukla el 

sıkışılmaz, elini açacaksın ki adamın elini 

tutacaksın” dedi. 

DEVLET BAKANI  VE BAŞBAKAN YARDIMCISI BÜLENT ARINÇ,  

TESK İSTİŞARE VE DEĞERLENDİRME 
TOPLANTISINA KATILDI
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“50 METREDEN EL BİLE SALLAMADI”

“Tabipler Odası geliyor, sivil toplum kuru-

luşları geliyor, eczacılar odası geliyor. Biz 

de esnafl a iç içeyiz, gelmediler. İnat ettiler, 

düşmanlık yaptılar. O günleri ben üzüntüy-

le hatırlıyorum. Keşke bir araya gelebilsey-

dik keşke meselelere o zaman birlikte sahip 

çıksaydık. Ama beyefendi halinden mem-

nundu. Biz karşıda bekliyorduk o da bize 

el bile sallamıyordu. Ne zaman Palandöken 

geldi avucunu açtı, ‘Benim meselem var 

ben anlatacağım sen de çözeceksin’ dedi. 

Biz de aldık başımızın üstüne koyduk” diye 

konuştu.

BÜLENT ARINÇ, BESOB BÜYÜK SANAYİ 
SİTESİ’NİN TEMELİNİ ATTI.

Kestel Çataltepe mevkiinde düzenlenen 

temel atma törenine, Devlet Bakam ve 

Başbakan Yardımcısı Bülent Armç, Vali 

Sahabettin Harput, TESK Başkanı Bende-

vi Palandöken, milletvekilleri Ali Koyuncu, 

Mehmet Tunçak, BESOB Başkanı Arif 

Tak, TOKİ yetkilileri ve çok sayıda esnaf 

katıldı. 

ESNAF ÜLKENİN OMURGASI

Törende konuşan Armç, “Ben bu törende 

güzellikler görüyorum. Esnaf ve sanatkar-

ların sağlıklı yeni işyerleri olacak. 3 bin 

dönüm üzerinde işyerleri ve sosyal tesis-

leri yapılacak. Mahalle aralarında verimsiz 

koşullarda çalışan arkadaşların çok güzel 

bir işyeri olacak. Esnaf ve sanatkarlar bir 

ülkenin omurgası gibidir. Esnaf, dürüst, 

milliyetçi, vatansever, ekmeğini fukara ile 

paylaşan, yıllardır bizi ayakta tutan, ülkesi-

nin omurgası saydığımız en değerli isimdir. 

Esnaf ve sanatkarlara ne yapılacaksa, biz 

onun içindeyiz” diye konuştu. 

“Allah hayırlı etsin. En kısa zamanda bi-

tişini göstersin inşallah” diyerek konuşma-

sını sürdüren Arınç, “Projenin hepsi yazıl-

mış çizilmiş. Burası Kestel içinde. Aslında 

büyük işin yapılmasına Kestel Belediye 

Başkanımızın sevinmesi lazım. Seviniyor 

ama bunları söylemeyecek. ‘Bu iş doğru 

mu, bu iş hayırlı mı?’ diye düşünecek. O za-

man kardeşim yol istiyorsan yolda yaparız. 

Yolsuzluk yapmıyor, yol yapıyorlar. Bizim 

işimiz yol yapmak. İnsanın içinde kılcal 

damarlar hayat veriyor. Türkiye’de yol var. 

Ekonomiye hayat veriyor. Bu iş başlayacak. 

Arkasından ne geliyorsa onu da yapacağız. 

Burada yapılacak değişimin Kestel’in eko-

nomisine faydası var. Keşke ben Kestel Be-

lediye Başkanı olsam. “ şeklinde konuştu. 

TÜRKİYE’DE İŞLER AÇILIYOR

 Türkiye’de işyerlerinin çalıştığını ve sa-

nayici ile esnafın memnun olduğunu söy-

leyen Arınç, “Bizde hep vermek var. Mali 

yapılandırma getirdik. 60 bin esnafımız 

Bursa’da müracaat etti. Büyük borç yükleri 

vardı. Esnaf üzülüyordu ve sıkılıyordu. Ama 

onu hafi fl ettik. Üzerlerinden yükü aldık. 

Bize ‘Allah razı olsun’ dediler. Türkiye’de 

işler açılıyor, sanayiciler memnun, işyer-

leri memnun. Ama önemli olan esnaf. 

Bizim gözümüz onlarda. Onların işi iyi 

giderse, bütün Türkiye bayram edecek. “ 

dedi.

3 milyon metrekare alana kurulacak sanayi 

sitesinin 1.5 yılda tamamlanması hedefl e-

niyor. Esnafın yapılması için 47 milyon lira 

para ödediği sanayi sitesinde 24 ayrı mes-

lek grubu çalışmalarını sürdürecek.
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K
KTC ve Türkiye’de 

yer alan sivil toplum 

kuruluşları arasında 

Karma İstişare Ko-

mitesi kuruldu.

KKTC ve Türkiye’nin 

Ekonomik ve Sosyal Konseyi’nin sivil ka-

nadını oluşturan ve aynı zamanda Türkiye 

AB Karma İstişare Komitesi (KİK) üyesi 

olan 7 büyük sivil toplum kuruluşu tem-

silcileri KKTC’de bir günlük çalışma zi-

yaretinde bulundu.   TOBB, TİSK, TESK, 

Türkiye Ziraat Odaları Birliği, Türk-İş, 

Hak-İş ve Türkiye Kamu-Sen’in yer aldı-

ğı sivil toplum kuruluşları, son dönemde 

KKTC’de yaşanan ekonomik ve siyasi ko-

nuları değerlendirdi.

Toplantıda kısa bir konuşma yapan TESK 

Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Kıb-

rıslı sivil toplum örgütlerinin temsilcilerini 

Ankara’ya davet etti. Palandöken “Sorun-

ları birlikte değerlendirelim, işbirliğmizi 

geliştirelim. Yeni projeler üretelim ve bu 

projeleri birlikte hayata geçirelim” dedi.

KKTC Cumhurbaşkanı Eroğlu ve Baş-

bakan İrsen Küçük, Türkiye-AB Karma 

İstişare Komitesi toplantısı için KKTC’de 

bulunan Türkiye-AB Karma İstişare Ko-

mitesi heyetini ayrı ayrı kabul etti. 

KKTC ve Türkiye’nin Ekonomik ve Sosyal Konseyi’nin sivil kanadını oluşturan ve aynı zamanda Türkiye 
AB Karma İstişare Komitesi (KİK) üyesi olan 7 büyük sivil toplum kuruluşu temsilcileri KKTC’de bir günlük 
çalışma ziyaretinde bulundu.   TOBB, TİSK, TESK, Türkiye Ziraat Odaları Birliği, Türk-İş, Hak-İş ve Türkiye 
Kamu-Sen’in yer aldığı sivil toplum kuruluşları, son dönemde KKTC’de yaşanan ekonomik ve siyasi konu-
ları değerlendirdi.

Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi Yıllık Toplantısı KKTC’de Yapıldı

TÜRKİYE VE KKTC SİVİL TOPLUM 
KURULUŞLARI KUCAKLAŞTI

Toplantıda kısa bir konuşma yapan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
Kıbrıslı sivil toplum örgütlerinin temsilcilerini Ankara’ya davet etti. Palandö-
ken “Sorunları birlikte değerlendirelim, işbirliğmizi geliştirelim. Yeni projeler 
üretelim ve bu projeleri birlikte hayata geçirelim” dedi.
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ESNAF SORUNLARI

POSTA GAZETESİ 
“ESNAF VE SANATKARIN 
SORUNLARI”NI YAZI 
DİZİSİ YAPTI
Esnaf ve Sanatkarların sorunları, Türkiye’nin 
sorunları…

“ESNAF VE SANATKARIN SORUNLARI” başlığıyla 9 Mayıs’ta 
yayımına başlanan yazı dizisinde, bakkaldan berbere, terzidn 
ayakkabıcıya, şoförden moblyacıya esnaf ve sanatkar kapsamına 
giren tüm meslek gruplarının sorunları teker teker gündeme 
taşınıyor.

Posta Gazetesinin ünlü ve çok sevilen gazetecisi Sibel Eray’ın 
hazırladığı yazı dizisi, esnaf ve sanatkar camiası tarafından olduğu 
gibi, tüm gazete okurları tarafından da ilgiyle okunuyor.

Esnaf ve sanatkar kesiminin sorunlarını üzerinden adeta bir Türkiye 
panoraması çizen Sibel Eray, sadece sorunların sahipleriyle değil, bu 
sorunlarla herhangi bir şekilde ilgisi olan kesimlerle de görüşerek 
okuyucunun tam olarak bilgilenmesini temin ediyor.

Yazı dizisine Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken ile yapılan geniş ve kapsamlı söyleşi 
ile başlayan Eray, devam eden günlerde teker teker meslek 
temsilcileriyle, ustalarla, yöneticilerle görüşüyor. Söyleşinin 
yayınlanan her bölümünde, Genel Başkan Palandöken’in görüşlerine 
ayrıca yer veriliyor.

Söyleşinin yayınlanmaya başladığı gün, yazı dizisinin tanıtımı ve 
amacı şöyle açıklandı:

“Türkiye’de Mart 2011 verilerine göre; 1 milyon 946 bin esnaf 
bulunuyor. 

Ekonomide rekabetin oluşmasında ve istihdamda çok önemli bir 
yere sahip olan esnaf ve sanatkarın en önemli sorunu kuralsızlık. 
 
Sesini kamuoyuna duyurmakta zorluk çeken, her zaman kendi 
yağıyla kavrulmaya çalışan esnafın yok olmasını önlemek için 
her fırsatta yeni projelerle gündeme gelen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Başkanı Bendevi Palandöken, 
esnafın Türk ekonomisinin canlanmasında çok önemli bir yere sahip 
olduğunu belirterek, “Türk esnafı sön ekonomik gelişmelerden en 
ağır biçimde etkilenen kesimlerin başında yer alıyor” dedi.”

Türkiye’nin en önemli günlük gazetelerinden biri 
olan Posta Gazetesi esnaf ve sanatkarın sorunlarına 
mercek tutuyor.
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TAFE TÜRKİYE

TAFE TÜRKİYE İLK MEZUNLARINI VERDİ 

Dünyanın önde gelen eğitim kurumlarından olan TAFE,  2010 yılında TESK ile 
birlikte önemli bir işbirliğine başlayarak, TAFE TÜRKİYE –TESK Teknik ve İleri 
Eğitim Kurumları adıyla eğitim vermeye başladı. Bu yıl ilk hazırlık yılı mezunlarını 
veren TAFE TÜRKİYE, dil ve meslek eğitiminde önemli bir boşluğu doldurmaya 
başladı.

S
ertifika töreni, Avustralya Büyükelçisi  

Ian Biggs, TESK Genel Başkanı 

Bendevi Palandöken, Milli Eği-

tim Bakanlığı Turizm ve Ticaret 

Genel Müdürü  Murat Bey Bal-

ta ve Bakanlık temsilcileri, öğ-

renciler, veliler ve çok sayıda davetlinin katı-

lımıyla 2 Haziran 2011 günü TESK toplantı 

salonunda coşkuyla gerçekleştirildi.

BÜYÜKELÇİ IAN BİGGS

Törende bir konuşma yapan Avustralya Bü-

yükelçisi Ian Biggs özetle şöyle konuştu:

“Eğitim başarılarınızın bugün bu törenle kut-

lanılması gibi önemli bir günün bir parçası 

olmamı sağladığınız için içtenlikle teşekkür-
lerimi sunarım. Sizleri böylesine keskin re-
kabeti bulunan bir dünyada, kendinizi geliş-
tirme ve daha da donanımlı kılma yolundaki 
çabalarınızdan dolayı kutluyorum.

TAFE Türkiye Teknik ve İleri Eğitim çerçe-
vesinde, öncelikli İngilizce  olmak üzere, eği-
tim görmektesiniz. TAFE Türkiye Teknik ve 
İleri Eğitim programları, her yıl Avustralya’da 
binlerce öğrencinin katıldığı, son derece esnek 
bir yapı arz eden ve meslek edindirme amaçlı 
olan programlardır. TAFE, diğer akademik 
programlara bir alternatif oluşturmakta ve is-
tihdam için gerekli olan tecrübe ve becerilerin 
geliştirilmesine özellikle vurgu yapmaktadır. 
TAFE Türkiye, Avustralya’da bu çerçevede 
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eğitimlerini sürdüren ülke programlarından 
sadece bir tanesidir. Her yıl Avustralya eği-
tim sistemine uluslar arası platformdan bin-
lerce öğrenci katılmaktadır, bu dilimin 3000 
kadarını ise Türk öğrenciler oluşturmaktadır. 
Bu öğrenciler, hemen hemen tüm Avustral-
ya eğitim enstitülerine ihtiyaç duydukları 
entelektüel enerjiyi ve kaynak temelini sağ-
lamaktadır. Örneğin Avustralya’daki üniver-
sitlerdeki öğrencilerin üçte biri uluslar arası 
öğrencilerdir

Burada sizlerin başarıları nedeniyle bulun-
maktayız. Öğrendiklerinizi uygulamaya ko-
yacağınız bu yolda, atacağınız adımlarda iç-
tenlikle başarılar dilerim ve şimdiden sizleri 
içtenlikle tebrik ederim. Eğitimin hayat boyu 
sürdüğünü unutmamanızı ve ilerleyeceği-
niz yolda ve eğitimizin Avustralya  yönünü 
sevgiyle hatırlamanızı dilerim. Sözlerimi 17. 
yüzyıl yazarı John Done’a ait olan sözlerle bi-
tirmek isterim. ‘ …büyük bir tepenin üzerin-
de ../ ayağa kalktım ..ve karşımda Doğru’nun 
beni karşıladığını gördüm. / Kendisine ulaş-
mam gerektiği …ve bunun için ise yol almaya 
devam etmemin gerektiğini ‘ “

TESK GENEL BAŞKANI PALANDÖKEN

Törene ev sahipliği yapan TESK Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken de yaptığı konuş-
mada 
“Konfederasyonumuz, ülkemizin temel so-
runlarından biri olan işsizliğin azaltılmasına 
yönelik önemli bir adım atarak, Avustralya’nın 
en tanınmış mesleki eğitim kurumu olan 
Teknik ve İleri Eğitim Enstitüsü (TAFE) ile 

işbirliğine gitmiştir.

Konfederasyonumuz, 2010 Kasım ayında 
eğitime açtığı TESK Teknik ve İleri Eğitim 
Kurumları ile nitelikli işgücü yetiştirmede uy-
gun bir model yaratmayı arzu etmektedir.

TESK, kurduğu TESK Teknik ve İleri Eği-
tim Kurumları ile lise mezunu gençlerimize; 

hem iyi derecede İngilizce,  

hem de iyi bir mesleki eğitim vererek, bir  
yandan iş yaşamına kalifi ye eleman yetiş-
tirmeyi, 

diğer yandan da hayat boyu öğrenme fel- 
sefesi doğrultusunda gençlere üniversiteye 
devam etme imkanı sunmayı 

hedefl emiştir.

Amacımız, başta temsil ettiğimiz esnaf-
sanatkar kesimi olmak üzere tüm iş yaşamına 
uluslar arası düzeyde kabul görmüş nitelikle-
re sahip işgücü yetiştirmek ve kendine iyi bir 
gelecek oluşturmak isteyen, mesleğini severek 
icra etmek isteyen gençlere yeni bir alternatif 
yaratmak.

Eğitim Kurumumuz bir yılını tamamladı ve 
İngilizce Hazırlık Yılını bitiren gençlerimize 
bugün sertifi kalarını vereceğiz. 

Bildiğiniz gibi, vereceğimiz bu sertifi ka  
herhangi bir başka uluslar arası geçerliliği 
kabul edilen (TOFIL sınavı gibi) sınava 

gerek duymaksızın öğrencinin İngilizce 

yeterliliğini göstermektedir.

Yine bu sertifi kayı alan öğrencimiz istediği  
taktirde Avustralya’da doğrudan herhangi 

bir üniversiteye giderek mesleki eğitimine 

devam edebilmektedir. Yani, üniversiteye 

doğrudan geçiş hakkı vermektedir.

Öğrencilerimiz istedikleri taktirde burada  
kendi Eğitim Kurumumuzda da istedikleri 

branşta mesleki eğitimlerine devam edebi-

leceklerdir.

TESK Teknik ve İleri Eğitim Kurumlarını 

geliştirerek sürdürmeye kararlıyız. 

Eğitim kurumlarımızda yakın zamanda 

uzaktan eğitimi de başlatmak istiyoruz. Buna 

ilişkin alt yapı kurulmaya başlandı.

Amacımız orta vadede TESK Teknik ve İle-

ri Eğitim Kurumlarını YÖK’e bağlı Meslek 

Yüksek Okulu haline dönüştürmek ve öğren-

cilerimize diploma da verebilmek. 

Böylece onlara hem kendi ülkemizde hem de 

başka ülkelerde üniversiteye devam etme şan-

sını sunmuş olacağız.” dedi.

Mezun olan öğrencilere sertifi kaların ve-

rilmesinin ardından öğrenciler adına Yelda 

Ünal’ın yaptığı İngilizce konuşma ile tören 

sona erdi.

Palandöken;
“Amacımız, başta 
temsil ettiğimiz esnaf-
sanatkar kesimi olmak 
üzere tüm iş yaşamına 
uluslar arası düzeyde 
kabul görmüş nitelik-
lere sahip işgücü ye-
tiştirmek ve kendine iyi 
bir gelecek oluşturmak 
isteyen, mesleğini se-
verek icra etmek iste-
yen gençlere yeni bir 
alternatif yaratmak.”
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TORBA YASA’DA UZAYAN SÜRELER

Kamuoyunda ‘Torba Yasa’ olarak bilinen 6111 sayılı Kanun kapsa-

mında yapılacak başvuru ve ödeme süreleri 30 Nisan 2011 tarihli 

Resmi Gazete’de yayınlanan 2011/1713 sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararı ile bir ay uzatıldı. Ancak bu uzatma, bazı ödeme sürelerini 

kapsamıyor.

VERGİ BORÇLARI

Torba Yasa’nın yayımlandığı 25 Şubat 2011 tarihi itibarıyla; 

l -  Vadesi geldiği halde ödenmemiş olan ya da ödeme süresi he-

nüz geçmemiş olan (kesinleşmiş) vergi borçları ve cezaları ile, 

l - Yargı aşamasında olan ihtilaflı (kesinleşmemiş) vergi ve cezalar için, 

2 Mayıs 2011 olan başvuru süresi 31 Mayıs 2011 Salı gününe (bu 

tarih dahil) kadar, ilk taksit ödeme süresi ise 30 Haziran 2011 Per-

şembe gününe kadar (bu süre dahil) uzadı.

MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI

2006, 2007, 2008 ve 2009 yıllarına ilişkin olarak; gelir ve kurumlar 

vergisi matrah artırımı, katma değer vergisi ile gelir (stopaj) ve ku-

rumlar (stopaj) vergisi artırımı yapacak olan mükelleflerin, 2 Ma-

yıs 2011 olan başvuru süresi 31 Mayıs 2011 Salı gününe (bu tarih 

dahil) kadar, ilk taksit ödeme süresi ise 30 Haziran 2011 Perşembe 

gününe kadar (bu süre dahil) uzadı.

STOK AFFI

Biri İşletmede mevcut olduğu halde kayıtlarda yer almayan 

emtia, makine, teçhizat ve demirbaşların kayıtlara alınması,  

l - Bilanço esasına göre defter tutan kurumlar vergisi mükelleflerinin 

PALANDÖKEN 
İSTEDİ, 

SÜRE 
UZADI !

Torba Yasa başvuru süreleri uzatıldı!
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Torba Kanun’dan yararlanmak isteyen 

esnaf ve sanatkarın, vergi dairelerinde ve SGK’da yaşanan izdiham nedeniyle 

başvurularını zamanında yapamayabileceklerinin göz önünde bulundurularak, 

başvuru sürelerinin seçim sonrasına bırakılmasını istemişti. Bakanlar Kurulu, başvuru 

süresinin uzatılması ihtiyacını değerlendirerek, başvuru sürelerini uzattı.

TORBA YASA
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TORBA YASA

PALANDÖKEN: 
BAŞVURULAR 
SEÇİMLERDEN 
SONRAYA ERTELENSİN 

MART AYI DERT AYI 

Mart ayında insanların vergilerini ödemek için uzun 
kuyruklar oluşturduğunu ve bu yıl ödemesi gereken 
vergi ile birlikte geçmişe dönük ödenmeyen vergi, 
sigorta prim borçlarının yeniden yapılandırılması 
ve kredi ile kredi kartları borçlarının yeniden yapı-
landırılmasına ilişkin ödemelerin üst üste geldiğini 
anlatan Palandöken, “Tüm yapılandırmalar üst üste 
geldiği için vatandaşlarımız ve esnafımız sıkıntı 
içerisine girmektedir. Mart ayı vergi ayı olduğu için 
halk arasında “Mart ayı dert ayı” olarak nitelenir. 
Şuan itibariyle de esnafımız yeni vergi ve primlerini 
ödemeye çalışırken, aynı zamanda yapılandırdığı 
borçlarını da ödemeye çalışması nedeniyle sıkışıklık 
yaşanmaktadır. Bu sıkışıklığın giderilmesi ve çıkarı-
lan yapılandırmanın amacına ulaşması için sürenin 
12 Haziran genel seçimleri sonrasına ertelenmesi 
uygun olacaktır” dedi. 

EMEKLİ MAAŞI KARŞILIĞIN-
DA UZUN VADELİ KREDİ VE-
RİLSİN 

Yapılandırma ile 47 milyar vergi, 41,4 milyar SGK 
prim borcu, 4,5 milyar elektrik-su borcu ile 60 bin es-
nafın kredi ve kefalet kooperatiflerine olan 490 milyon 
TL’lik borcu ile diğer kamu alacakları eklendiğinde 
yaklaşık 100 milyar lirayı bulan borçlarını ödemek için 
vatandaşların adeta çırpındığını kaydeden Bendevi 
Palandöken, “Esnaf ve sanatkarımız borcunu öde-
mek için her türlü imkanı arıyor. Ancak, zaman dar. 
Bu kısa zaman içerisinde bu kadar ödemenin üst 
üste gelmesi olumsuz sonuçlar doğuracaktır. Bunun 
olmaması için Ziraat Bankası’nın emekliliğini hak 
etmiş veya emekliliği gelen 310 bin vatandaşımızın 
borçlarının tamamına kredi vermeye devam etmesi 
halinde esnaf borçtan kurtulacaktır. Bunun yapıl-
maması halinde yine eskiye dönüş olacaktır” diye 
konuştu. 

kayıtlarda yer aldığı halde işletmede 

bulunmayan (hayali) kasa mevcutları 

ile ortaklardan olan alacakların düzel-

tilmesi için 31 Mayıs 2011 tarihinde 

sona erecek olan başvuru ve ödeme 

süresi 30 Haziran 2011 Perşembe 

gününe kadar (bu süre dahil) uzadı.  

Kayıtlarda yer aldığı halde işlet-

mede mevcut olmayan mallara 

ilişkin kayıtların fiili duruma uy-

gun hale getirilmesi için düzenle-

necek faturanın düzenlenme tari-

hi de 30 Haziran’a kadar uzatıldı. 

İNCELEME SAFHASINDA BULUNAN 
VERGİLER 

Torba Yasa’nın kapsadığı dönemlere 

ilişkin olarak, 25 Şubat 2011 tarihin-

den önce başlanılan vergi incelemele-

ri ile takdir işlemleri sonucu tarh edi-

len ve 2 Mayıs 2011 tarihine kadar 

tebliğ edilen vergiler için başvuru ve 

ilk taksit ödeme süresi, ihbarname-

nin tebliğ edildiği tarihten itibaren 

60 güne çıkarıldı. 

PİŞMANLIKLA BEYAN

Torba Yasanın kapsadığı dönemlere 

ilişkin olarak pişmanlık hükümle-

rinden yararlanmak üzere beyan edi-

lecek vergiler için verilecek beyan-

namelerin verilme süresi 31 Mayıs 

2011 tarihine (bu tarih dahil) kadar, 

ilk taksit ödeme süresi ise 30 Haziran 

2011 Perşembe gününe kadar (bu 

süre dahil) uzadı.

PRİM BORÇLARI

Sosyal Güvenlik Kurumu’na olan 

2010 Kasım ve önceki aylara ilişkin 

sigorta primi, emeklilik keseneği 

ve kurum karşılığı, işsizlik sigortası 

primi, sosyal güvenlik destek primi, 

isteğe bağlı sigorta primi ve Sosyal 

Güvenlik Kurumu tarafından takip 

edilen damga vergisi, özel işlem ver-

gisi ve eğitime katkı payı ile başvuru 

tarihi itibariyle ödeme imkanı orta-

dan kalkmamış isteğe bağlı sigorta 

primi borçları için 2 Mayıs 2011 

olan başvuru süresi 31 Mayıs 2011 

tarihine kadar (bu tarih dahil) uzadı.  

Asgari işçilik uygulamasına ilişkin 

eksik işçilik tutarı üzerinden hesap-

lanan sigorta primleri ile idari para 

cezaları için başvuru süresi de Mayıs 

ayı sonuna kadar uzadı. Ancak SGK 

prim borçlarına ilişkin 30 Haziran 

olan ilk taksit ödeme süresi uzama-

dı. Vergi borcu ile prim borçlarını 

yapılandıranlar her iki borç türüne 

ilişkin ilk taksiti de Haziran ayında 

ödeyecekler. İzleyen taksit ödemeleri, 

bir ay prim bir ay vergi borcu tak-

sit ödemesi şeklinde devam edecek. 

BORÇ YAPILANDIRMASI 
BOZULANLAR

Sosyal Güvenlik Kurumuna olan 

borçlarını 5510 sayılı Kanunun ge-

çici 24 veya 25. maddelerine göre 

yapılandırdığı halde, taksit ödeme 

yükümlülüğünü yerine getiremediği 

için bu hakkını kaybetmiş olanların, 

bozulmuş olan yeniden yapılandırma 

anlaşmalarının ihyası (canlandırıl-

ması) için 2 Mayıs 2011 olan başvu-

ru süresi 31 Mayıs tarihine kadar (bu 

tarih dahil) uzadı.

SİGORTALILIK SÜRESİ 
DURDURULANLAR

30 Nisan 2008 tarihi itibariyle beş 

yıldan fazla süreye ilişkin prim borcu 

nedeniyle sigortalılık süresi durduru-

lan Bağ-Kur sigortalılarından, dur-

durulan bu sigortalılık süreleri için 

ödeyecekleri prim tutarının, sigor-

talılık süreleri durdurulmamış gibi 

değerlendirilerek, gecikme cezası ve 

gecikme zammı yerine TEFE/ÜFE 

aylık değişim oranına göre hesapla-

nacak faizle birlikte 2011 Temmuz 

ayı sonuna kadar ödemek isteyenler 

de 31 Mayıs 2011 tarihine kadar (bu 

tarih dahil) ilgili sosyal güvenlik il 

müdürlüğü/sosyal güvenlik merkezi-

ne başvurabilecekler.

DİĞER KAMU BORÇLARI

Vergi ve sigorta prim borçları dışında 

kalan Yasa kapsamındaki diğer kamu 

borçları için 2 Mayıs 2011 tarihinde 

sona eren başvuru süresi 31 Mayıs 

2011 Salı gününe kadar (bu tarih da-

hil) kadar, ilk taksit ödeme süresi ise 

30 Haziran 2011 Perşembe gününe 

kadar (bu süre dahil) uzadı.
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AYAKKABI
ÇANTA 
İMALATÇILARI 

M
eslek Standart Çalışmaları kap-

samında Ankara’da bir araya ge-

len ayakkabı imalat ustaları ve 

çanta-kemer imalat ustaları ile 

ayrı ayrı görüştük.

Ayakkabı ve çanta – kemer imalatçıları ile yaptığımız 

söyleşi, şimdiye kadar Vitrin’de yayınladığımız esnaf-

sanatkar söyleşilerinden oldukça farklı oldu. Bu söyle-

şiden ilk söyleyeceğimiz husus, ayakkabı imalatçıları da, 

çanta-kemer imalatçıları da belli sayıda ayakkabı veya 

çanta üretemezlerse ayakta kalamıyorlar… 

Bu mesleklerde, terzilikte olduğu gibi “müşteriye özel” mal 

üretmek çok mümkün görünmüyor. Ayakkabının kalıbının 

hazırlanması, tabanının yaptırılması, bıçak parası, model 

çıkartılması hep maliyet unsuru ve tek tek müşterilerin bu 

maliyetleri karşılaması mümkün görünmüyor.

SÖYLEŞİ
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SÖYLEŞİ

Ayakkabıcılar da çantacılar da, doğrudan son 

kullanıcıya ayakkabı veya çanta-kemer üret-

miyorlar. Toptancıların verdiği siparişlere göre 

üretim yapıyorlar. Toptancılar da perakende-

cilere satıyorlar. Böylece üretilen bir ayakkabı 

imalatçıdan çıktıktan sonra toptancı depo-

larına, oradan dağıtımcılara, dağıtımcılardan 

perakendecilere ve en son olarak da beğenilir 

satılırsa tüketiciye ulaşıyor.

Tabii bu kadar uzun bir zincir sonucunda müş-

teriye ulaşan ayakkabı ve çantaların fi yatları, 

müşteriler açısından oldukça yüksek kalıyor. 

Oysa imalatçıların kazançları hiç de yüksek 

olmuyor.

Bir ayakkabı imalatçısının haftada 100-150 

çift ayakkabı üretip satması durumunda ma-

liyetleri ancak karşılayabileceğini, bu miktarın 

üzerinde üretim yapılabilirse bir miktar kâr 

elde edilebileceğini söylüyor yılların ustaları.

İyi bir ustanın, gördüğü bir modeli eline alma-

dan bile kalıbını çıkarabileceğini söylüyorlar. 

Özellikle çantalarda imitasyon malzemenin 

kullanılması nedeniyle fi yatların çok ucuzla-

dığına vurgu yapıyorlar. Küçük imalatçıların 

daha çok deri işlediğini, bu nedenle imitasyon-

lara göre daha pahalı olduğunu söylüyorlar.

Ayakkabı ve çanta imalatçıları, kendi markala-

rı ile satış yapmakta çok zorlanıyorlar. Çünkü 

markayı piyasada tutturmak başlıbaşına bir 

uğraşı alanı. Pazarlama, piyasada tutunma tek-

niklerine esnaf yabancı. Buna ayıracak, riske 

atacak sermayesi de zaten yok.

Esnaf, ‘zor’ ayakkabıyı yapıyor. Abiye, süslü, 

boncuklu ayakkabıların işçiliği ve el emeği zor 

olduğu için, çok miktarda üretim yapan fabri-

kalar bunları yapmıyor, yapamıyor. Fabrikalar 

daha çok spor ayakkabılar ve imalatta el emeği 

fazla istemeyen modeller üretiyorlar.

22 ÜLKEDEN 120 MİLYON ÇİFT İTHALAT

Ayakkabı imalatçılarının en önemli sorunla-

rında biri de ithalat…

Başta Çin, Hindistan, Tayvan ve Endenozya 

olmak üzere 22 ülkeden, her yıl yaklaşık 120 

milyon çift ayakkabı ithal ediliyor.

Bu ayakkabılar, Türkiye’de üretilen ayakkabı-

lara göre daha ucuz olabiliyor. Ama sağlık ve 

dayanıklılık bakımından bu ayakkabıların çok 

iyi incelenmesi gerekiyor.

Artık şehirlerde insanlar her elbisenin altına 

farklı bir ayakkabı giyiyor, farklı bir çanta takı-

yor. Bu yüzden ayakkabıya ve çantaya olan ta-

lep artıyor. Ama buna rağmen piyasada talebin 

çok üzerinde ayakkabı ve çanta bulunuyor. Bir 

‘ayakkabı enfl asyonu’ olduğu görülüyor.

Her yıl 130 milyon çift ayakkabı Türkiye’de 

üretiliyor. 120 milyon çift ayakkabı da ithal 

ediliyor. 70-80 milyon çift ayakkabı da önce-

ki yıllardan devir olarak depolarda bulunuyor. 

Demek ki her yıl, 320-330 milyon çift ayakka-

bı piyasaya sunulmaya hazır halde bulunuyor. 

Oysa piyasanın talebi 150 milyon çift ayakkabı 

civarında.

İMALATÇI KAN AĞLIYOR

Ayakkabı imalatçıları, artık ya birleşerek daha 

büyük çaplı imalatçılar olacaklar ya da yavaş 

yavaş piyasadan silinecekler.

Tasarım yapacak, model çıkaracak ve bu tasa-

rımlarının kopya edilmesini önleyecek meka-

nizmalar yerleşmedikçe küçük imalatçının işi 

çok zor. 

DEVLET DESTEKLEMELİ

“Devlet, bu önemli sektörün küçük imalatçı-

larının piyasadan silinmesini önleyecek ted-

birler almalı” diyor ustalar. “Çünkü” diyorlar, 

“eğer biz aradan çıkarsak, büyük imalatçılarla 

ithalatçılar hep piyasa fi yatlarını çok yükseltir-

ler, hem de zor zamanlarda ithalatı durdurur, 

imalatı bitirirler. Büyük sermaye kriz olduğu 

zaman tasını tarağını toplar, güvenli yerlere 

kaçar. Oysa bizim kaçacağımız yer yok. Biz 

burada üretip, burada satabiliriz ancak…”

Vergi kolaylıkları, sigorta primlerinde indi-

rimler, krediye ulaşımda karşılaştıkları sorun-

ların çözümü gibi pek çok alanda devletin 

iyileştirme yapmasını talep ediyorlar. Özellikle 

de çeklerle ilgili yeni düzenleme yapılmasını 

istiyorlar.
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ÖDÜL

GERÇEK ESNAF İLE 
OYUNCU ESNAF 
BULUŞTU… 

DİZİ BERBERİ, TESK BAŞKANI BENDEVİ 
PALANDÖKEN’İ TIRAŞ ETTİ…
YILIN ESNAF SANATÇILARI; 

Hasan Kaçan & Kadir Çöpdemir 

H
alil İbrahim Sofrası dizisi ile 
Türkiye’deki 4 milyon esnafın   
gönlünde taht kuran Hasan 
Kaçan ve Kadir Çöpdemir’e dizi-
deki çarşı setinde “YILIN ESNAF 

SANATÇISI” beratı takdim edildi. Dizi setinde 
berat veren TESK Başkanı Palandöken ber-
ber koltuğuna oturup sanatçı Hasan Kaçan’a 
tıraş oldu.

Dizinin çekildiği Fatih Zeyrek’teki Çarşı setin-
de gerçek esnafla sanatçı esnafın buluşması 
gerçekleşti. Türk esnaf sanatkarının lideri 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken 
ve İstanbul esnafının lideri İSTESOB Başkanı 
Faik Yılmaz, berberi oynayan sanatçıları zi-

yaret ettiler. Ziyarette TESK Genel Başkanı  
Bendevi Palandöken berberi oynayan Hasan 
Kaçan ve Kadir Çöpdemir’e birer berat tak-
dim etti. Beratta, oyuncuların ‘esnafı başarı 
ile temsil ettikleri ve esnafı topluma sevdir-
dikleri’ ifadeleri yer aldı.

İstanbul Esnaf Odaları Birliği (İSTESOB) Baş-
kanı Faik Yılmaz da aynı sanatçılara birer 
başarı plaketi sundu. Plakette, “Yılın Esnaf 
Sanatçısı” başlığı yazılıydı. İSTESOB Başkanı 
Faik Yılmaz’ın beraberinde İstanbul’lu ber-
berler de buluşmaya iştirak etti. Berberleri 
temsilen Oda Başkanı Şükrü Akyüz, Hasan 
Kaçan’ı başarılı oyunundan dolayı kutladı. 
Böylece oyuncu berberle gerçek berberin 

buluşması gerçekleşti

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken 
esnaf ve sanatkarlardan gelen yoğun istek 
üzerine TESK ve İSTESOB Yönetim Kurulla-
rının, Hasan Kaçan ve Kadir Çöpdemir’i Yılın 
Esnaf Sanatçıları seçtiğini dile getirdi.

Bu arada Bendevi Palandöken berber koltu-
ğuna oturarak Hasan Kaçan’a “Beni de traş 
et bakalım, ustalığını göreyim” esprisi yaptı. 
Hasan Kaçan ve Kadir Çöpdemir birlikte Ge-
nel Başkan Bendevi Palandöken’i tıraş etti-
ler.

HALİL İBRAHİM SOFRASI DİZİ SETİNDE , ESNAF ÖDÜLÜ...
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Günümüz dünyasında; kurumların ve kişile-
rin gelişebilmesinin en önemli unsuru bilgiyi 
kullanan nitelikli insan gücünün varlığıdır. 
İçinde bulunduğumuz bilgi çağında; kurum-
lar bilişim çağının tüm imkanlarını kullanan 
ve kendini sürekli geliştiren çalışanlara ihti-
yaç duymaktadır. Bu ihtiyaca cevap vermek 
üzere, son yıllarda hızla yaygınlaşan yeni bir 
öğrenim yöntemi ortaya çıkmıştır. Uzaktan 
öğrenme olarak adlandırılan bu yeni öğren-
me modelinde; bir sınıfa ihtiyaç duymadan, 
izleyerek, dinleyerek ve okuyarak öğrenme 
gerçekleşmektedir. 

Uzaktan öğrenimin en yaygın  yöntemi olan 
e-öğrenme uygulamaları dünyaya paralel 
olarak ülkemizde de gün geçtikçe artmak-
ta, pek çok kurum ve kuruluş eğitimlerini 
internet ortamına taşımaktadır. Günümüzde 
üniversiteler, sivil toplum örgütleri, özel şir-
ketler, kamu kurum ve kuruluşları eğitim uy-
gulamalarını uzaktan öğrenim çalışmalarıyla 
destekler hale gelmişlerdir.

Son 20 yıldır Internet, gündelik hayatın pek 
çok alanına yayılmış ve iletişim teknolojile-
rinin en önemli araçlarından biri olmuştur. 
Eğitim ve öğretim ortamları için de interne-
tin beraberinde getirdiği çözümlerden yarar-
lanmak için çeşitli yöntemler geliştirilmiştir. 
Geçmişi oldukça eskiye dayanan uzaktan 
öğrenim kavramı internet teknolojileri ile be-
raber, “etkileşimli e-öğrenim” adıyla yeniden 
şekillenmiştir. 

E-öğrenim öğrenenin öğretenle aynı eği-
tim ortamında bulunmasına gerek olmadan 
internet teknolojileri yardımıyla katıldığı 
çeşitli eğitim-öğretim etkinliklerini kapsar. 
E-öğrenim; eğitim içeriği, zaman ve mekan-
dan bağımsız olarak ulaşılabilirliği, tekrar 
kullanılabilirliği, üretim ve sürümdeki mali-
yet avantajları nedeniyle günümüzde pek 
çok kurum tarafından tercih edilir olmuştur. 
Bu yüzden ülkemizde de gittikçe daha fazla 
kurum öğrenme ortamlarını internete taşı-
maktadır. 

Internet tabanlı e-öğrenim, multi-medya tek-
nolojileri ve Internet’ten yararlanarak zaman 
ve mekandan bağımsız ‘kaliteli’ öğrenme or-
tamları yaratma çabasının adıdır. Bu çaba gi-

derek dikkate değer ölçüde başarılı sonuçlar 
doğurmakta, teknolojik olanakların gelişme-
si ve Internet hızının artması ile daha fazla 
tercih edilir olmaktadır. Günümüzde pek çok 
kişi ve kurum e-öğrenim olarak anılan uzak-
tan eğitim çözümlerine yatırım yapma ko-
nusunda stratejik kararlarını çoktan vermiş, 
“sürekli ve sınırsız öğrenme” vizyonunu 
paylaşan seçkinler arasına girmiştir.

Kurumlar için çalışanlarının mesleki ve kişi-
sel gelişim ihtiyaçlarını etkin, hızlı ve düşük 
maliyetli eğitim uygulamalarıyla sağlamak 
zorunlu hale gelmiştir. TESK’in mevcut eği-
timlerini e-öğrenim ortamlarından sunulan 
eğitimlerle desteklemesi hem kurum çalışan-
larının iş kalitelerini artıracak hem de eğitim 
uygulamalarının maliyetini büyük oranda 
düşürecektir. 1992 yılında bilgisayarlaşan 
ve uygulamalarında büyük ölçüde bilgisayar 
teknolojilerini kullanan TESK her türlü eğitim 
içeriğini dinamik, güncellenebilir, standart 
paketler halinde internetten yayınlayarak 
etkin ve kaliteli eğitim ortamlarını zaman ve 
mekandan bağımsız olarak son kullanıcıya 
sunacak seviyeye gelmiştir. 

Bu kapsamda; esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşlarının personelinin ve yöneticileri-
nin, zaman ve mekan sınırlaması olmaksızın, 
sadece bir bilgisayar ve internet bağlantısı 
ile istedikleri her türlü bilgiye ulaşmalarına 
imkan sağlayacak olan uzaktan öğrenme 
portalı hazırlanmıştır.

Uzaktan öğrenme portalında, teşkilatımızın 
talepleri doğrultusunda belirlenen konu baş-
lıklarında hazırlanan eğitici videolar, bu vide-
oların ses kayıtları ve metinleri bulunmakta-
dır. Uzaktan eğitim portalında yer alan ko-
nular, kullanıcılar tarafından istedikleri kadar 
tekrar edilebilecek, öğrenme süreci sonunda 
her bir konunun sınavı yapılarak kullanıcıların 
başarı düzeyi ölçülecek, sınavda başarı sağ-
layan kullanıcılara on-line sertifika düzenle-
necektir. Uzaktan eğitim portalı, teşkilatımı-
zın talepleri doğrultusunda geliştirilecek ve 
güncellenecektir.

TESK’in uzaktan öğrenim portalının avantaj-
ları aşağıdaki gibi özetlenebilir;

e-öğrenim  bir kerelik değildir; TESK’İn 
hazırladığı eğitim modülleri tekrar tek-
rar kullanılabilir. 

Eğitimde kullanılan kaynaklar anlamlı 
en küçük parçalar halinde hazırlanacak, 
eskiyen parçalar yenisiyle değiştirile-
cek, böylece eğitim kataloğu her zaman 
“güncel” kalacaktır.

e-öğrenim  yatırımı bina, sınıf, tesisat 
ya da mobilya gerektirmez. kullanıcının 
erişebileceği herhangi bir bilgisayar ve 
internet bağlantısı yeterlidir. 

e-öğrenim  ortamlarında multimedya 
teknolojileri, film, ses ve metin parça-
larından oluşan konu anlatım öğelerini, 
alıştırma ve pratik unsurlarını “etkileşim-
li” bir ortamda bir araya getirebilmekte-
dir. Böylece, uzaktan öğrenim  etkinliği 
sırasında “dinleme”, “katılma”, “sorma”, 
“deneme”, “düzeltme” ve “keşfetme” 
gibi aktif öğrenme bileşenlerinin tümü 
işe koşulabilmektedir. TESK’in bu nite-
likleri taşıyan eğitim içerikleri, haftanın 
her gününde ve her saatte Internet’e 
bağlı herhangi bir bilgisayar aracılığıyla 
kullanıcıya ulaştırılabilecektir. 

Konfederasyonumuz, teşkilatımızın hayat 
boyu öğrenme yaklaşımı doğrultusunda 
kendini sürekli olarak geliştirmesine ve es-
naf ve sanatkarlarımıza en iyi hizmeti ver-
mesini sağlamaya önem ve öncelik vermek-
tedir. Uzaktan öğrenim portalı, kullanıcıların 
ilgisi, geri bildirimleri ve sistemi kullanımı ile 
paralel olarak gelişecektir. Dolayısıyla esnaf 
ve sanatkar teşkilatı personeli ve yöneticile-
rinin bu portalı sürekli kullanması ve portal 
ile ilgili izlenimlerini ve beklentilerini Kon-
federasyonumuz Eğitim ve Planlama Mü-
dürlüğü ile Bilgi İşlem Müdürlüğüne iletmesi 
beklenmektedir.

UZAKTAN ÖĞRENME

TESK e - Öğrenme Portalına “online İşlemler”den ulaşabilirsiniz.

TESK e - Öğrenme Portalı
7/24 izleyerek 
ve dinleyerek 
öğrenin

2 3 4 5 61
Giriş e-video e-kitap e-sesli kitap e-sınav e-mail

www.tesk.org.tr
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PROTOKOL

TESK ile ASSİSTT 
arasında protokol imzalandı

1
1818 telefon hattından, telefon 

numarası verme hizmeti veren 

Assistt, büyük bir yenilik getire-

rek, bundan böyle veri tabanına 

kayıt olan esnaf ve sanatkarın 

işletme adı, meslek, çalışma sa-

atleri, mal ve hizmet çeşitlerinin 

niteliği ve adres bilgilerini de soranlara verebi-

lecek.

Basının da yoğun ilgisini çeken protokolün 

imza töreninde, TESK Genel Başkanı Ben-

devi Palandöken etkileyici bir konuşma yaptı. 

Palandöken konuşmasında özetle:

“Teknoloji, özellikle telekomünikasyon çok 

gelişti. Eskiden telefonlar evin başköşesinde 

annelerimizin ördüğü dantel örtülerin altında 

muhafaza edilirdi. 

Türkiye’de iletişim teknolojisi son yıllarda, 

dünyanın pek çok ülkesinden daha hızlı ge-

lişiyor. Biz esnaf sanatkarlar da çağa ayak uy-

durmak için bu hızlı gelişmeden yararlanmak 

zorundayız.

İşte bugün imza attığımız bu protokol, tekno-

lojiden esnaf ve sanatkarımızın yararlanmasını 

sağlayacak büyük bir gelişme olacak. 

Eskiden telefon rehberlerinde sarı sayfalar 

olurdu. O sarı sayfalardan çilingirleri, ayakka-

bıcıları bulur, telefonlarını arardık.  Şimdi As-

sistt bunu yapacak.

TESK ile Türktelekom’un 
%100 iştiraki Assistt 

arasında, esnaf 
ve sanatkarın çok 

yararlanacağı bir hizmet 
için çok önemli bir 

protokol imzalandı.
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PROTOKOL

Fakat bu hizmetin yerine getirilebilmesi için 

esnaf ve sanatkarın da üzerine düşen görevleri 

var: Esnaf ve sanatkar, Assistt’in veri tabanına 

kayıt olacak. Assistt’in web sayfasına girerek 

ücretsiz ya da telefonla arayarak adresini, te-

lefonunu, dükkanının adını yazdıracak. Böyle 

yapan esnaf, diyelim ki bir ayakkabı tamircisi, 

11818’i arayıp en yakın ayakkabı tamircisi’ni 

soran müşterinin kendisine yönlendirilmesi-

ni sağlayacak.” dedi.

Assistt Genel Müdürü  Adil Zembat da 

imza töreninde,  “ Assistt ve TESK işbirliği 

ile esnaf ve sanatkarın adres, telefon ve unvan 

bilgileri 11818 veri tabanında güncellene-

cek. Böylece, 11818’i arayan müşterilerimize, 

aradığı alandaki en yakın esnaf ve sanatkarın 

adres ve telefon, ürün ve hizmet bilgilerini 

verebileceğiz.

Ahi teşkilatının değerlerine sahip çıkan 

TESK ile böyle bir işbirliğine giriyor olmak 

bizleri çok memnun ediyor.

Avrupa ülkelerinde yapılan bir araştırmaya 

göre, esnaf ve sanatkarların müşteri portföy-

lerinin %40’ı telefon ile kendilerine ulaşan 

müşterilerden oluşuyor. Biz de esnaf  ve sa-

natkarımızın rakiplerine göre daha avantajlı 

olacakları böyle bir olanağı sunuyor olmaktan 

mutluluk duyuyoruz.

Bu projeyi hayata geçirirken birinci önceli-

ğimiz ‘para kazanmak’ olmadı. Birinci ön-

celiğimiz vatandaşlarımıza hizmet etmenin 

mutluluğu oldu.

Esnaf ve sanatkarımızın mutluluğu, bizim 

mutluluğumuzdur” diyerek amaçlarını ve 

projeyi anlattı.

ESNAF VE SANATKAR PROTOKOL İLE NE 
KAZANACAK?

Esnaf ve sanatkarlar kendi el emekleri ile mal 

ve hizmet üretirler ve bu ürettikleri mal ve 

hizmeti kendi çabalarıyla pazarlarlar.

Esnaf ve sanatkarlar, her işi çıraklarıyla birlik-

te kendileri yapmak zorundadırlar. 

Bir bakkal, sabah erkenden kendisi açar dük-

kanını. Kepenkleri kendisi kaldırır, toptancı-

ya siparişleri kendisi verir, veresiye defterini 

kendisi tutar. Çırağı ise ancak kapının önünü 

süpürür, malları rafl ara dizer ve ustasına yar-

dımcı olur.

Aynı şekilde demirci ustası sanatkar, ölçüyü 

kendisi alır, kendisi keser, kendisi kaynatır.

Çırağı ve kalfası da yardımcı olur.

Bütün esnaf ve sanatkarlar için benzeri man-

zaraları tasvir etmemiz zor olmaz.

Bu kadar yoğunluk içinde, esnaf ve sanatkar 

bir de ‘pazarlama’ yapmak zorunda.

Dükkanını, yaptığı işi, hangi zamanlarda 

çalıştığını, yerini, telefonunu olası tüm müş-

terilerine ulaştırması ve ona en çok ihtiyaç 

duyulduğu zamanda hemen ulaşılmasını sağ-

laması gerekiyor. 

Şimdiye kadar bu çok mümkün değildi. Es-

naf ve sanatkarlar ya el ilanı bastırarak çevre-

lerine dağıtıyorlardı ya da ‘esnaf  - sanatkar 

rehberi’ adıyla dağıtılan, çok da ilgi çekmeyen 

kitapçıklarda belli bir ücret karşılığı yer bul-

maya çalışıyorlardı.

Ancak, artık Türk Telekom’un %100 iştiraki 

olan Assistt ile TESK arasında imzalanan 

protokol ile, esnaf ve sanatkarlar arandıkla-

rında bulunabilecekler, yerleri, yaptıkları işler, 

telefonları, nasıl ulaşılacağı gibi tüm bilgiler 

isteyenlere anında verilebilecek.

Örnek vermek gerekirse, diyelim ki, arabamı-

za atladık,  Ankara’dan Mersin’e doğru yola 

çıktık. Konya’ya geldiğimizde lezzetli bir ”etli 

ekmek’ yada ‘fırın kebabı’ canımız çektiğinde, 

nereye gideceğimizi nerden bileceğiz? Eski-

den olsa yoldan geçen birilerine rica minnet 

soracaktık ve gideceğimiz yer en çok sordu-

ğumuz kişinin verdiği tarifl e sınırlı olacaktı.

Şimdi ise, 11818’i arayarak yerimizi bildi-

rerek, en yakın etli ekmek yapan lokantayı 

öğrenebiliriz. Hatta istersek bize nasıl gide-

ceğimizi de tarif edecekler. Hatta diyelim ki 

lokantanın adını beğenmedik, bir başka tarif 

istedik. Onu da tarif edecekler, istersek onun 

da telefonunu verecekler. Kaça kadar açık ol-

duğunu ve işletme sahibinin Assistt’e verdiği 

diğer tüm bilgileri öğrenebileceğiz.

Karnımızı doyurduktan sonra tekrar yola 

çıksak ve diyelim ki Karaman’a vardığımızda 

arabanın motorundan canımızı sıkan sesler 

gelmeye başlasa, üstelik hava kararmaya baş-

lasa, en yakın tamirciyi nereden bulacağız?

Elbette yine 11818’i arayacağız ve Karaman’da 

11818’in veri tabanına kaydolmuş o saatte 

açık olan ne kadar tamirci varsa hepsini öğ-

reneceğiz.

Örnekleri çoğaltmak elbette mümkün.

Ama sanırım bu protokol ne işe yarıyor, an-

laşılmıştır.

 Assistt’in bilinmeyen numaralar ve rehberlik 

servisi 11818, veri tabanına kaydolan esnaf ve 

sanatkar için çok önemli bir pazarlama faali-

yetini yerine getirecek!

Böyle bir pazarlama olanağından yararlan-

mak isteyen esnaf ve sanatkar ne yapmalı 

peki?

Ya 11818’i arayarak ya da Assistt’in  web say-

fasına girerek istenen bilgileri Assistt’e ver-

meli. Böylece Assistt’in veri tabanına giren 

esnaf ve sanatkarlar girmeyenlere göre çok 

büyük bir avantaj elde etmiş olacaklar.

Palandöken;
“Teknoloji, özellikle telekominikasyon çok gelişti. Eskiden telefonlar evin başköşesinde annelerimizin 
ördüğü dantel örtülerin altında muhafaza edilirdi. 

Türkiye’de iletişim teknolojisi son yıllarda, dünyanın pek çok ülkesinden daha hızlı gelişiyor. Biz esnaf 
sanatkarlar da çağa ayak uydurmak için bu hızlı gelişmeden yararlanmak zorundayız.
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AB SİVİL TOPLUM

K
atılımcıların oluşturduğu AB 

için sivil toplum platformu, 

basına kapalı olarak yapılan 

toplantının ardından, ortak bir 

açıklama yaptı.

İKV Başkanı Prof. Dr. Haluk Kabaalioğ-

lu ve Türkiye Avrupa Vakfı Başkanı Ziya 

Müezzinoğlu’nun yanında önde gelen sivil 

toplum örgütlerinin temsilcileri toplan-

tıda hazır bulundu. Katılımcılar arasında 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfede-

rasyonu TESK Genel Başkanı Bendevi 

Palandöken, Türk-İş Genel Başkanı ve 

Türkiye-AB Karma İştişare Komitesi Eş-

Başkanı Mustafa Kumlu, Türkiye İşveren 

Sendikaları Konfederasyonu Yönetim Ku-

rulu Başkanı Tuğrul Kudatgobilik, Hak-İş 

Konfederasyonu Genel Başkanı Mahmut 

Arslan, İstanbul Hazır Giyim ve Konfek-

siyon İhracatçıları Birliği Yönetim Kuru-

lu Başkan Vekili Ümit Özüren, Eskişehir 

Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 

Harun Karacan, İstanbul Sanayi Odası 

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Fikret 

Tanrıverdi, Müstakil Sanayici ve İşadam-

ları Derneği MÜSİAD Genel Başkan 

Yardımcısı Murat Kalsın, Türkiye Barolar 

Birliği Başkanı Av. V. Ahsen Cosar, Türk 

Sanayicileri ve İşadamları Derneği TÜSİ-

AD Genel Sekreteri Zafer Ali Yavan, Tür-

kiye Ziraat Odaları Birliği Genel Sekreter 

Yardımcısı Selahattin Mermer, Türkiye 

Sakatlar Konfederasyonu Başkanı Yusuf 

Çelebi, Türk Üniversiteli Kadınlar Derne-

ği Genel Başkanı Nazan Moroğlu, Türkiye 

Kalite Derneği Kal-Der Başkanı A. Ham-

di Doğan gibi sivil toplumun farklı ke-

simlerinden üst düzey temsilciler yer aldı. 

 

Toplantının amacı Türkiye’de sivil toplu-

mun halen Türkiye’nin AB üyeliği hede-

fine bağlı olduğu mesajını vererek gerek 

Türkiye’de, gerekse AB’de karar alıcı ko-

numdaki yetkililere bir çağrıda bulunmaktı. 

Bu çağrı sürecin tıkanma noktasına geldiği 

ve ancak iki tarafta da güçlü bir iradenin 

ortaya koyulması sonucunda sürecin can-

landırılabileceği idi. Karar alıcılara üzerle-

rine düşen tarihi sorumluluk hatırlatıldı ve 

daha fazla zaman kaybetmeden müzakere 

sürecini en kısa sürede üyelik hedefine yö-

nelik olarak hızlandıracak şekilde harekete 

geçilmesi çağrısında bulunuldu.

Toplantının açış konuşmaları İKV Başkanı 

Prof. Dr. Haluk Kabaalioğlu ve Türkiye-

Avrupa Vakfı Başkanı Maliye eski bakanla-

rından Ziya Müezzinoğlu yaptı. İki Başkan 

Türkiye’nin AB üyelik sürecinde gelmiş ol-

dukları kritik noktaya vurgu yaparak top-

lantının amacını açıkladılar. Daha sonra söz 

alan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Baş-

kanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu iş dünyasının 

duyduğu endişeleri dile getirdi ve Türk iş 

dünyasının çatı kuruluşu olan TOBB’un si-

vil toplum girişimine verdiği desteği ortaya 

koydu. Bu konuşmayı takiben İKV Başkanı 

Prof. Dr. Haluk Kabaalioğlu oturum başka-

nı olarak toplantıyı idare etti. Toplantının 

özel davetlisi olan bir konuk vardı. İrlanda 

uluslar arası ve Avrupa ilişkileri Enstitüsü 

Genel Direktörü, İrlanda’nın eski Londra 

Büyükelçisi Daithi O’Cellaigh kısa bir ko-

nuşma yaptı. Bu konuşmadan AB üyeliği-

nin İrlanda’ya sağladığı kazanımlardan söz 

etti. Ekonomik krizin İrlanda’yı olumsuz 

olarak etkilemesine rağmen, ülkenin güçlü 

bir ekonomik altyapıya sahip olduğunu ve 

krizin etkilerinden kurtulacağını belirtti ve 

AB üyesi olmasa İrlanda’nın bugünkünden 

daha geri bir ülke olacağını hatırlattı. Son 

olarak, O’Cellaigh Türkiye’nin AB üyeliği-

ni desteklediğini belirtti ve Türkiye’nin AB 

üyesi olacağına inandığını ifade etti.

Toplantının devamında sivil toplum tem-

silcileri söz alarak, kendi pozisyonlarını 

ortaya koydular. Başta Türk-iş ve Hak-iş 

başkanları, Mustafa Kumlu ve Mahmut 

Arslan, çalışanların konuya yaklaşımını 

dile getirdi. İşveren örgütlerinin temsilcisi 

olarak TİSK Başkanı Tuğrul Kudatgobilik 

müzakere sürecinin tarihsel bir fırsat oldu-

ğunu vurgulayarak Türkiye’nin AB üyeliği 

hedefine yönelik desteğini ortaya koydu. Bu 

sırada bir yazım komitesi oluşturuldu. Ya-

zım komitesi ifade edilen görüşleri bir araya 

getirerek ortak bir bildiri meydana getirdi.  

 

Türkiye’nin AB katılım sürecine ilişkin 

oluşturulan sivil toplum platformu’nun or-

tak açıklamasını TOBB Başkanı M.Rifat 

Hisarcıklıoğlu okudu. Açıklamada, 

AB İÇİN 
SİVİL 
TOPLUM 
PLATFORMU

22 Nisan 2011 tarihinde İstanbul’da Ritz Carlton Oteli’nde gerçekleştirilen toplantıda sivil toplum 
kuruluşları, üniversiteler ve basından gelen 61 katılımcı bir araya geldi. 
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AB SİVİL TOPLUM

Türkiye’nin AB’ye katılım sürecinin bir 

tıkanma noktasına geldiğine dikkat çeki-

lerek, hükümet ve tüm siyasi partiler daha 

fazla gayret göstermeye; AB ülkelerinin 

liderleri ile kurumları da, Türkiye’nin üye-

liğine yönelik tutum ve söylemlerini ahde 

vefa ilkesini de dikkate alarak gözden ge-

çirmeye davet edildi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 

Yönetim Kurulu Başkanı M. Rifat Hisarcık-

lıoğlu tarafından okunan ortak açıklamada, 

platformda Türkiye’de sivil toplumun farklı 

kesimlerinin, iş dünyasının, emeğin, küçük 

işletmelerin, zanaatkarın, esnafın, çiftçinin 

ve bilim çevrelerinin temsilcileri olarak 

Türkiye’nin AB katılım sürecine ilişkin ge-

niş bir mutabakatının temsil edildiği vur-

gulandı.  Açıklamada, Türkiye’nin AB’ye 

katılım sürecinin bir tıkanma noktasına 

geldiğine dikkat çekilerek, şöyle denildi: 

‘’Bu gidişatın önüne geçilememesinin ya-

ratacağı sonuçlardan endişe duymaktayız. 

Bu endişemizi hükümetimiz, siyasi par-

tilerimiz, kamuoyumuz ve AB kurumları, 

üye ülke hükümetleri ve AB kamuoyu ile 

paylaşmak üzere bir araya geldik.   Mev-

cut ortam, AB sürecinin her iki tarafta 

da öncelikli gündem maddesi olmaktan 

çıkmaya başladığı ve durma noktasına 

geldiği izlenimini vermektedir. AB üyeli-

ği, Türkiye’nin vazgeçilmez hedefi olmaya 

devam etmektedir. Bizler için Türkiye’nin 

AB üyeliği hedefi sürdürülebilir kalkın-

ma, yüksek demokratik standartlar, hukuk 

güvenliği, bireysel özgürlükler, toplumsal 

cinsiyet eşitliği ve refah toplumu anlamına 

gelmektedir. Ne AB’deki, ne Türkiye’deki 

dönemsel siyasal ve ekonomik gelişmeler 

bu temel doğrultuyu değiştiremez. Hatır-

latmak gerekir ki AB yönelimi, öncelik-

le bizim kendi meselemizdir. Bu anlayış 

içinde hükümetimizi, siyasi partilerimizi, 

Türkiye’nin tam üyelik hedefi anlayışıyla 

daha fazla gayret göstermeye davet ediyo-

ruz. Bu nedenle önümüzdeki seçimlerin 

yeni bir başlangıç olmasını diliyor ve Hazi-

ran 2011’de oluşacak siyasi iradeyi partiler 

üstü bir anlayışla reform sürecini süratle 

canlandırmaya davet ediyoruz. Özellikle 

AB’nin yeni bütçe döneminde Türkiye’nin 

AB üyeliğini dikkate alması sağlanmalıdır. 

AB’nin 2014 yılında başlayacak yeni bütçe 

çalışmalarında Türkiye’nin üyeliğinin göz 

önünde tutulabilmesi için reformlar hız-

landırılmalıdır.’’ 

Ortak açıklamada, sürecin ayrılmaz parçası 

olan sivil toplumun bu hedef doğrultusunda 

gösterilecek çabaya katkısının esas olduğu 

ve bu sorumluluğun tam olarak bilincinde 

olunduğu vurgulanarak, var olan AB İleti-

şim Stratejisinin etkinliğinin değerlendi-

rilmesi, AB’ye verilen mesajların ne kadar 

ikna edici olduğunun irdelenmesi, yeni ve 

daha etkin bir iletişim strateji geliştirilerek 

güçlü bir şekilde uygulamaya konulması 

gerektiğine dikkat çekildi.  Başmüzakere-

cinin çabalarına rağmen vize konusunun 

sivil toplum diyaloğu önünde engel olmaya 

devam ettiğine işaret edilen açıklamada, 

devamla şu görüşler dile getirildi:  

‘’Buradan AB liderlerine ve kurumlarına 

da çağrıda çağrıda bulunuyoruz; Türkiye 

ve AB, tam üyelik iradelerini yarım asrı 

aşkın süredir ortaya koymuşlardır. Esasen 

bu nedenledir ki Türkiye’nin AB üyeliği, 

AB’nin küresel bir aktör olma sürecinin 

ayrılmaz bir parçasıdır. Bu anlayış içinde 

AB liderlerini, üyelik sürecindeki hukuki 

yükümlülüklerini ve Türkiye’nin üyeliği-

ne yönelik tutum ve söylemlerini süratle 

ve ciddiyetle ahde vefa ilkesini de dikkate 

alınarak gözden geçirmeye davet ediyoruz. 

Bu çerçevede hem AB’ye, hem hükümeti-

mize ve siyasi partilerimize konuya esastan 

bakmaları çağrısını yapıyor ve diyoruz ki 

gelecek seçimleri değil, gelecek nesilleri 

düşünün. Buradan tüm siyasi partilerimi-

ze özellikle son dönemde Türkiye’nin ya-

pısal reformlarının yapılması noktasındaki 

mutabakatları gibi, Türk Ticaret Kanunu, 

Borçlar Kanunu’nda gösterdikleri birlik-

teki gibi özellikle AB sürecindeki reform 

paketlerini desteklemelerini ve tüm siyasi 

partilerimize seçim meydanlarında AB 

sürecine olan desteklerini açıklamalarını 

bekliyoruz.’’ 

Platformu oluşturan kurumlar şunlardır: 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği; Tür-

kiye Esnaf ve Sanatkârları Konfede-

rasyonu; İstanbul Sanayi Odası; İktisadi 

Kalkınma Vakfı; Türkiye Avrupa Vakfı; 

İstanbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon İh-

racatçıları Birliği; Türkiye Ziraat Odaları 

Birliği; Türkiye İşveren Sendikaları Kon-

federasyonu; Türk Sanayicileri ve İşadam-

ları Derneği; Türkiye Kimya Sanayicileri 

Derneği; Türkiye Metal Sanayicileri Sen-

dikası; Eskişehir Ticaret Odası; Mersin 

Ticaret ve Sanayi Odası; Ambalaj Sanayi-

cileri Derneği; Avrupa Birliği Çalışmaları 

Merkezi; Ekonomi ve Dış Politika Araştır-

malar Merkezi; Hak-İş Konfederasyonu; 

İstanbul Fahri Trafik Müfettişleri Derneği; 

İzmit Genç İşadamları Derneği; Müstakil 

Sanayici ve İşadamları Derneği; Plastik 

Profil Üreticileri Kalite Birliği Derneği; 

Pencere Üreticileri Kalite Birliği Derneği; 

Reklamcılar Derneği; Sigorta Acentaları 

Derneği; Sosyal Demokrasi Vakfı; Tescilli 

Markalar Derneği; Turistik Otelciler İşlet-

meciler ve Yatırımcılar Birliği; Tüketiciler 

Birliği; Tüketiciyi Koruma Derneği; Türk 

Alman Dostluk Derneği; Türk Alman İç 

Mimarlar Birliği; Türk Üniversiteli Kadın-

lar Derneği; Türk-İş; Türkiye Barolar Bir-

liği; Türkiye Ekonomi Politikaları Araştır-

ma Vakfı; Türkiye Gıda Sanayi İşverenleri 

Sendikası; Türkiye Hayvanları Koruma 

Derneği; Türkiye Kalite Derneği; Türkiye 

Konferans Tercümanları Derneği; Türkiye 

Sakatlar Konfederasyonu; Türkiye Sermaye 

Piyasası Aracı Kuruluşları Birliği; Türkiye 

Seyahat Acentaları Birliği; Türkiye Sorop-

timist Kulüpleri Federasyonu; Türkiye Un 

Sanayicileri Federasyonu; Türkiye Yardım-

sevenler Derneği; Yerel ve Bölgesel Tele-

vizyonlar Birliği; Akdeniz Üniversitesi AB 

Araştırma ve Uygulama Merkezi; Ankara 

Üniversitesi Avrupa Toplulukları Araş-

tırma ve Uygulama Merkezi; Galatasaray 

Üniversitesi AB Araştırma ve Uygulama 

Merkezi; İstanbul Bilgi Üniversitesi AB 

Enstitüsü; Okan Üniversitesi AB araştır-

ma ve Uygulama Merkezi; Ortadoğu Tek-

nik Üniversitesi AB Çalışmaları Merkezi; 

Sabancı Üniversitesi; Süleyman Demirel 

Üniversitesi AB Dokümantasyon, Araştır-

ma ve Uygulama Merkezi. 
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ESDEP EĞİTİMİ

E snaf ve Sanatkârlar Değişim, Dönüşüm, Destek (3D) Strateji 
Belgesi ve Eylem Planı Sanayi ve Ticaret Bakanlığı koordinas-
yonunda, Konfederasyonumuz ve ilgili tüm kurum ve kuruluş-

ların yaklaşık 2 yıllık çalışması sonucunda hazırlanmış ve Cumhuriyet 
tarihinde ilk defa esnafa özel, sadece esnafı inceleyen, sorgulayan 
ve çözümler ortaya koyan bir belge olarak karşımıza çıkmıştır. 

Temel hedefi; “esnaf ve sanatkârların rekabet gücünün  artırılması 
ve değişim ve dönüşümün desteklenmesi” olan planda, bu hedefin 
gerçekleştirilmesine yönelik olarak 7 öncelik belirlenmiş ve bu 7 ön-
celiğe katkı sağlamak amacıyla 30 tedbir geliştirilmiştir.

Söz konusu tedbirler kapsamında, esnaf sanatkar yöneticilerine yö-
nelik olarak, KOSGEB’in sunduğu destekler ve kesimimizi ilgilendiren 
diğer güncel konular hakkında bilgilendirme toplantıları yapılmakta-
dır.

Bu bilgilendirme toplantılarının ilki 14 Nisan 2011 tarihinde Antalya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği ev sahipliğinde, birliğe bağlı oda-
ların başkan ve yöneticileri için düzenlenmiştir.

Yoğun katılımın olduğu seminerde; Antalya ESOB Başkanı Abdullah 
SEVİMÇOK’un açılış konuşmasının ardından,  Sanayi ve Ticaret Ba-
kanlığı Esnaf ve Sanatkar Genel Müdürlüğü Baş Kontrolörü Ahmet 
VURAL, Esnaf ve Sanatkârlar Değişim, Dönüşüm, Destek Strateji Bel-
gesi ve Eylem Planı çerçevesinde  devam eden çalışmalar, TESK Ver-
gi Danışmanı Cüneyt YEŞİLKAYA Torba Yasa ve esnafa getirdikleri, 
KOSGEB Antalya Hizmet Merkezi Müdürü Ahmet TÜTÜNCÜ KOSGEB 
kredileri, yararlanma şartları ve son olarak da TESK AR-GE Uzmanı 
Ebru KÖMEZ kalkınma ajansları, ajanslarca verilen hizmetler ve proje 
başvuru süreci hakkında katılımcıları bilgilendirmiş ve soruları cevap-
landırılmıştır. 

Esnaf ve sanatkarların piyasa şartlarında yaşanan yüksek rekabe-
te ayak uydurabilmesi için, başta teşkilat yöneticilerinin, esnaf ve 
sanatkarlara yönelik yapılan çalışmalar ve bu kesime verilen des-
teklerden haberdar olması ve bu çerçevede üyelerini bilgilendirerek 
onları doğru ve hızlı bir şekilde yönlendirmeleri bir zorunluluk olarak 
karşılarına çıkmaktadır.

Söz konusu seminer ile 180 esnaf ve sanatkar  yöneticisine bu im-
kan sağlanmıştır. İlk adımı Antalya’da atılan bilgilendirme çalışmaları 
diğer illerimize de yaygınlaştırılacaktır. ESDEP çerçevesinde yapıla-
cak seminerlerimizde görüşmek dileğiyle…

ESNAF VE 
SANATKARIN 
DESTEKLENMESİ 
İÇİN…
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YARIŞMA

Çubukçu yaptığı konuşmada, mesleki ve tek-
nik eğitimin, ilköğretimini tamamlamış olan 
bireylerin, sanayi, inşaat, tarım ve hizmet 
alanlarında yetişmelerini, meslek sahibi olma-
larını, mesleğini geliştirerek yeni teknolojilere 
uyumlarını; mesleğini değiştirmek isteyenlerin 
ise, yeni meslek alanlarına geçişlerini sağlamak 
amacıyla düzenlenmiş örgün ve yaygın eğitim 
faaliyetlerini içermekte olduğunu söyledi. Ni-
telikli insan gücü yetiştirilmesinin, Türkiye’nin 
en önemli ve öncelikli gündem maddelerinden 
birisini oluşturduğunu belirten Çubukçu, “İşte 
bu önem ve öncelik doğrultusunda, geçtiğimiz 
sekiz yıl içinde, ekonomi ve iş gücü piyasası-
nın beklentilerine uygun olarak, mesleki ve 
teknik eğitimde ciddi bir değişim ve dönüşüm 
süreci başlatılmış ve sürdürülmektedir. Altıncı 
Proje Tabanlı Beceri Yarışması da, ülkemizde 
mesleki ve teknik eğitimin geldiği aşamayı 
yansıtan güzel örneklerden birini oluştur-
maktadır. Gençlerimizin önünü açtığımızda ve 
kendilerini gerçekleştirebilecekleri imkanlar 
sunduğumuzda, görüyoruz ki gençlerimiz ha-
rikalar yaratıyorlar. Hep söylediğim gibi, bize 
düşen onlara inanmak, güvenmek, teşvik etmek ve cesaretlendir-
mektir” dedi. 

Bakanlık olarak, mesleki ve teknik eğitimin okul ve kurumlarındaki 

öğrencilerin araştıran, planlı ve disiplinli bir 
şekilde projeler üreten bireyler olarak yetiş-
tirilmelerine büyük önem verdiklerini belirten 
Çubukçu, mesleki ve teknik eğitimin tüm alan-
larında teknoloji kullanımının giderek yaygın-
laştığını, bilgi ve teknoloji yine bilgiyle üreti-
lirken, bu üretimin temel unsuru bilgiyi kulla-
nabilen, eğitilmiş bireyler olduğunu kaydetti.  
Bakan Çubukçu daha sonra Proje Tabanlı Be-
ceri Yarışması Türkiye Finali sergisinin açılışını 
yaptı. Sergiyi gezen Bakan Çubukçu öğrenci-
lerin projelerini tek tek inceleyerek bilgi aldı. 
Sergide ayakları sakat bir kediyle yakından 
ilgilenen Çubukçu, öğrencilerin ayakları sakat 
olan kedi için yaptıkları ve ‘Onun arabası var’ 
adlı proje için de öğrencilere teşekkür etti.

60 Projenin finalde yarıştığı yarışmada, çe-
şitli dallarda ödül almaya hak kazanan yarış-
macılara ödülleri 11 Nisan 2011 tarihinde 
düzenlenen törende verildi. 

Yarışma Sponsorları arasında bulunan TESK, 
aynı zamanda ödül seçici kurulunda da bir 

temsilci ile yer almaktadır. Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfede-
rasyonu adına her yıl yarışma jürisinde görev alan İstanbul Bilumum 
Madeni Eşya Sanatkarları Odaları Birliği Başkanı Cevher Kartal, 2011 
yılında da bu görevi yerine getirmiştir.

M.E.B PROJE TABANLI 

BECERİ YARIŞMASI 
SONUÇLANDI
6. Proje Tabanlı Beceri Yarışması’nın final sergisinin açılışına katılan MEB Ba-
kanı Nimet Çubukçu, “bu yarışma, ülkemizde mesleki ve teknik eğitimin gel-
diği aşamayı yansıtan güzel örneklerden birini oluşturmaktadır” dedi.
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ESNAF BAKANLIĞI

Halk deyimindeki ‘müşteri velinimetimizdir’ kuralında, insanı anla-

ma yeteneği gizlidir. Esnaf bu bakımdan insanları tanıma yönünden 

yeteneklidir.

Önümüzdeki genel seçimlerde iktidara aday partiler belirlenirken es-

naf ve sanatkarların bu engin yeteneklerinden yararlanılmalıdır. Doğ-

rusunu böyle kabul ediyoruz ve bu düşüncemizden yararlanılmasını 

bekliyoruz.

Esnafın müşteri ilişkilerinde “iki çift sözün” önemi ve etkisi, “alış-

verişleri” hep canlı, sıcak düzeyde tutar. 

Siyasi partiler, bu kesimlerin seçimlerde sırtlarını okşamakla destek 

bulsalar da, iktidarları dönemlerinde sırtlarını dönmekle büyük açma-

za düşmektedirler. Ekonomik kriz ve sonrasında halk kesiminin yaşa-

dığı sıkıntıları hafifleten (veresiye vererek, kredi açarak) müşterilerine 

dayanak sağlayan bu insanlar, temel bir işleve sahiptirler.

O halde, genel seçimleri de, esnaf ve sanatkarların sahip olduğu statü 

unutulmamalıdır.

Türkiye’de işletmelerin yüzde 94,6’sını esnaf ve sanatkarlarla küçük 

ölçekli işletmeler (KOBİ’ler) oluşturmaktadır. Bunlar aynı zamanda 

yarattıkları istihdam ve üretimdeki paylarıyla Türk Ekonomisi’nin ve 

sosyal yaşamın bel kemiğini teşkil etmektedirler.

Dünya ülkeleri, pazar ekonomisinde küçük girişimcileri koruma altı-

na almış, yasal düzenlemeler getirmiştir.

Türkiye ise gecikmeyle de olsa bazı iyileştirici önlemlere imkân ta-

nımıştır. Ancak, bu önlemler rekabeti sınırlayıcı mevzuata dayandı-

rılmadığı için esnafın girişimcilik düzeyi alt sınırda kalmıştır. Buna 

ESNAF BAKANLIĞI İÇİN 

GEREKÇELERİMİZ 
HAZIR...

E
snaf ve Sanatkarlar sabahtan 

akşama kadar insanlarla devamlı 

ilişkisi olan ve müşterilerinden 

dolayı onları iyi tanıyan halk fi-

lozoflarıdır. Yaşamları insan ilişkileri üzerine 

kuruludur. Müşterilerinin tavır ve davranış-

larının ‘ayar’ noktasını iyi bildiği için ilişkile-

rini buna göre düzenler.
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ESNAF BAKANLIĞI

NEDEN
BAKANLIK İSTİYORUZ?

Yaklaşan 12 Haziran Genel Seçimlerine gidilirken, esnafın siyasi 
eğilimleri, partiler çoğaldıkça umut sözcükleriyle politikacılar 
yönlendirilmek istenecektir.

Esnaf ve sanatkarlardaki siyasi eğilimlerin yansıması TESK’in 
dev ekranında görülecektir.

Büyük bir meslek kesiminde biriken sorunlar, o topluluğun 
teşkilatlanmasını da ona göre düzenlemeye zorlar.

Örneğin, esnaf büyük iş çevreleri ve acımasız sermaye gücü 
karşısında eziliyorsa, yaşam alanı daralıyorsa, o vakit sağlıklı 
bir teşkilatlanma söz konusu değildir.

Yıllar yılı esnafın ekonomik, sosyal, idari ihtiyaçları, o kadar 
çok arttı ve derinleşti ki, bunların çözümü ancak bir bakanlık 
organizasyonu ile gerçekleşebilir.

Bu duruma ilk defa çok yerinde teşhis koyarak açıklama yapan 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken basına yansıyan deme-
cinde, Türkiye’de 2 milyon kayıtlı üyesi bulunan ve aile fertleri ve 
yanlarında çalışanlar ile birlikte 20 milyon kişiyi temsil eden esnaf 
ve sanatkar camiasının bir bakanlıkla temsil edilmeleri gerektiğine 
inandığını belirtti. Palandöken, şunları söyledi:” Hükümet yeni 
bakanlıklar kurma hazırlığında. Biz öncelikle Esnaf ve Sanatkarlar 
Bakanlığı kurulmasını istiyoruz. Sanayici ve tüccarı temsilen Sa-
nayi ve Ticaret Bakanlığı var. Biz de esnafın derdiyle dertlenecek, 
Bakanlık kurulmasını istiyoruz”.

Esnafın bakanlık düzeyinde yeniden teşkilatlanması ve Türk 
ekonomisine büyük faydalar sağlamasına yönelik bir gereksin-
me tablosu ortaya çıkmıştır.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in basına açıkladığı 
gibi, hangi parti iktidara gelirse gelsin, Esnaf Bakanlığı kurul-
ması artık temel bir sorumluluk haline dönüşmüştür.

TESK’in bu dileği, seçimlerde yeni oluşacak iktidarın başlıca 
görevi olmalıdır.

Gelişmenin doruğundaki ileri ülkeler bu hassas dengeyi keşfet-
miş, esnaf ve sanatkarı korumayı bir hükümet politikası haline 
getirmişlerdir.

Esnaf Bakanlık istiyor gibi böyle bir vizyonun Genel Başkan 
tarafından gündeme getirilmesi TESK için tarihi bir olgu olarak 
ileride anılacaktır.

büyük mağazaları, süper marketleri örnek gösterebiliriz.

Yaşadığımız çağda, uluslararası ilişkilerin siyasi, sosyal, ekonomik, 

kültürel ve tarihsel eksen çerçevesinde geliştirilmesi, yarar elde 

etme amacıyla karşılıklı işbirliği imkânlarının yaratılması ve dünya 

konjonktüründeki değişen şartlara göre ülke politikalarının şekil-

lendirilmesi önemli bir yer tutmaktadır. Sermaye ve teknoloji biri-

kimlerinin dünya çapında artan ölçüde hareketlilik kazanmasını ve 

özellikle mal, hizmet ve finansal piyasalardaki gelişmeler ülkelerin 

dünyayı küresel bir pazar olarak algılamalarını gerektirmiştir.

Dünyanın ticari alanda ulaştığı yeni düzen ve ülkelerarası ekono-

mik ve siyasi bloklaşmalar sonucu KOBİ gerçeği ülkelerin daha 

fazla üzerinde durduğu bir konu haline gelmiş ve bu kesime yö-

nelik özel program ve politikalar geliştirilmiştir. Tek başına esnaf-

sanatkar ve küçük işletmelerin kendi imkânları ile gelişmeleri, bilgi 

sahibi olabilmelerindeki zorluklar nedeni ile bağlı bulundukları 

meslek kuruluşları aracılığıyla hem ülke içinde, hem de ülke dı-

şındaki olası fırsatların ve risklerin değerlendirilmesi zorunluluğu 

ortaya çıkmıştır.

Esnaf-sanatkarların en üst örgütü TESK, bu gereksinmeleri gö-

rev kabul ederek uluslar arası esnaf kuruluşlarıyla ilişkilere büyük 

önem vermiştir. TESK’in uluslararası yükümlülükleri geliştirerek 

bilgi ve iletişim projelerinde önemli adımlar atılmıştır. Ortak yak-

laşım çalışmalarıyla Avrupa-Akdeniz ülkeleri esnaf ve sanatkarları 

örgütlerine üyelik katılımları sağlanmış, hatta bu kuruluşlarda baş-

kan yardımcılığı temsilciliği görevleri de temin edilmiştir.

Bu ilişkilerle yeni işyeri kurma teşvikleri, ev kadınlarının meslek 

sahibi yapılmaları ve kuruluş sonrasında destek ve refakat hizmet-

leri, danışmanlık birimleri gibi yararlı girişimler geliştirilmiştir. 

Eğitim konularında başlatılan çalışmalarda planlanan sonuçlar 

elde edilmiştir.

TESK uluslararası etkinliklerini daha sonra geniş olarak yayın ko-

nusu yapacağız.

Özetlemek istersek, 

ESNAF VE SANATKARSIZ KALKINMA 
DÜŞÜNÜLEMEZ!     

  

(S.T.G) 



Harun COŞKUNSEL
zeliharun@yahoo.com

6111 sayılı Kanunun 51 inci maddesiyle 5510 sa-
yılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Ka-
nuna 6. madde eklenmiştir. Buna göre 1/3/2011 
tarihinden itibaren ticari taksi, dolmuş ve benzeri 
nitelikteki şehir içi toplu taşıma aracı işyerlerinde 
çalıştırılan ve çalıştıkları kişi yanında ay içerisinde 
çalışma saati süresine göre hesaplanan çalışma 
gün sayısı 10 günden az olan kişilerin sigortalı-
lıkları, bu madde kapsamında kendileri tarafından 
30 gün üzerinden prim ödemeleri suretiyle sağ-
lanır.

Bu madde kapsamında sigorta hak ve yükümlü-
lükleri; kendilerince veya kendilerini çalıştıranlar 
tarafından ya da çalışanların üye oldukları meslek 
odası, birlik veya benzeri kuruluşlarca bildirimin 
Kuruma yapıldığı tarihten itibaren başlar, birinci 
fıkrada belirtilen şekildeki çalışma durumlarının 
son bulmasından itibaren sona erer.

Bu şekilde sigortalı olan sigortalılar hakkında; ma-
lullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları ile genel sağlık 
sigortası ve istekleri halinde işsizlik sigortası hü-
kümleri uygulanır.

Şehir içinde ticari taksi, dolmuş ve diğer toplu 
taşıma araçlarının sahibi olanlar ile bu araçları 
sahibinden kiralamak suretiyle kendi adlarına 
işletenler 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) 
bendi(Bağ-Kur); ticari taksi, dolmuş ve diğer toplu 
taşıma araçları sahiplerinin yanında ücret karşılı-
ğında tam süreli çalışanlar ise 4 üncü maddenin 
birinci fıkrasının (a) bendi(SSK) kapsamında sigor-
talı sayılmaktadırlar. Hizmet akdine tabi çalıştıkla-
rı taksi, dolmuş ve diğer toplu taşıma araçlarında 
ay içinde 10 günden az çalışmaları bulunanlar, 
Kanuna 1/3/2011 tarihinden itibaren eklenen ek 
6 ncı madde ile 4 üncü maddenin birinci fıkrası-
nın (a) bendi kapsamında sigortalı sayılacaklar, bu 
durumdaki sigortalılar 30 gün süre ile primlerini 

TORBADAN ÇIKANLAR

SOSYAL GÜVENLİK

TİCARİ TAKSİ, DOLMUŞ VE BENZERİ NİTELİKTEKİ TOPLU TAŞIMA 
ARAÇLARINDA ŞOFÖRLÜK YAPANLAR VE ARAÇ SAHİPLERİ
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kendileri ödeyeceklerdir.

Peki bu primlerin tutarı ne sorusu hemen 
akla gelecektir: ilk olarak şunu belirtmek 
gerekir prim ödeyeceği kazancı şoförler 
kendisi beyan edecek yani en az asgari 
ücret tutarı ile bu tutarın 6,5 katı arasında 
bir gelir beyan ederek prim ödeyecekler-
dir. Prim oranı beyan edilen gelirin %32,5’i 
prim olarak ödenecektir. Sigortalı ister-
se belirtilen orana 3 puan daha ekleyip 
%35,5 oranında prim ödeyerek işsizlik si-
gortası hakkından da faydalanabilecektir. 
Buraya kadar anlatılanlar sanki bir avantaj 
değilmiş gibi görünmektedir. 

Ancak, burada imdada torba yasayla 5510 
sayılı Kanuna eklenen geçici 29. maddenin 
1. fıkrası yetişmektedir: “Bu maddenin 
yürürlük tarihinden itibaren ek 5 inci 
ve ek 6 ncı maddeler kapsamındaki si-
gortalılardan, bu maddenin yürürlüğe 
girdiği yıl için 82 nci maddeye göre 
belirlenen prime esas günlük kazanç alt 
sınırının on sekiz katı üzerinden başlanı-
larak, takip eden her yıl için bir puan ar-
tırılmak suretiyle otuz katını geçmemek 
üzere prim alınır.” Bu ibarenin Türkçe’si 
belirtilen şekilde primini kendisi ödeyecek 
olanların, 2011 yılında beyan edilen gelire 
göre ödenmesi gereken primin %60’ı, ve 
takip eden her yıl için %3,333 puan artı-
rılarak ödenmeye devam edilmesi gibi bir 
avantaj getirilmiştir.

Örneğin: 01.03.2011 tarihinden itibaren 
bu kanun kapsamında sigortalı olan ve as-
gari ücret tutarında gelir beyan eden kıs-
mı süreli çalışan şoförün prim tutarı 2011/
Mart ayı için şöyle hesaplanacaktır: asgari 
ücret 796,50.-TL olup günlük asgari ücret 
tutarı 26,55.-TL dır. Bu şekilde 26,55 TL 
x 18(ilk yıl için katsayı takip eden yıllarda 
1’er puan artırılacak) x % 32,5 = 155,32 
TL prim ödemesi yapılması gerekmektedir. 
Normalde ödenmesi gereken prim tutarı 
258,87.-TL olup %40 avantaj sağlan-
maktadır. Daha doğru ve anlaşılır ifadeyle 
ilk yıl 18 günlük prim ödenip 30 günlük 
hizmet, takip eden yıl her ay 19 gün prim 
ödenip 30 günlük hizmet kazanılacak bu 
böyle 12 yıl her yıl bir gün artırılarak de-
vam edecek.

Bu prim tutarının içerisinde %20’si ma-
lullük, yaşlılık ve ölüm sigortası, %12,5’i 
sağlık sigortası içindir. Görüldüğü üzere 
burada kısa vadeli sigorta primi kesinti-
si yoktur dolayısıyla bu şekilde sigortalı 
olanların iş kazası ve meslek hastalığı 
dolayısıyla iş göremezlik ödeneği veya iş 

kazasından dolayı hayatını kaybedenlerin 
yakınlarına ölüm aylığından ayrıca iş kaza-
sından dolayı ek bir aylık bağlanamayaca-
ğı sonucu çıkmaktadır.

Ek 6. maddenin 7. fıkrası: “Bu Kanun kap-
samında tam süreli çalışma ile uzun va-
deli sigorta kollarına tabi olan sigortalı-
lar ile 506 sayılı Kanunun geçici 20 nci 
maddesi kapsamındaki sigortalılar ve 
kendi sigortalılıklarından dolayı gelir 
veya aylık almakta olanlar, 5510 sayılı 
kanuna eklenen 6. maddenin ilk fıkrası 
kapsamında belirtilen çalışma durumla-
rı nedeniyle ayrıca sigortalı olmazlar.” 
hükmünü içermektedir. Buna göre SGK ta-
rafından çıkarılan genelge gereği, emekli 
olup yukarıda belirttiğimiz hususa göre 
bir veya birden fazla işverene bağlı olarak 
ay içinde 10 günden az şoförlük yapan 
emekli biri için, 5510 sayılı Kanunun Sos-
yal Güvenlik Destekleme Primi ödenme-
sine ilişkin hükümleri uygulanmayacaktır. 
Zira durumu bu hususa uyanlar sigortalı 
sayılmamaktadır. Kısa ve öz olarak emekli 
olup, hizmet akdiyle 10 günden az şoför-
lük yapanlar için SGDP ödenmesine gerek 
yoktur.

Peki yukarıda anlatılan sigortalılık için 
prosedür nasıl işleyecek: Kanunun ek 6 
ncı maddesi kapsamında sigortalı olmak 
isteyenler araç sahibiyle şoför arasında 
imzalanan kısmi süreli iş sözleşmesi ve 
“Şehir İçi Toplu Taşıma Araçlarında 
Kısmi Süreli Çalışanlara Ait Giriş Bil-
dirgesi” ile şoförlük mesleğini yaptıkları 
ilin sosyal güvenlik il müdürlüğüne/sosyal 
güvenlik merkezine müracaat edecekler-
dir. Belirtilen giriş bildirgesi toplu taşıma 
aracı sahibinin bağlı olduğu oda(şoförler 
odası, minibüsçüler odası v.b) ya da mes-
lek kooperatifince onaylanmak zorunda-
dır. Ayrıca bildirgede araç sahibinin beya-
nının da bulunması zorunludur. Sigortalılık 
bildirgenin Kuruma verildiği tarih itibarıyla 
başlatılacaktır. 

Ticari araç sahipleri tarafından 10 günden 

az çalıştırılan şoförlerin ek 6 ncı madde 
kapsamında sigortalı sayılması durumun-
da, 10 günden az çalışılan süre için ticari 
araç sahibi tarafından başka bir bildirim 
yapılmayacaktır. Bu şekilde araç sahibi-
nin SGK’ya iş yeri tescil ettirmesine ge-
rek yoktur. Görüldüğü üzere Ek 6. madde 
gerek hizmet akdiyle şoförlük yapanlara 
gerekse araç sahibi esnafa büyük kolaylık 
getirmektedir. 

Halk arasında Torba Yasa olarak tabir edi-
len 6111 sayılı Yasayla 5510 sayılı Ka-
nuna eklenen Ek 6. maddeyle, şoförlerin 
tamamının veya tamamına yakınının bu 
madde kapsamına gireceğini, bu duru-
munda kayıt dışı istihdamın önlenmesinde 
büyük katkısı olacağını düşünmekteyim. 
Önceden sigortasız çalışmak zorunda 
kalan ticari taksi, dolmuş ve benzeri ni-
telikteki şehir içi toplu taşıma aracı işyer-
lerinde çalıştırılanların, bu şekilde sisteme 
dahil olacaklarını, bunları sigortasız çalış-
tırmak zorunda kalan ve/veya sigortalarını 
yapmakta zorlanan araç sahibi esnafında, 
getirilen bu kolaylıktan dolayı Kanun yö-
nünden herhangi bir rahatsızlık duymadan 
çalışanlarını Kuruma bildireceğini düşünü-
yorum.

Burada unutulmaması gereken nokta, 10 
günden az çalışmaya ilişkin husus ticari 
taksi, dolmuş ve benzeri nitelikteki şehir 
içi toplu taşıma aracı işyerlerinde çalış-
tırılanları kapsamaktadır. Bu kişilerin ay 
içinde 15 gün bir işverene bağlı olarak 
çalışması, ayrıca 9 gün başka bir işverene 
bağlı şoför olarak çalışması durumunda da 
10 günden az çalışıldığı için Ek 6. madde 
kapsamında sigortalı olma hakkı olmaya-
cak, dilerse bu süreyi isteğe bağlı sigortalı 
olarak yatıracak veya 5510 sayılı Kanu-
nun 41. maddesi kapsamında borçlanabi-
lecektir. Peki bu durumda araç sahibi adı 
geçenin sigortalılık durumuyla ilgili olarak 
işyeri tescil ettirecek midir? 10 günden az 
çalışıldığı için araç sahibinin aracını işyeri 
olarak tescil ettirmesine gerek olmadığı 
kanaatindeyim.
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İnsan Kaynakları Kapasitesinin Geliştirilmesinde 

Mesleki Eğitimin Durumu 
Projesi Tamamlandı 
Ankara Kalkınma Ajansı Doğrudan Faaliyet Destek Programı kapsamında MEKSA 
Vakfı tarafından yürütülen  “İnsan Kaynakları Kapasitesinin Geliştirilmesinde Mes-
leki Eğitimin Durumu” adlı projenin kapanış galası MEKSA Vakfı Yönetim Kurulu 
Başkanı Sayın Bendevi PALANDÖKEN, MEKSA Vakfı Genel Sekreteri Sayın 
Prof. Dr. C. Sencer İMER, Ankara Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Doç. Dr. Asım 
BALCI,Gazi Üniversitesi OSTİM Meslek Yüksekokulu Müdürü Sayın Doç. Dr. Beh-
çet GÜLENÇ, Değerli MEKSA Vakfı Proje Başkanları ve Mesleki Eğitim kurumları 
ve mesleki eğitimde politika belirleyici kurum ve kuruluşların değerli temsilcilerinin 
katılımıyla 13 Nisan 2011 tarihinde gerçekleşmiştir .

K
apanış Toplantısında, MEKSA Vakfı Projeler ve Dış İliş-

kiler Sorumlusu Sayın Çolpan ERDEM Projenin bilgi-

lendirme konuşmasını yaparken, Kırıkkale Üniversitesi 

Eğitim Bilimleri Bölüm Başkanı Sayın Doç. Dr. Soner 

ÖZDEMİR’ de proje kapsamında yapılan Araştırma Ra-

porunun sunumunu yaptı.

Projenin içeriği ve amacıyla ilgili MEKSA Vakfı Projeler 
ve Dış İlişkiler Sorumlusu Proje Koordinatörü Çolpan Erdem’in hazırladığı ma-
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kaleyi bilginize sunuyoruz:

İş yaşamının istek ve ihtiyaçlarına göre esnek 
yapıda bir meslekî ve teknik öğretim siste-
minin kurulması gelişmiş ülkelerin önemli 
önceliklerinden  birisidir. Bunun nedeni, 
meslekî ve teknik eğitimin istihdam yarat-
ma ve  işsizlikle mücadele etmede kullanılan 
en önemli ve etkin araçlardan birisi  olma-
sıdır. Eğitim sisteminin kalitesi ve etkililiği, 
eğittiği kişilerin iş gücü  piyasasındaki yer ve 
konumlarıyla ölçülmektedir. Ülkemizde  ise  
mesleki eğitimle ilgili var olan sorunlar, libe-
ral piyasa ekonomileri ile ortaya çıkan yapı-
sal değişmeler ile teknolojik gelişmeler bera-
berinde istihdam sorunlarını getirmiştir.

İstihdamın sektörel dağılımında kaymalar 
söz konusu olmuş, işgücünün nitel yapısında 
(vasıflı işgücü ihtiyacı) değişim görülmüştür. 
Ayrıca üretim ve yönetim tekniklerindeki 
gelişmeler de bu oluşuma eşlik etmiş, yüksek 
teknolojiye dayanan yeni üretim koşulları-
nın gerçekleşebilmesi, temel istihdam edile-
bilirlik için bilgi ve becerileriyle donatılmış 
nitelikli işgücünü gerekli kılmıştır.

Bugün uluslararası alanda güçlü ve saygın 
ülke olmanın en önemli ölçüsü, sağlıklı ve 
istikrarlı bir gelişme gösteren bir ekonomi-
dir. Bunun sağlanmasında, ülke kaynaklarıy-
la birlikte beşeri sermayenin üretim sürecine 
etkin katılımı büyük önem taşımaktadır. 
Birbiriyle uyumlu istihdam ve mesleki eği-
tim politikalarının izlenmesi, ekonominin 
işgücü ihtiyaçlarına paralel yeterli sayı ve 
kalitede işgücünün yetiştirilmesi bu açıdan 
gerekli olmaktadır.

İşgücünün niteliklerinin yükseltilmesi ve 
eğitimin ekonomik etkinliğinin artırılabil-
mesi için işgücüne yönelik talebin rasyonel 
bir biçimde bilinmesi ve ölçülmesi gerek-
mektedir. İş yaşamının ihtiyaç duyduğu 

işgücünün niteliği ve niceliği tam, gerçekçi 
ve güvenilir biçimde tespit edilememesi ne-
deniyle, eğitim arzı da tahminlere göre ya-
pılmaktadır. Bir yandan mezun olan gençler 
eğitim aldıkları alanlarda istihdam imkanı 
bulamazken öte yandan bazı alanlarda ka-
lifiye işgücü ihtiyacı bulunmaktadır. Bu du-
rum, eğitim arzı ile işgücü talebi arasındaki 
uyumsuzluğun doğal sonucudur.

Bu uyumsuzluğun ortadan kaldırılması, 
bölgenin rekabet gücünün arttırılması ve 
ekonomik olarak büyümesi  için öncelikle 
bölgenin iş gücü ihtiyacı belirlenmeli ve bu 
ihtiyaca cevap verebilecek mesleki eğitim 
hizmetlerinin sunulması gerekmektedir. Bu 
bağlamda Ankara bölgesinde faaliyet göste-
ren 3  Organize Sanayi Bölgesinde (OSB) 
eğitim hizmetleri sunan kurum ve kuru-
luşların  işgücü taleplerine  ne ölçüde kar-
şılık verebildiğinin araştırılması son derece 
önemlidir.

Bu projenin ortaya çıkmasını sağlayan temel 
neden söz konusu bu araştırmanın gerçek-
leştirilmesi ve Eğitim ve İstihdam politika-
larında etkin rol alan kurum ve kuruluşlara 
bir rapor olarak sunulmasıdır. 

Proje Bütçesi 58.864,50 TL olup, 52.978.05 
TLsi ajans katkısı, 5886,45 TLsi ise Meksa 
Vakfının katkısıdır. 

Proje 14. 01. 2011 Tarihinde Meksa Vakfı 
ve Ankara Kalkınma Ajansı’nın imzaladığı 
sözleşme ile başlamış ve 14.04.2011 tarihin-
de sona ermiştir.  Gazi Üniversitesi OSTİM 
Meslek Yüksek Okulu projenin ortağı;  Ulus 
Endüstri Meslek Lisesi,  OSTİM Mesleki 
Eğitim Merkezi ve BMD Solar LTD. ŞTİ 
projenin iştirakçileridir. 

Proje kapsamında gerçekleşen Faaliyetler 
ise; 

Proje ekibinin oluşturulması 

OSTİM, İvedik ve Sincan Organize Sanayii 
Bölgelerindeki İş gücü ile Mesleki Eğitim/ 
Öğretim  İlişkisi Araştırma Raporu hazır-
lanması 

Araştırma raporlarının 500 adet basılarak 
eğitim ve istihdam konularında politika be-
lirleyen ve bölgede mesleki eğitim hizmeti 
sunan kurum ve kuruluşlara dağıtılması

Araştırma raporundan yola çıkarak, ‘Ankara 
Bölgesi İşgücü Piyasası Semineri  ‘ gerçek-
leşmesi

Proje kapanış galası ile araştırma raporları-
nın kamuoyu ve basın ile paylaşılması

Eğitim/öğretim sistemleri ve işgücü piya-
sası arasındaki bağlantının ortaya çıkması-
na yönelik araştırma sonuçları, bölgesel bir 
kalkınmanın temel unsurları olan istihdam 
ve eğitim ilişkisini doğrudan etkileyecektir. 
Eğitim ve İstihdam ilişkisinin güçlenmesi 
ise nitelikli ve iş verimliliği yüksek işgücü ve 
gereksinim duyduğu iş gücüne ulaşabilen ve 

çağın gerekliliklerinin azami düzeyde far-
kında olan KOBİ’lere olumlu katkılar sağ-
layacak ve  ;

Bölgenin kalkınması ve rekabet gücü açısın-
dan önemli fırsatlardan yararlanılması  

Ulusal ve uluslararası alanlarda bölgenin ve 
bölgedeki yatırım fırsatlarının tespit ve ta-
nıtılması

 Bölge için kritik öneme sahip, özellikle böl-
genin yenilikçilik ve girişimcilik kapasitesini 
geliştirmeye ilişkin araştırma ve planlama 
çalışmaları

Bölge için önemli olabilecek stratejik ey-
lemlerin başlatılmasına yönelik faaliyetlere 
katma  değer yaratacaktır.

Bugün uluslararası alanda 
güçlü ve saygın ülke ol-
manın en önemli ölçüsü, 
sağlıklı ve istikrarlı gelişme 
gösteren bir ekonomidir. 
Bunun sağlanmasında, ülke 
kaynaklarıyla birlikte beşeri 
sermayenin üretim sürecine 
etkin katılımı büyük önem 
taşımaktadır. Birbiriyle 
uyumlu istihdam ve mes-
leki eğitim politikalarının 
izlenmesi, ekonominin 
işgücü ihtiyaçlarına paralel 
yeterli sayı ve kalitede iş-
gücünün yetiştirilmesi bu 
açıdan gerekli olmaktadır.



Vakkas DEMİR 
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I- GİRİŞ: 
25.02.2011 tarihli ve 27857 sayılı 1 inci mükerrer Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 6111 Torba Ka-
nun, sosyal güvenlik prim borçlarını yapılandırmayla ilgili 
getirdiği hükümlerin dışında, 5510 sayılı sosyal güvenlik 
reform yasasının bir çok maddesinde değişiklik yapmıştır. 
6111 sayılı Yasanın 5510 sayılı Yasada yaptığı değişiklik-
leri genel olarak değerlendirdiğimizde, 5510 sayılı Yasanın 
aksayan yönlerini düzeltici ve uygulamaya olumlu yönde 
katkı sağlayacak olduğunu söyleyebiliriz.

6111 sayılı yasa Torba Yasayla getirilen değişiklikle birlik-
te, Bağ-Kur’u (4/b sigortalısı) devam eden bir kişinin işye-
rini kapatmadan veya şirket ortaklığını devretmeden SSK’lı 
(4/a sigortalısı) olarak çalışabileceği ve bu koşullarda SSK 
şartlarında emekli olabileceği, hemen herkes tarafından 
bilinmektedir. 

6111 sayılı Torba Yasa ile, vergi mükellefiyeti, şirket or-
taklığı, muhtarlık veya vergiden muaf mesleklere göre 4/b 
sigortalısı olanlar ile tarımda kendi nam ve hesabına çalış-
masında dolayı 4/b sigortalısı olan kişilerin hizmet çakışma-
sı durumlarında, 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (b) bendinin hangi alt bendi kapsamındaki 
sigortalılığın geçerli sayılacağına ilişkin hükümler değiştiril-
miştir. Bu konu kamuoyunda az bilinen ancak önemli olan 
bir konu olduğu için, bu makale çalışmamızda buna ilişkin 
açıklamalarda bulunacağız. 

II- BAĞIMSIZ ÇALIŞANLARIN 5510 SAYILI KANUNDA-
Kİ SİGORTALILIK STATÜLERİ:
Kendi nam ve hesabına bağımsız çalışanların sigortalılık 
statüsü 4/b sigortalılık statüsüdür. Kendi nam ve hesabına 
bağımsız çalışanlar 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesi-
nin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamında sigortalı sayılmış-
lardır. 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fık-
rasının (b) bendi; “b) Köy ve mahalle muhtarları ile hizmet 
akdine bağlı olmaksızın kendi adına ve hesabına bağımsız 
çalışanlardan ise;

1) Ticarî kazanç veya serbest meslek kazancı nedeniyle 
gerçek veya basit usûlde gelir vergisi mükellefi olanlar,
2) Gelir vergisinden muaf olup, esnaf ve sanatkâr siciline 
kayıtlı olanlar, 
3) Anonim şirketlerin yönetim kurulu üyesi olan ortakları, 
sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketlerin koman-
dite ortakları, diğer şirket ve donatma iştiraklerinin ise tüm 
ortakları,
4) Tarımsal faaliyette bulunanlar,…sigortalı sayılırlar.” şek-
lindedir.

Kanun metnindeki hükümlerden anlaşılacağı üzere, gelir 
vergisi mükellefleri 5510 sayılı Kanunun 4 üncü mad-
desinin birinci fıkrasının (b) bendinin (1) numaralı alt bendi 
kapsamında, vergiden muaf meslek sahipleri (2) nu-
maralı alt bendi kapsamında, şirket ortakları (3) numaralı 
alt bent kapsamında, bağımsız çalışan çiftçiler (4) nu-
maralı alt bent kapsamında sigortalı sayılmışlardır. 
Kendi nam ve hesabına bağımsız çalışanların tamamı 5510 
sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) ben-
di kapsamında sigortalı (4/b sigortalısı) olmalarına rağmen, 
çalışma hayatında yapmış oldukları meslekler ve işler 
birbirinden farklı olduğu için, her bir bağımsız çalış-
ma 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin 
alt bentleri kapsamında ayrı ayrı düzenlenmiştir.

Alt bentler kapsamında sayılan; köy ve mahalle muhtarları, 
vergi mükellefleri, vergiden muaf meslek sahipleri, şirket 
ortakları ile çiftçilerin sigortalılık statüleri hep aynı (4/b si-
gortalılık) statü olmasına rağmen, çiftçilerle diğer alt bent 
kapsamında sayılanlar, ödedikleri prim miktarları, emeklilik 
maaş miktarları, kısa ve uzun vadeli sigorta yardımları alıp 
almamaları gibi bir çok konuda farklı hak ve mükellefiyet-
lere sahiptirler. 

III- 6111 SAYILI TORBA YASADAN ÖNCEKİ DURUM 
VE UYGULAMA:
5510 sayılı Kanuna göre işçiler 4/a sigortalılık statüsü 
kapsamında, kendi nam ve hesabına bağımsız çalışan es-
naf ve çiftçiler 4/b sigortalılık statüsü kapsamında, 
memurlar ve diğer kamu görevlileri 4/c sigortalılık 
statüsü kapsamında sigortalı kabul edilmişlerdir. 
4/a, 4/b ve 4/c sigortalılık statülerindeki hizmet süreleri 
birbiri ile çakıştığında hangi sigortalılık statüsünün geçerli 
sayılacağı, 5510 sayılı Kanunun “Sigortalılık Hâllerinin Bir-
leşmesi” başlıklı 53 üncü maddesinde hüküm altına alın-
mıştır. 

Bahse konu 53 üncü maddenin 6111 sayılı Torba Ya-
sayla yapılan değişiklikten önceki konumuzla ilgili hü-
kümleri; “Sigortalının, 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a), 
(b) ve (c) bentlerinde yer alan sigortalılık hallerinden birden 
fazlasına aynı anda tâbi olmasını gerektirecek şekilde çalış-
ması halinde; öncelikle aynı maddenin birinci fıkrasının (c) 
bendi kapsamında, (c) bendi kapsamında çalışması yoksa 
ilk önce başlayan sigortalılık ilişkisi esas alınarak sigortalı 
sayılır…” şeklindedir. 

Kanun metnindeki hükümlerden anlaşılacağı üzere, 
25.02.2011 tarihli ve 6111 sayılı torba yasanın 5510 sa-
yılı kanunun 53 üncü maddesindeki hükümleri değiştirme-
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sinden önce, yalnızca 4/a, 4/b ve 4/c sigortalılık 
statülerindeki hizmet süreleri birbiri ile çakıştığın-
da hangi sigortalılık statüsünün geçerli sayılacağı 
hüküm altına alınmıştı. Ancak bir kişi, 4/b sigor-
talılık statüsünün alt bentlerinden birden 
fazlasına aynı anda tabi olmayı gerektire-
cek nitelikte çalışırsa, hangi alt bent kapsa-
mındaki sigortalılık sürelerine geçerlilik ta-
nınacağı 5510 sayılı Kanunda hüküm altına 
alınmamıştı. 

4/b sigortalılık statüsünün alt bentlerinden birden 
fazlasına aynı anda tabi olacak şekilde çalışanların 
hangi alt bent kapsamındaki sigortalılık sürelerinin 
geçerli sayılacağı, 5510 sayılı Kanunda düzenlen-
mediği gibi, 12.05.2010 tarihli Sosyal Sigorta İş-
lemleri Yönetmeliği’nde ve sair SGK tebliğlerinde 
de düzenlenmemiştir. 

Bu konudaki tek mevzuat ve yazılı düzenleme; 
2009/37 sayılı genelgede bulunmaktadır. Anılan 
genelgenin 6.1-7 başlıklı bölümünde aynen; “Ka-
nunun 4. maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi-
ne tabi birden fazla çalışması bulunan sigortalılar 
önce başlayan çalışmadan dolayı sigortalı sayıla-
caklardır…” hükümleri bulunmaktadır. 

Genelgedeki hükümlere göre, 6111 sayılı torba 
Yasanın makale konumuzla ilgili 33 üncü mad-
desinin yürürlük tarihi olan 01.03.2011’den 
önce, 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (b) bendinin alt bentleri kapsa-
mında sigortalı olan köy ve mahalle muhtarları, 
gelir vergisi mükellefleri, vergiden muaf meslek 
sahipleri, şirket ortakları ve çiftçilerin hizmet süre-
leri birbiriyle çakıştığında, üstte saydığımız hangi 
alt bent kapsamındaki hizmet süresi daha 
önce başlamışsa, o alt bent kapsamındaki 
sigortalılık süresine geçerlilik tanınmaktay-
dı. 

Örnek olarak; Bay A, gelir vergisi mükellefiye-
tinden dolayı 20.11.2009’den itibaren tarım 4/b 
sigortalısı olmuştur. Ancak, Bay A, 05.08.2010 
tarihinde gelir vergisi mükellefi olmuştur. Buna 
göre, Bay A’nın tarım 4/b sigortalısı olmasını ge-
rektirecek ziraat odası gibi yerlerde kaydı silin-
mediği, yani tarım 4/b sigortalılığı devam ettiği 
müddetçe vergi mükellefiyetinden dolayı 4/b si-
gortalısı olamamaktaydı. Yani, vergi mükellefiyeti 
tarım 4/b sigortalılığını kesememekteydi. 

Özetle, 6111 sayılı Torba Yasadan önce köy ve 
mahalle muhtarlığı, vergi mükellefiyeti, vergiden 
muaf faaliyetler, şirket ortaklığı ve çiftçilik, sigor-
talılık statüsü ve hizmet çakışması anla-
mında eşit olarak kabul edilmiş ve bunlardan 
herhangi birisindeki hizmet süresi diğeriyle ça-
kıştığında, biri diğerini kesmemiş ve hangisi önce 
başlamışsa ona itibar edilmiştir. 

IV- 6111 SAYILI TORBA YASAYLA GELEN DE-
ĞİŞİKLİKTEN SONRAKİ UYGULAMA:
6111 sayılı torba yasa ile birlikte 1 Mart 2011’den 
itibaren, esnaf 4/b sigortalıları (köy ve mahal-
le muhtarları, vergi mükellefleri, vergiden muaf 
meslek sahipleri, şirket ortakları) ile tarım 4/b si-
gortalılarının (tarımda kendi nam ve hesabına ba-
ğımsız çalışan çiftçiler) sigortalılık süreleri birbiri ile 
çakıştığında, hangisine geçerlilik tanınacağı yasal 
olarak düzenlenmiştir. 

25.02.2011 tarihli 6111 sayılı Torba Yasanın 33 
üncü maddesiyle, 5510 sayılı kanunun “Sigortalı-
lık Hâllerinin Birleşmesi” başlıklı 53 üncü maddesi 
hükümleri değiştirilmiştir. 53 üncü maddede ya-
pılan değişikliğin konumuzla ilgili hükümleri; “…4. 
maddenin birinci fıkrasının (b) bendinin (4) numa-
ralı alt bendi ile aynı maddenin birinci fıkrasının (b) 

bendindeki diğer sigortalılık statülerine aynı anda 
tabi olacak şekilde çalışılması durumunda, (b) ben-
dinin (4) numaralı alt bendi dışındaki diğer sigor-
talılık durumu dikkate alınır.” şeklindedir. 5510 
sayılı Kanunun 53 üncü maddesindeki değişikliği 
gerçekleştiren 6111 sayılı Torba Yasanın 33 üncü 
maddesi, 1 Mart 2011’den itibaren yürürlü-
ğe girmiştir. 

Kanun metnindeki hükümlerden açıkça anlaşılaca-
ğı gibi, tarımda kendi nam ve hesabına bağımsız 
çalışan kişilerin 4 üncü maddenin birinci fıkrasının 
(b) bendinin (4) numaralı alt bendi kapsamındaki 
sigortalılık süreleri ile gelir vergisi mükellefiyeti-
ne, köy ve mahalle muhtarlığına, gelir vergisinden 
muaf mesleklere ve şirket ortaklığına göre kuru-
lan sigortalılık süreleri birbiriyle çakıştığında, 
tarım 4/b sigortalılığı sona erdirilecek ve diğer alt 
bentler (esnaf 4/b sigortalıları olan; köy ve ma-
halle muhtarları, vergi mükellefleri, vergiden muaf 
meslek sahipleri, şirket ortaklarını ifade etmek-
tedir.) kapsamındaki sigortalılık sürelerine itibar 
edilecektir. 

V- TARIM VE ESNAFLARIN HİZMET ÇAKIŞMA-
SININ TORBA YASADAN ÖNCEYE UYGULA-
NIP UYGULANAMAYACAĞI:

Üstte de belirttiğimiz gibi, tarım 4/b sigortalılığı 
ile esnaf 4/b sigortalılığına ilişkin hizmet sürele-
ri birbiriyle çakıştığında, tarım 4/b sigortalılığının 
sona erdirilip esnaf 4/b sigortalılığının başlatılması 
gerektiği şeklindeki değişikliği getiren 6111 sayılı 
Torba Yasanın 33 üncü maddesi 1 Mart 2011 ta-
rihinde yürürlüğe girmiştir. 

6111 sayılı Torba Yasa ile yapılan bu değişikliğin 
1 Mart 2011 tarihi öncesine uygulanıp uygulan-
mayacağı, SGK’nın 2011/36 numaralı genelge-
sinde açıklanmıştır. Bahse konu genelgenin 3.5.3 
başlıklı bölümünde; “Sigortalılık başlangıç tarihleri-
nin ve Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrası-
nın (b) bendi kapsamında sigortalılık çakışmasının 
1/3/2011 tarihinden önce ya da sonra olmasına 
bakılmaksızın 4 üncü maddenin birinci fıkrasının 
(b) bendinin (4) numaralı alt bendi ile aynı mad-
denin birinci fıkrasının (b) bendindeki diğer sigor-
talılık statülerine aynı anda tabi olacak şekilde 
1/3/2011 tarihinden önce çakışması durumunda, 
28/2/2011 tarihinde (b) bendinin (4) numaralı alt 
bendi kapsamındaki sigortalılığı sona erdirilerek 
1/3/2011 tarihinden itibaren diğer statüler dik-
kate alınarak (b) bendi kapsamındaki sigortalılık 
başlatılacaktır. Çakışmanın 1/3/2011 tarihinden 
sonra olması halinde ise tarım sigortalılığı, (b) ben-
dine tabi sigortalılıktan bir gün önce sona erdirile-
cektir.” hükümleri bulunmaktadır. 

Üstte metnini verdiğimiz genelgede özetle; tarım 
4/b sigortalılık süreleriyle esnaf 4/b sigor-
talılık süreleri 01.03.2011’den önceki bir 
devrede çakışmışsa, esnaf Bağ-Kur (4/b) 
tarım Bağ-Kur’u (4/b) kesemeyecek, an-
cak tarım Bağ-Kur sigortalılığı 28.02.2011 
itibariyle sona erdirilecektir. Tarım 4/b si-
gortalılık süreleriyle esnaf 4/b sigortalılık 
süreleri 01.03.2011’den sonraki bir devre-
de çakışmışsa, tarım 4/b sigortalılığı sona 
erdirilerek esnaf Bağ-Kur (4/b) sigortalılığı 
başlatılacaktır. 

Bu anlattıklarımızı iki farklı örnekle somutlaştıra-
lım. 

ÖRNEK 1: Bay A, 12.03.2008’den itibaren ta-
rım 4/b sigortalısı olmuştur. Bay A’nın tarım 4/b 
sigortalılığı devam etmekte iken 10.06.2010’da 
şirket ortağı olmuştur. Bu durumda Bay A’nın 

şirket ortaklığı başladığı için, tarım Bağ-Kur’u 
09.06.2010’da sona ermeyecektir. Bay A’nın ta-
rım Bağ-Kur’u (4/b) 28.02.2011’de sona erecek 
ve 28.02.2011’den sonra şirket ortaklığı kayıtları 
devam ediyorsa, 01.03.2011’den itibaren esnaf 
Bağ-Kur’u başlatılacaktır. 

ÖRNEK 2: Bay B yıllar önce tarım Bağ-Kur’lusu 
olmuştur. Bay B’nin tarım 4/b sigortalılığı devam 
etmekte iken 10.09.2011 tarihinde gelir vergisi 
mükellefi olmuştur. Bu durumda Bay B’nin tarım 
4/b sigortalılığı 09.09.2011 tarihi itibariyle sona 
erecek ve vergi mükellefiyetinden dolayı esnaf 
4/b sigortalılığı 10.09.2011’den itibaren başlatı-
lacaktır. 

VI- SONUÇ: 
5510 sayılı sosyal güvenlik reform yasasının 
bütün hükümleriyle birlikte yürürlük tarihi olan 
1 Ekim 2008’den, 6111 sayılı torba yasanın 
33 üncü maddesinin yürürlük tarihi olan 1 Mart 
2011’e kadar hizmet çakışmalarında çakışan hiz-
metlere şu şekilde itibar edilmekteydi. 

- 4/c (memur) sigortalılık statüsü ile 4/a (işçi) ve 
4/b (esnaf ve çiftçi) sigortalılık statüsü birbiriyle 
çakışırsa, 4/c sigortalılık statüsündeki sigortalılık 
süreleri geçerli kabul edilmekteydi. 

- 4/a sigortalılık statüsü ile 4/b (hem esnaf 4/b 
hem tarım 4/b) sigortalılık statüsü birbiriyle ça-
kışırsa, önce başlayan sigortalılık statüsü hangi-
siyse o statüdeki sigortalılık süreleri geçerli kabul 
edilmekteydi. 

- Tarım 4/b (4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) 
bendinin (4) numaralı alt bendi kapsamındaki si-
gortalılar) sigortalılık süreleriyle esnaf 4/b (4 üncü 
maddenin birinci fıkrasının (b) bendinin (1), (2) ve 
(3) numaralı alt bendi kapsamındaki sigortalılar) 
sigortalılık süreleri birbiriyle çakışırsa, önce başla-
yan hangisi ise o sigortalılık süreleri geçerli kabul 
edilmekteydi. 

- Tarım 4/b, esnaf 4/b ve 4/a sigortalılık statüleri 
birbiriyle çakışırsa, önce başlayan sigortalılık sta-
tüsü hangisiyse o statüdeki sigortalılık süreleri 
geçerli kabul edilmekteydi. 

6111 sayılı Torba Yasanın 33 üncü maddesinin 
yürürlük tarihi olan 1 Mart 2011’den sonra ise 
hizmet çakışmalarında birbiriyle çakışan hizmetler 
şu şekilde geçerli sayılacaktır. 

- 4/c (memur) sigortalılık statüsü ile 4/a (işçi) ve 
4/b (esnaf ve çiftçi) sigortalılık statüsü birbiriyle 
çakışırsa, aynen eski uygulamada olduğu gibi 4/c 
sigortalılık statüsündeki sigortalılık süreleri geçerli 
kabul edilecektir. 

- 4/a sigortalılık statüsü ile 4/b (hem esnaf 4/b 
hem tarım 4/b) sigortalılık statüsü birbiriyle çakı-
şırsa, 4/a sigortalılığının başladığı tarihten bir gün 
önce 4/b sigortalılığı sona erecek ve 4/a sigortalı-
lık süreleri geçerli kabul edilecektir.

- Tarım 4/b sigortalılık süreleriyle esnaf 4/b sigor-
talılık süreleri birbiriyle çakışırsa, esnaf 4/b sigor-
talılığının başladığı tarihten bir gün önce tarım 4/b 
sigortalılığı sona erecek ve esnaf 4/b sigortalılık 
süreleri geçerli kabul edilecektir. 

- Tarım 4/b, esnaf 4/b ve 4/a sigortalılık statüle-
ri birbiriyle çakışırsa, 4/a sigortalılık statüsü hem 
tarım 4/b sigortalılığını hem de esnaf 4/b sigor-
talılığını kesecek ve 4/a sigortalılık süreleri geçerli 
olacaktır. 

Ayrıca, 1 Mart 2011’den önce tarım 4/b sigor-
talılığı esnaf 4/b veya 4/a sigortalılık statüsün-
den hangisiyle çakışmışsa, tarım 4/b sigortalılığı 
28.02.2011 itibariyle sona erdirilecektir. 
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ESNAF NE BEKLİYOR?

G
eçen sayımızda esnafın ge-

lecekten beklentisinin; so-

runlarının çözüme kavuş-

turulması ya da bu konuda 

samimi adımlar atılması 

olduğunu, bu noktada esnafın var olan temel 

sorunlarını ortaya koymanın ve bu sorunlara 

bağlı olarak öneriler geliştirmenin gerektiğini 

söylemiş ve esnafın gerilemesine neden olan 

içsel ve dışsal faktörleri sıralamıştık. 

Buna göre; esnaf ve sanatkar kesiminin geri-

lemesine neden olan dışsal faktörler; 

Politika üreten kurum ve kuruluşların - 

mikro ölçekli işletme olan esnaf ve sa-
natkarları dikkate almayan düzenleme 
ve uygulamaları,
Esnaf ve sanatkar kesiminin haksız re-- 
kabete maruz kalması,
Finans kaynaklarına erişimin giderek - 
zorlaşması,
Küreselleşme ve değişen tüketici tercih-- 
leri,

Esnaf ve sanatkar kesiminin gerilemesine 
neden olan içsel faktörler ise; değişime ve 
değişen tüketici eğilimlerine  yeterince ayak 
uyduramaması, kendisine rekabet gücü ka-
zandıracak yöntemleri yetersiz sermayesi 

nedeniyle geliştirememesi olarak ortaya ko-

nulmuştu. 

Kısa vadede; krediye erişimin kolaylaştırıl-

ması, KOSGEB desteklerinden daha kolay 

yararlanabilme imkanı sağlanması, vergi ve 

sosyal güvenlik prim borçlarında yapılandır-

ma ve yeni bir yaklaşımla bu yükümlülüklerin 

ele alınmasının gerekliliği, enerji giderlerinde 

indirim sağlanması ve ortak tedarik zinciri 

sisteminin yaygınlaştırılması öne çıkan öne-

riler olarak sunulmuştu. 

Aşağıda orta ve uzun vadede esnaf ve sanat-

ESNAF 2011’DEN NE BEKLİYOR? 
Geçen sayımızda esnaf ve sanatkarlarımızın 2011 yılında, kısa vadede beklentilerinin 
neler olduğunu ortaya koymuştuk. Bu sayıda orta ve uzun vadede beklentilere deği-
neceğiz. 
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ESNAF NE BEKLİYOR?

kar kesiminin değişim ve dönüşüm sürecinde, 
tehditleri fırsata çevirmeye imkan sağlayacak 
öneriler sunulmaktadır.

ORTA VE UZUN VADELİ ÖNERİLER
EĞİTİM VE DANIŞMANLIK SİSTEMİ
Esnaf ve sanatkarların nitelikli işgücünü 
istihdam edememesi ve yeterli danışman-
lık desteği alamaması işlerini ve kendilerini 
geliştirmelerinin önünde engel teşkil eden 
önemli faktörlerden biridir. 

Esnaf ve sanatkar işletmelerinin önemli bir 
sorunu nitelikli işgücü temininde yaşadık-
ları sıkıntılardır. Aslında bir yandan giderek 
büyüyen işsizlik sorunundan bahsedilirken, 
diğer yandan işletmelerin nitelikli işgücü bul-
mada sorun yaşaması bir çelişki gibi görünse 
de, gerçek böyledir. Bunun nedeni, iş hayatı 
ile mesleki eğitim politikasını oluşturanlar ve 
yürütenler arasındaki koordinasyon eksikliği 
ve nitelikli eleman istihdam etmenin yüksek 
maliyetidir.

Geleneksel çıraklık eğitimi ile nitelikli ele-
man ihtiyacını karşılayan esnaf ve sanatkarlar 
1997 yılında zorunlu temel eğitim süresinin 8 
yıla çıkması ile çırak bulmakta sorun yaşama-
ya başlamıştır. Oysa çıraklık eğitimi ya da ikili 
eğitim esnaf ve sanatkarlar ve KOBİ ağırlıklı 
bir işletme profi line sahip olan ülkemiz için 
en ucuz ve en uygun mesleki eğitim modeli-
dir. Çıraklık eğitiminin çeşitli araçlarla teşviki 
ile mesleki eğitim yöntemleri içinde ciddi bir 
alternatif haline gelmesi sağlanmalıdır. Ya-
nında çırak çalıştıran işletmelerde çırakların 
sosyal güvenlik primleri Devlet tarafından 
karşılanmakta, çırak kalfa olduğunda bu 
destek kesilmektedir. Kayıt dışı istihdamın 
azaltılması ve kalfaların ustalık eğitimini ta-
mamlaması açısından, bunun yanında mes-
leki eğitimin teşvik edilmesi için kalfaların 
sigorta primlerinin tamamı ya da bir kısmı 
için Devlet desteği sağlanmalıdır.

Esnaf ve sanatkarların ve yanlarında çalışan-
ların hayat boyu öğrenme yaklaşımı içinde 
iş hayatında ihtiyaç duydukları danışmanlık 
desteğine ihtiyaçları vardır. Mevcut haliy-
le esnaf işletmeleri genellikle aile işletmesi 
olarak yönetilmekte, teknolojik gelişmeleri 
yeterince takip edememektedir. Esnaf ve 
sanatkarların pazarlama, yönetim, tanıtım 
bilgileri genellikle eksiktir ve bu bilgilerin 
eksikliği işletmelerin büyümesine ve rekabet 
gücü kazanmasına engel olmaktadır. Esnaf 
ve sanatkara yönelik danışmanlık hizmetleri-
nin yoğunluğunun ve çeşitliliğinin artırılması 
önemini korumaktadır.

Orta vadede, meslek kuruluşları ve bu amaçla 
kurulmuş kurum ve kuruluşlar (KOSGEB, 
MPM, TPE, TSE vb.) arasında küçük iş-

letmelere yönelik kolay ulaşılabilen, ihtiyaç 
odaklı, ücretsiz ya da ucuz bir danışmanlık 
modeli geliştirilmelidir. Danışmanlık hiz-
metleri kolay ulaşılabilir olduğunda verimli 
olmaktadır. Sayılan kuruluşların çoğunun 
taşra teşkilatı bulunmaktadır. Bu açıdan ye-
rel düzeydeki diğer kuruluşlar ve üniversiteler  
arasında işbirliği ve koordinasyon sağlanmalı, 
işletmelerin ihtiyaçları tespit edilmeli ve bu 
ihtiyaçları karşılayacak danışmanlık desteği 
sağlanmalıdır.

Almanya ve Fransa gerek esnaf teşkilatının 
örgütlenme yapısı, gerekse bu işletmelerde 
çıraklık eğitiminin uygulanması yönlerinden 
çok benzer özellikler taşımaktadır. Bu iki ül-
kede meslek kuruluşları bünyesinde üyeleri 
için, alınan danışmanlığın niteliğine göre üc-
retli ve ücretsiz sağlanabilen, kamu kuruluşla-
rının da destek verdiği danışmanlık modelleri 
uygulanmaktadır. Bu ülkelerin tecrübelerin-
den yararlanılmasında yarar görülmektedir.  

KÜMELENME TEŞVİKLERİ

Son yıllarda küreselleşmenin tüm olumsuz-
luklarının en çok etkilediği kesim olan esnaf 
ve sanatkarlar, çok uluslu şirketlerin peraken-
de sektöründe yaptığı atılımlar ve bunların 
sayılarının da hızla artması nedeniyle büyük 
sorunlarla karşı karşıya kalmaktadırlar. Hızla 
sayıları azalan esnaf ve sanatkarların, bir ya-
pısal dönüşüm sürecine girmelerine ve büyük 
mağaza ve sanayicilerle, zincir marketlere 
karşı rekabet güçlerini artırmalarına ihtiyaç 
duymaktadırlar. Esnaf ve sanatkarların, mev-
cut koşullarda, fi nansal ve kültürel açıdan bu 
dönüşümü bir kamu desteği olmadan gerçek-
leştirmeleri mümkün gözükmemektedir. Bu 
nedenle, ilgili meslek kollarının birleşerek, 
asgari maliyetle organize bir mal ve hizmet 
üretimine geçebilmeleri için özellikle fi nan-
sal yönden bazı teşviklerin yanında, vergi ve 
sosyal güvenlik teşviklerinin de getirilmesi 
gerekmektedir. Bu teşvikler, ilgili kamu ku-
rum ve kuruluşlarının gözetiminde yürütülen 
kümelenme projeleri çerçevesinde belli bir 
süreyle gelir ve katma değer vergisi ile sosyal 
güvenlik prim istisnası şeklinde olmalıdır.

Esnaf ve sanatkar işletmelerine yönelik kü-
melenme modelinin uygulama aşamaları 
aşağıdaki gibi sıralanabilir; 

Kümelenmenin başarılı olması için lider 
kuruluş büyük önem taşımaktadır. Bu lider 
esnaf ve sanatkar odaları ya da birlikleri, 
mesleki federasyonlar olabilir. Liderin eki-
binde KOSGEB, Halk Bankası, varsa diğer 
fi nansman kuruluşları, üniversite, mesleki 
eğitim kurumları, ilde valilik bünyesinde 
bulunan yerel bürokrasiden ilgili birimler, 
kalkınma ajansları, yatırım destek ofi sleri, 
küme konusu ile ilgili olarak kurulmuş var-

sa sivil toplum kuruluşları, ticaret ve sanayi 
odaları  yer almalıdır.   

Öncelikle yerel araştırmalar ile ilin, sektö-
rün, bölgenin sanayi ve hizmet sektörleri 
açısından mevcut durumu, güçlü ve zayıf 
yönleri, fırsatlar ve tehditler ortaya konul-
malıdır. Bunun için KOSGEB’in, üniver-
sitelerin ve kalkınma ajanslarının araştırma 
desteği vermesi sağlanmaladır.

Araştırma sonucuna göre küme projesi ge-
liştirilmelidir. Bu aşamada, kuruluş amacı 
küçük ve orta ölçekli işletmelere destek 
sağlamak olan ve kümelenme ile ilgili ola-
rak önemli bir bilgi birikimine ve kapasite-
ye sahip olan KOSGEB’e görev düşmekte-
dir. Araştırma sonuçlarına göre optimal ve 
uygulanabilir projeler, diğer ilgili kurumla-
rın ve özellikle üniversitenin desteğiyle ge-
liştirilmelidir. Merkezi düzeyde KOSGEB 
tarafından esnaf ve sanatkarlara yönelik 
olmak üzere küme projeleri geliştirilmesi-
ne destek sağlayacak yeni bir destek paketi 
hayata geçirilmelidir.

Projenin ve kurulan kümenin iyi işlemesi 
bu yapıda yer alanların sahiplenmesi ile 
doğrudan ilişkilidir. Küme çok sayıda diş-
liden oluşan bir makine gibi düşünülürse, 
bu dişlilerden birinin kırılması tüm maki-
nenin devre dışı kalmasına neden olacaktır. 
Kümenin tüm aktörleri birbiri ile uyumlu 
çalışmalı, potansiyel sorunlara lider kuruluş 
tarafından zamanında müdahale edilmeli-
dir.  

Kümenin kurulduğu meslek dalına, böl-
genin gelişmişlik seviyesine, kümenin bü-
yüklüğüne göre farklı uygulamalar gelişti-
rilebilir. 

Oto tamirinde çok sayıda işletme birbirini  
tamamlar şekilde, yetkili servis mantığıyla 
bir araya gelebilir, sanatkar kimliğini koru-
yarak birlikte çalışabilir. 

Yöresel ürünlerin (oltu taşı, lüle taşı, mesir  
macunu, ahşap, gümüş, bakır, altın el işle-
meciliği ürünleri gibi her yörenin kendine 
özgü ürünleri) hammaddesinden paket-
lenmesine, tanıtımından pazarlanmasına 
kadar olan süreç planlanabilir, bu süreçte 
yer alacak esnaf ve sanatkar işletmeleri ile 
tacir ve sanayiciler belirli görevler üstlene-
bilir ve işbirliği içinde çalışabilir. 

Bir odanın bünyesinde bulunan çok sayıda  
esnaf işletmesi – özellikle hizmet işletme-
lerinde- kooperatifl eşme ile ucuz tedarik 
zinciri oluşturabilir. 

Kümenin kurulduğu alana göre ortak ya- 
rarlanmak üzere danışmanlık hizmetleri 
sağlanabilir, tasarım, patent, marka bilinci 
geliştirilerek işletmeler bu alanlara yönlen-
dirilebilir. 

Portekiz’de mobilyacıların kurduğu küme  
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örneğinde olduğu gibi çok sayıda işletme 
ortak bir mekanda bir araya gelip işletme 
giderlerini paylaşabilir, ortak makine parkı 
kurulabilir, ortak AR-GE merkezi kurula-
bilir. 

İspanya’da yine mobilyacıların kümelenme  
modelinde olduğu gibi her işletme kendi 
ürününü üretebilir ancak ortak AR-GE, 
tasarım ve pazarlama merkezinden yarar-
lanabilir. Bu merkezler bu ülkelerde devlet 
tarafından kurulmuş ve işletilmektedir.

ESNAF VE SANATKARLARIN VE ÇALI-
ŞANLARININ SOSYAL GÜVENLİK PRİM-
LERİNDE DEVLET DESTEĞİ 

Esnaf ve sanatkarlar hem kendilerinin hem 
de yanında çalışan elemanlarının sosyal gü-
venlik primlerini ödemekte ve çift yönlü bas-
kı altında kalmaktadırlar. Devletin esnaf ve 
sanatkarın öncelikle kendi primini ödemesini 
teşvik edici, yanında çalışanlar açısından ka-
yıtdışılığı veya kaçak çalışmayı önleyici teşvik 
mekanizmalarını oluşturması için uygun ted-
birler alması gerekmektedir.

Ülkemizde sosyal güvenlik aktüerya denge-
si kurulamamış bulunmakta ve devlet sosyal 
güvenlik kurumunun açıklarını karşılamaya 
devam etmektedir. Halbuki, bu fi nansman 
her halükarda  sosyal güvenlik kurumuna ak-
tarılacağına göre bunun çalışanların primle-
rini daha düzgün ödeme yönünde  mekaniz-
malar ile desteklenmesi yerinde olacaktır.

Primini aksatmadan ödeyen esnaf ve sanat-
kara devlet katkısı verilmesi, bunu sigortalı-
nın ferdi aktüerya dengesinde görebilmesi, 
primlerin devamlı aksatılması halinde bu im-
kanın ortadan kalkması ve emeklilikte devlet 
priminin olumlu katkısının olması imkanları 
araştırılmalıdır.    

ESNAF VE SANATKARLARA YÖNELİK 
YENİ YAKLAŞIM MODELİ

Esnaf ve sanatkar kesimi ekonomik, toplum-
sal ve sosyal anlamda bu ülkenin vazgeçilmez 
bir olgusu ve gerçeğidir. Çeşitli açılardan hak-
sız rekabetle ve olumsuz uygulamalarla karşı 
karşıya bulunan esnaf ve sanatkarlar için, var 
olma mücadelelerini destekleyecek yeni bir 
takım kavramların, uygulamaların ve düzen-
lemelerin hayata geçirilmesi gerekmektedir.

Öncelikle rekabet edebilirlik kavramının bu 
kesim açısından tartışılması ve esnaf ve sanat-
karlara özgü rekabet politikaları geliştirilmesi 
gündeme getirilmelidir. Esnaf ve sanatkarla-
rın taşıdıkları özelliklere uygun modeller ve 
araçlar geliştirilmelidir.

Günümüz ekonomisinin anahtar kelimesi 

rekabet edebilirliktir. Hızlı ekonomik gelişme 
süreci, bilgi paylaşımının hızı ve yaygınlığı ve  
küreselleşme ülke ekonomilerinin ve bunun 
içindeki aktörlerin yapılarını değiştirmiştir. 
Tüketiciler daha kaliteli, daha ucuz, kolay 
ulaşılan, standartlara uygun, çevreyi koru-
yan mal ve hizmet istemektedir. Bu talepleri 
karşılayabilen işletmeler ayakta kalabilmekte, 
diğerleri ise bu dönüşüm sürecine ayak uydu-
ramadığı için süreç içinde elenmektedir. 

Esnaf ve sanatkar işletmeleri için bu süreç 
daha da sancılı geçmektedir. Bu işletmelerin 
taşıdığı birtakım özellikler, yapısal değişim ve 
dönüşüm süreçlerine ayak uydurmalarını güç-
leştirmektedir. Bu işletmeler geleneksel yön-
temlerle yöneltilmekte, yeterli Devlet desteği 
ve danışmanlık hizmeti alamamakta, tekno-
lojik gelişmeleri yeterince takip edememekte, 
zayıf fi nansal yapıları nedeniyle işletme geliş-
tirmeye yönelik tedbirleri alamamaktadır. Bu 
açıdan esnaf ve sanatkar işletmelerinin reka-
bet edebilirliklerini arttırmaya yönelik olarak 
desteğe ihtiyaçları bulunmaktadır. 

Esnaf ve sanatkar kesiminde rekabet gücünü 
arttırmak için;

Verimliliği arttırmak,• 

Özellikle hizmet sektöründe yer • 
alan işletmeler için müşteri odaklı 
çalışmayı öğrenmek,

Yenilikçi yaklaşımları benimse-• 
mek, uygulamak,

Kümelenme modelleri geliştirmek,• 

gündeme getirilmesi gereken ihtiyaçlar ola-
rak ön plana çıkmaktadır. 

Kuşkusuz çok sayıda meslek dalını ve ülkenin 
her köşesini kapsayan genişlikte bir kesim 
için tek bir model ya da düzenleme uygun 
olmayacaktır. Bu nedenle öncelikle; esnaf ve 
sanatkar kesiminin sektörel ve bölgesel özel-
liklerini ortaya koyan alan araştırmaları ve 
analizleri yapılması gerekecektir. Bu verilere 
dayalı olarak gelişim planları çıkarılacak ve 
bu plana uygun stratejiler ve eylemler belirle-
necektir. Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşları 
tarafından yapılması uygun olan böyle bir ça-
lışmada, üniversitelerin, AR-GE kurumları-
nın, kalkınma ajanslarının ve yerel yönetimle-
rin desteğinin alınması başarılı sonuçlar elde 
edilebilmesi açısından zorunludur.

TEK DURAK OFİS UYGULAMASI

Esnaf ve sanatkarların işe başlaması sırasında 
vergi dairesine, belediyeye, mesleğin niteliği-
ne göre il düzeyinde çeşitli il müdürlüklerine, 
sosyal güvenlik kurumuna, esnaf ve sanatkar-
lar siciline ve odasına kayıt yaptırması ge-
rekmektedir. Bu bürokratik yük girişimciliği 
olumsuz etkileyen, emek, zaman ve para isra-
fına neden olan sonuçlar doğurmaktadır. 

Bu sorunun çözümü için, işe başlama aşa-
masında tek durak uygulamasına geçilmesi, 
esnaf ve sanatkarların işe başlamasında yeri-
ne getirmekle yükümlü oldukları bürokratik 
ödevlerin ilgili sicil memurluklarınca gerçek-
leştirilmesi sağlanmalıdır. Tek durak uygu-
lamasıyla, vergi dairesine, Sosyal Güvenlik 
Kurumuna ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığına esnafın ve sanatkarın yapması 
gereken tüm başvuruları, esnafın adına ilgili 
sicil memurluğu yapmalıdır.

Bu öneri, birçok kanunda değişiklik gerektir-
diğinden orta ya da uzun vadede hayata geçi-
rilebilecek bir öneri olarak değerlendirilmek-
tedir. Ancak Hükümet tarafından istenirse 
kısa vadede de hayata geçirilebilir. 

Benzer bir uygulama Fransa’da sanatkar 
odaları bünyesinde yapılmaktadır. Fransa’da 
bir zanaat işletmesi açmak isteyen kişi üye 
olacağı odaya gitmekte ve işyeri açmak için 
gereken tüm işlemleri internet üzerinden bu 
tek durak ofi ste yetkililere yaptırmaktadır. 
Takip edilmesi gereken iş ve işlemler, alın-
ması gereken onay ve izinler oda tarafından 
takip edilmektedir. Ülkemizde yatırım destek 
ofi sleri adıyla benzer bir uygulama hayata ge-
çirilmeye çalışılmaktadır. 

ESNAF VE SANATKAR MESLEK KURULUŞ-
LARININ YENİDEN YAPILANDIRILMASI

Esnaf ve sanatkarlar meslek kuruluşlarının 
asli görevi; esnaf ve sanatkarları temsil et-
mek ve gelişme ve ilerlemelerini sağlamaktır. 
Esnaf ve sanatkarların günümüzün acımasız 
rekabet ortamında kendilerini yönlendirecek 
bilgi ve danışmanlık desteğine her zaman-
kinden daha fazla ihtiyacı bulunmaktadır. Bu 
desteği öncelikle sağlayacak kuruluşlar ise, es-
naf ve sanatkarların bağlı olduğu oda, birlik, 
federasyon ve TESK olmalıdır.

Ancak esnaf ve sanatkarlara gelişme ve ilerle-
meleri için yol göstermek, yönlendirmek, eği-
tim ve danışmanlık desteği sunabilmek fi ziki, 
beşeri ve mali yönlerden belli bir birikime 
sahip olmayı gerektirmektedir. 

TESK ve alt teşkilatının, Kanun ile kendile-
rine verilen görevleri yerine getirebilmesi için 
yeniden yapılandırılması, kamu kurum ve ku-
ruluşları ile teşkilat yöneticilerinin katılımıyla 
yapılan ortak akıl platformlarında birinci sı-
rada ortaya çıkan en önemli öneridir.

Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşları yeni ge-
lir kaynakları ile mali açıdan güçlendirilmeli, 
esnaf ve sanatkarın sicilini tutmak ve gerekli 
belgeleri düzenlemekten öteye asli görevi 
olan eğitim ve danışmanlık desteği sağlamak 
vizyon ve misyonuna kavuşturulmalıdır.

ESNAF NE BEKLİYOR?



AVRUPA GÜNÜ

Avrupa tarihinin en başarılı projelerinden biri olan, Avrupa Birliği 

için 9 Mayıs Avrupa Günü, Avrupa Marşı, Ortak para birimi Euro 

(Avro), Avrupa Birliği Bayrağı gibi entegrasyon sürecinin önemli bir 

sembolüdür.

Türk halkı, Ulu Önder Atatürk’ün hedef gösterdiği çağdaş medeni-

yetler seviyesine ulaşmak yolunda AB’yi kendisinin de benimsediği 

ortak değerler bütünü, yaşam koşullarının en 

yüksek standartlara ulaştırılabildiği bir refah 

alanı olarak görmektedir. 

Türkiye’siz bir Avrupa, Avrupa Birliği projesi-

nin hedefleri de değerlendirildiğinde eksik bir 

Avrupa olacaktır, Türkiye’siz bir Avrupa, ger-

çek bir Avrupa olamayacaktır. 

AB- Türkiye ilişkileri Ankara Anlaşması ile başlayan Katma Protokol 

hükümleri ve tam üye olmadan Gümrük Birliğinin kurulması ve ni-

hayet müzakere sürecine başlanılması olarak uzun bir seyir izlemiştir.

Türkiye pek çok Avrupa ülkesinden önce anayasal sisteme geçmiş, çok 

daha önce kadınlara seçme ve seçilme hakkı tanımış bir ülke olarak; 

tarihinden gelen ve tüm bu yerel kültürlerden aldığı zengin mirası 

Avrupa’ya taşıyan bir köprü ve tüm bunların sentezini yapabilen güçlü 

bir kültürel hareketliliğin merkezidir. 

Türkiye’nin AB üyeliği AB’nin küresel bir aktör olma sürecinin ay-

rılmaz bir parçasıdır. Bu anlayış içinde AB liderlerinin, Avrupa’nın 

temel ahlaki ilkelerine uyumlu olarak en temel insanlık değeri olan 

“taahhütlere sadakat”, “ahde vefa” değerleri ışığında hareket etmeleri 

ile mümkündür. 

Bu bağlamda; Türkiye olarak üzerimize düşen görevleri yerine geti-

rirken, politik olarak yeni taleplerin öne sürülmesinin kabul edilemez 

olduğu da açıkça AB tarafına bir kere daha hatırlatılmalıdır. Bu ilişki 

karşılıklı yarar esasına göre devam ettirilmelidir. 

Öte yandan, Avrupa Birliği’nin ekonomik dinamizmini koruması, 

insan unsurunu doğru değerlendirmesine bağlıdır. Güçlü teknolojik 

birikim ancak insan unsuru ile birleştiğinde harekete geçebilir. Unu-

tulmamalıdır ki ülkemizde olduğu kadar tüm Dünyada da esnaf ve 

sanatkârlar başta olmak üzere işletmeler ekonominin gelişmesinde 

temel nitelikte bir etkiye sahiptir.

Bu nedenle ülkemiz için de müzakere sürecinde, AB müktesebat uyu-

mu için yapılan çalışmalarda, şeffaf ve katılımcı bir anlayışla süreçten 

etkilenecek tarafların menfaatlerini dikkate alan, iç dinamiklere uygun 

ve özellikle esnaf ve sanatkârlara ilişkin mevzuatın süratle uyarlan-

ması gerekmektedir. Esnaf ve sanatkârımız için öngörülen değişim, 

dönüşüm ve destek projesinin temel gereksi-

nimi olan özendirme uygulamaları gerçekleş-

tirilmelidir. Bu bağlamda da ekonomik açıdan 

esnaf ve sanatkârımızı güçlendirecek kaynak 

aktarımı sağlanmalıdır.

Avrupa Günü, AB’nin başarılarının ve ‘barış, 

özgürlük, refah ve birlikte çalışma’ olarak özet-

lenebilecek hedeflerinin ışığında ‘Farklılıkta 

Birleştik’ sloganı altında bütünleşen farklı Avrupa ülkelerinden insan-

ları ve kültürleri bir araya getiren etkinliklerin düzenlenmesi için bir 

fırsattır.

Tarihsel geçmişi ve gelecekteki vizyonu bakımından Türkiye, Avrupa 

bütünleşme sürecinin bir parçasıdır. AB’ye tam üyeliğimiz bu nedenle 

Türkiye için bir stratejik hedeftir. Bu hedefe ulaşacağımıza olan inan-

cımız tamdır. Ülkemizde birçok alanda gerçekleştirdiğimiz reformlar 

Türkiye’nin bu konudaki kararlılığının ve iradesinin açık bir ifadesidir. 

9 Mayıs 2011 
Avrupa Günü

GENEL BAŞKAN PALANDÖKEN İSVEÇ’TE

Mesleki Eğitim ve Küçük Sanayi Destekleme Vakfı (MEKSA) Adana 
Merkezince hazırlanan ve katılımcı ortağı oldukları Avrupa Birliği Mes-
leki Eğitim Programları Leonardo Da Vinci Hareketlilik Projeleri kap-
samında kabul edilmiş olan CNC Dik İşleme Merkezinin Yedek Parça 
ve Kalıp İmalatında Kullanımının İncelenmesi başlıklı VETPRO projenin 
İsveç’in Stockholm kentine 14-21.05.2011 tarihlerinde düzenlenen 1. 
Çalışma Ziyaretinin 14-17/05/2011 tarihini kapsayan bölümü TESK 
Genel Başkanı Sayın Bendevi PALANDÖKEN ve TESK Genel Başkan-
vekili Sayın Faik YILMAZ’ın da katılımıyla gerçekleşti. Adana MEKSA 
Müdürü K. Elif Alper DELİCE’nin koordinatörlüğünü yaptığı projenin 1. 

çalışma ziyaretine TESK AB ve Dışilişkiler Müdür Vekili Elif Güliz BAY-
RAM, İŞ-KUR Genel Müdürlüğü İş Gücü Uyum Dairesi Başkanı Kema-
lettin METİN, Şube Müdürü Abdülkadir YANICI ve MEKSA Vakfı tem-
silcileri, Osmaniye organize sanayi bölgesinden temsilciler ile sektörün 
önde gelen firmalarından temsilciler tarafından katılım sağlanmıştır. 
Çalışma ziyareti sırasında proje ortağı kurumların CNC atölyelerinde 
kullanılan dik işleme tezgâhları, CNC Dik İşleme Merkezi ve CAD-CAM 
yazılımları, müfredat, yöntem ve teknikler, ölçme ve değerlendirme 
yöntem ve teknikleri incelenerek, ülkemiz örnekleri ile kıyaslanmıştır. 
Proje kapsamında Stockholm kentine yapılacak 2. çalışma ziyaretinin 
18.06.2011 tarihinde MEKSA temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştiril-
mesi planlanmaktadır.   
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Damar sertliği ve 

KOLESTEROL

SAĞLIK

Doç. Dr. S. Fehmi Katırcıoğlu

D
amar tık

anıkları çağımızdaki ölüm nedenleri arasında ilk sıra
da yer alır. D

amar iç 

tabakasındaki yıkım sonucu damar duvarı kalınlaşır, d
amar içi boşluğu azalır, s

onuçta 

darlık oluşur. Sağlıklı atar damarlar esnektir. İ
çinden kanın rahat bir şe

kilde akacağı 

oluk gibidir. D
amardan geçen kan, tam olarak damar duvarına sürtünerek ilerlemez. 

Damar oluğunun ortasında akım hızı maksimum ve düzgün seyirli i
ken, çepere yak-

laştıkça hız azalır, s
ıfıra

 yaklaşır v
e türbülan hal alır. Ç

eperdeki türbülan akım ve 

elektriksel kuvvetler nedeni ile kan hücreleri ve kandaki maddeler damar duvarına değmez. Ateroskleroz, 

yağ moleküllerinin arter atar damar duvarına yapışarak ya da yerel yıkım sonucu, damarda bir bölgede 

kümeleşmesi durumudur. Bu hasarlı b
ölgede kandaki yağ molekülleri ve başka kan elemanları to

planır. 

Bu oluşan kümeleşme büyümeye başlar, atar damar daralır, b
u durumda tehlike iyice ilerlemiş demektir.

Damar sertliğinde kolesterol düşman 
olarak tanımlanmıştır. Daha sonra 
çözüm olarak kolesterol düşürücü 
ilaçlar sunulmuştur. Tıp kahramanları 
bu ilaçları tüketme yarışında soluksuz 
faaliyetlerini yapay olarak yarattık-
ları hastalıklı hastalarında kullanarak 
damar sertliğinin tedavisi konusunda 
toplumu tekrar ikna edeceklerdir.
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SAĞLIK

Yukarıda bahsettiğimiz bu daralma, haya-
tı tehdit edecek kadar önemli olmayabilir. 
Büyüyen bu tıkaç ya damarı daraltır ya da 
tıkaç yırtılması sonucu kopan parçalar kalp, 
böbrek, beyin gibi organlara gidip ciddi so-
runlar çıkarır. Vücut her durumda kendini 
korumaya çalışacağı için damardaki kalın-
laşmadan dolayı yeterince besleyemediği 
organı besleyebilmek için, damar genişleme-
ye başlar ya da yeni kılcal damarlar oluşur. 
İşte bu olayların hepsinin sonunda çok çeşitli 
hastalıklar oluşur.

Damar sertliğinin oluşması pek çok faktöre 
bağlıdır ancak en sorumlu tutulan molekül 
kolesteroldür. Damar sertliği ya da tıkanıklığı 
olarak tanımlanan bu durum kalpte, beyinde 
ve diğer organlarda kanlanma bozukluğuna 
yol açar. Vücudun önemli maddelerinden biri 
olan kolesterol de damar sertliğinden so-
rumlu tutulmuştur. Kolesterol hücre zarının 
önemli yapı taşıdır. Kan hücrelerinin zarla-
rında direnci sağlayarak kan akımı sırasında 
göze yıkımını ortadan kaldırırlar. Kolesterol 
aynı zamanda safra asitlerinin ve steroid 
hormonların yapısında bulunur. Hücre za-
rında kolesterol proteinlere bağlı bulunur. 
Kanda lipoprotein denen maddeler halinde 
taşınır. Kolesterol sentezi özel bir süreç ve 
moleküler katılımla oluşur. Oluşum asetil ko-
enzim A denen molekül ile başlar, mevalo-
nik asit ile sürer. Bu aşamalarda HMG- ko-A 
redüktaz denen enzim görev alır. Bu madde 
kolesterol düşüren ilaçların hedefidir.

Kolesterol insan vücudu için çok gerekli bir 
moleküldür. Kolesterol insan bedeninde hal-
ka steroid yapısındaki hormonların üretimin-
de kullanılır. Bu hormonlar östrojen, testos-
teron gibi cinsiyet hormonları ve kortizol gibi 
hormonlardır. Kolesterol yağ sindirimi ve vü-
cut için zehirli maddelerin atılmasını sağlayan 
safra asitlerinin yapımına girer. Hücre zarını 
dengede tutan yağ moleküllerinin bir arada 
durmasını sağlar. Myelin kılıfının önemli bir 
bölümünü yapar. Bu kılıf sayesinde sinirsel 
uyarılar bir yerden diğerine aktarılır, beynin 
normal işlevi sağlanır. Bu kılıf yokluğunda 
zihinsel ve sinirsel işlevler bozulur. Bağışıklık 
sistemine fayda sağlar, kansere ve bulaşıcı 
hastalıklara direnci artırır. Damar sertliğine 
yol açtığı belirtilen düşük yoğunluklu koles-
terol bakterileri etkisiz hale getirir. Koles-
terol vitaminlerin yapısına girer. Kolesterol 
miktarını ayarlamanın en iyi yolu aşırı kilolar-
dan kurtulma, sigara alışkanlığını terk etme, 

düzenli olarak yapılan 
beden hareketleridir be-
den hareketleri düşük 
yoğunlukta uzun süre 
içinde yapılmalıdır.

Kalp cerrahisinin yeni 
uygulanmaya başlan-
dığı 1960’lı yıllarda ko-

lesterol miktarı ve damar sertliğinin derecesi 
araştırılmış, ancak bir bağlantı kurulamamış-
tır. İlerleyen teknoloji ile yapılan çalışmalarda 
da kolesterol düzeyi ve damar sertliği dere-
cesi arasında bağ kurulamamıştır. Kolesterol 
düşürücü ilaçlar önemli ölçüde düşük ağırlıklı 
kolesterol düzeyini düşürmekte ancak da-
mar sertliği ilerlemeye devam etmektedir. 
Değişik isimlerle anılan pek çok çalışmada 
kolesterol düşürücü ilaçların bir işe yarama-
dığı gösterilmiştir. Elde kolesterol düşürücü 
ilaçların yararlı olduğuna dair doyurucu ka-
nıtlar olmadığı halde kolesterol lanetli mole-
kül ilan edilmiş, toplum kolesterol değerlerini 
sürekli sorgular duruma düşürülmüştür. Kuş-
kusuz lipid düşürücü ilaçlar patolojik koleste-
rol yüksekliğinde önerilen ilaçlardandır ancak 
sık ve yaygın kullanımı bu ilaçların gerçek 
etkisinin görülmesini engellemektedir. 

Her ilaç gibi kolesterol düşürücü ilaçların bazı 
yan etkileri vardır bunların da bilinmesi ge-
rekir.

Kalpte, lipit düşürücü kullanan hastalarda 
KoQ10 düzeyindeki azalmaya bağlı kalp 
yetmezliği gelişebilir. KoQ10 maddesi kalbin 
enerji gereksinimi için çok gerekli bir mad-
dedir. Kolesterol düşüren ilaçlar dikkat ve 
hafıza üzerinde olumsuz etkilere sahiptir. 
Kolesterol düşüklüğü intihar ve depresyon 
eğilimini artırır. Deneysel çalışmalarda koles-
terol düşürücü ilaçların kansere yol açabile-
ceği gösterilmiştir. Kadınlarda kullanıldığında 
meme kanseri sıklığında önemli artışlar göz-
lenmiştir. Son çalışmalar kolesterol düşürücü 
ilaçların damar endotelyal büyüme faktörü 
(VEGF) gibi davrandığını göstermiştir. Bu 
madde damarlanma denen olayı teşvik eder. 
Kanserli hastalarda bu durum kanserin yayı-
lımını hızlandırır. Daha sık belirtilen yan etki-
leri kas ağrıları, halsizlik, bulantı, kusma gibi 
yakınmalardır.

Yeniçağda bilimsel araştırmaların yoğun 
olarak yapıldığı ülkelerin kazanımı olan 
ilaçları kullanıyoruz. Bu ilaçlar uzun araştır-
maların getirdiği kazanımlardır. Söz konusu 
ilaçlar kullanım pratiğine girdiğinde beklen-
diği kadar etkili olmadığı görülmüştür. Aşırı 
masrafla üretilen ilaçlar özel firmalara gider 
olarak yazılamayacağına göre bu ilaçları bir 
şekilde kullanıma sokmak ve kamuoyunda 
kabul görmesini sağlamak gerekmektedir. 
Kamuoyu kabulü basın yolu ile tıp mitleri ve 
kahramanları yaratarak sağlanmaktadır. As-
lında yapılacak iş basittir. Her alanda olduğu 
gibi tıpta da önce bir düşman yaratacaksı-
nız, hepimiz buna inanacağız, daha sonra da 
düşmanın bertaraf edilme yollarını öğrene-
ceğiz ve uygulayacağız. Damar sertliğinde 
kolesterol düşman olarak tanımlanmıştır. 
Daha sonra çözüm olarak kolesterol düşü-
rücü ilaçlar sunulmuştur. Tıp kahramanları 
bu ilaçları tüketme yarışında soluksuz faa-

liyetlerini yapay olarak yarattıkları hastalıklı 
hastalarında kullanarak damar sertliğinin te-
davisi konusunda toplumu tekrar ikna ede-
ceklerdir. Tetkik bağımlı hekimler bu sürecin 
oluşturulmasında biçilmiş kaftanlardır. Has-
tada artmış kolesterolün hiçbir klinik belirti 
ve bulgusu olmasa da hastaya ilaç başlaması 
önerilecek, bir yandan sadece kan tahlilinden 
ibaret kontroller için kaynak ve zaman israfı 
yapılırken, diğer taraftan hasta ilaca bağımlı 
hale getirilecek, sağlık harcamalarında ilaca 
ayrılan pay giderek artacaktır. Bu yolla gerek 
bilerek gerekse de bilmeden ilaç tekellerinin 
değirmenine su taşınmış olacaktır.

Bu yazının amacı bilim karşıtlığı yaratmak 
ve toplumu bilim adamlarından uzaklaştır-
mak değildir. Amaç aşırı profesyonelleşmiş 
bilime ve bilim adamlarına dikkat çekmektir. 
Toplum sanal bilim ve bilim adamlarından 
daha çok etkilenir hale gelmektedir ne ya-
zık ki çağımız da asıl olan yalın gerçek değil 
alt yazısı yoruma açık gerçektir. İleri ölçüde 
teknikleşmiş sanal dünyanın yurttaşlarıyız 
sanki. Kitle iletişim araçları bu tür insanların 
hizmetine sunulmuştur. Bir emme basma 
tulumba gibi çalışan sistem sağlık giderlerini 
artırdığı halde sağlık istatistiklerini istenilen 
ölçüye getirememektedir. Sağduyu ve sağ-
duyunun sesi güçsüz kalmaktadır. Sağduyu-
yu savunacak ulusal bilim ve devlet yetkesi 
giderek etkisini kaybetmektedir. İlaç araştır-
malarını yansız yüksüz yaparak kamuoyunu 
tarafsız gözle aydınlatacak toplum hekimli-
ği kendi içinde kendi yaşam alanında ya da 
çok yüksek politikalarla uğraşır kalmaktadır. 
Ülkemizde tıbbi ve cerrahi pek çok işlemin 
yararı ve zararı toplum hekimleri tarafından 
değerlendirilmelidir. Bu değerlendirmeler so-
nucunda ulusal sağlık politikaları oluşturulup 
bu hedefler doğrultusunda ilerlenmelidir. 
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Nükleer enerji - 1
11 Mart 2011 tarihinde bir deprem ve tsunaminin ardından Fukushima-1 Nükleer Enerji Santrali’nde 
soğutma sistemlerinin çökmesi sonucu nükleer acil durum ilan edildi. Bunun ardından santralin 20 km yakı-
nındaki 140.000 insan bölgeden uzaklaştırıldı. Nisan ayı boyunca hasarlı reaktörlere eriyen yakıt hücrelerini 
soğutabilmek için su dökülmeye devam edildi. İngiliz bir uzmana göre eriyen yakıt hücrelerinin Fukushima 
Santrali’nden başarıyla uzaklaştırılması 100 yıl sürebileceğini açıkladı.

BİLİM TEKNİK
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BİLİM TEKNİK

Yaşanan bu felaket nükleer enerji ve bunun 
gerekliliğini yeniden gündeme getirdi. Biz de 
bu konuyu bir dosya şeklinde inceleyeceğiz. 
Bu kapsamda aşağıda nükleer enerjinin ne 
olduğu, nükleer santrallerin nasıl çalıştığı ve 
bunların alternatif elektrik üretme yöntem-
lerine (hidroelektrik santrallerine, kömür-
petrol gibi fosil yakıtlarla çalışan santrallere, 
güneş ve rüzgâr gibi yenilenebilir kaynaklar-
dan elektrik üretimine) göre faydalarını ve 
zararlarını inceleyeceğiz. 

Nükleer enerjinin fayda ve zararlarına geç-
meden önce, nükleer santrallerin nasıl çalış-
tığı, dünyadaki yaygınlığı ile ilgili bilgi veri-
leceğiz. 

Nükleer Reaktörlerde 
Elektrik Üretimi
Nükleer reaktörler, yakıt olarak uranyum 
kullanıyorlar. Uranyum atomlarının çekirdek-
lerine nötronlar fırlatılıyor ve bunun sonu-
cunda atomlar ikiye bölünüyor. Bu esnada ısı 
şeklinde enerji açığa çıkıyor. Bu parçalanma 
tepkimelerine fizyon tepkimesi deniyor. Açı-
ğa çıkan bu ısı, su buharına aktarılıyor ve bu 
buhar aracılığıyla elektrik türbinleri çalıştırılı-
yor. Bu tepkimelerin sonucunda ortaya çıkan 
artıklar ise radyoaktif olurlar ve çevreye ve 
insan sağlığına ciddi zarar verebilirler. 

Bu atıkların uygun şekilde ortadan kaldırıl-
ması nükleer enerjinin zayıf noktasıdır. Gü-
nümüzde atıklar nükleer santrallerin yakın-
larında depolanıyorlar. Şu an dünya çapında 
430 farklı depolama alanı vardır. 

Diğer bir nükleer enerji türü ise füzyon tep-
kimeleri aracılığıyla ortaya çıkan enerjidir. 
Füzyon tepkimeleri Güneş’te meydana gelen 
tepkimelerdir. Füzyon tepkimelerinin başla-
yabilmesi için çok yüksek sıcaklığa ihtiyaç 
vardır. Bundan dolayı günümüz teknolojisiy-
le bu tepkime aracılığıyla enerji elde edilmesi 
mümkün değildir. Fakat bilim adamları bu 
konu üzerinde çalışmaktadırlar. 

Günümüzde Nükleer 
Enerji’nin Kullanımı

 2005 yılı verilerine göre dünyanın ener-
ji üretiminin %6.3’ü ve elektrik üretiminin 
%15’i nükleer santraller tarafından karşı-
lanmaktadır. ABD, Fransa ve Japonya bu 
üretimin %56.4’ü gerçekleştirmektedir. 
Fransa elektrik ihtiyacının %80’ini nükleer 
santrallerden sağlayarak bu alanda dünyada 
ilk sırada yer almaktadır. UAEK(Uluslar arası 
Atom Enerjisi Kurumu)’nin 2007 yılı rapo-
runa göre dünyada 31 ülkede 439 nükleer 
reaktör bulunmaktadır. 

Bunların yanı sıra nükleer enerjiyle çalışan 
birçok gemi, özellikle askeri gemiler vardır. 
Bunlar genellikle uçak gemileri ve denizal-
tılardır. 

Tarihteki Nükleer Enerji 
Kazaları
Dünyada günümüze kadar üç ciddi nükleer 
kaza yaşandı. Bunlardan birincisi 1979 yı-
lında ABD’de Three Mile Island’ta meydana 
gelen çekirdek erimesiydi. Diğer bir kaza 
1986 yılındaki Çernobil kazasıdır. Üçüncü 
kaza ise bu yıl Japonya’da yaşanan kazadır. 
Bunların dışında 1967 yılında İngiltere’de ve 
1999 yılında Japonya’da da kazalar yaşandı, 
fakat bunlar diğerlerine göre daha önemsiz 
kazalardır. 

Önümüzdeki 
sayı nükleer 
enerjinin 
alternatif 
enerji kay-
naklarına 
göre fayda 
ve zararları 
incelenecek-
tir. 

Kuantum bitleri
İkili bitlere dayanan klasik bilgisayarların aynı anda sadece bir iş yapabilirken, kuantum bitleri adı da 
verilen kübitlere dayalı süper hızlı kuantum bilgisayarlarının bir problem üzerinde pek çok çözümü test 
edebilme imkanı sağlayacağı düşünülüyor. 

Oxford Üniversitesinden John Morton’un başkanlığındaki bir grup İngiliz, Japon, Kanadalı ve Alman bi-
lim adamı, Nature dergisinde yayımladıkları yazıda, silikon üzerinde 10 milyar bit ‘’kuantum dağınıklığı’’ 
üretmeyi başardıklarını duyurdu. 

Harun Çakan
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30. 
İstanbul Film Festivali ödülleri 16 Nisan Cumar-
tesi gecesi Lütfi Kırdar Uluslararası Kongre 
ve Sergi Sarayı’ndaki Kapanış Galası ve Ödül 
Töreni’nde sahiplerini buldu.

Sunuculuğunu Memet Ali Alabora’nın üstlendiği 
30. İstanbul Film Festivali Kapanış Galası ve Ödül Töreninde,  Şevval 

Sam, tangolardan oluşan renkli bir programla sahne aldı.

İstanbul Film Festivali’nde 1985 yılından beri verilen “Uluslararası 
Yarışma Altın Lale Ödülü”, son iki yıldır Eczacıbaşı Topluluğu’nun 
desteğiyle Şakir Eczacıbaşı anısına veriliyor. Uluslararası Yarışma 
Altın Lale Ödülü, Eczacıbaşı Topluluğu tarafından verilen 25 bin 
Avroluk para ödülüyle destekleniyor. 25 bin Avroluk ödülün 10 bin 
Avrosu Altın Lale’yi kazanan filmin yönetmenine, 10 bin Avrosu bu 
filmi Türkiye’de dağıtacak firmaya, 5 bin avrosu ise Jüri Özel Ödülü’nü 
kazanana takdim ediliyor.

Şakir Eczacıbaşı anısına verilen “Altın Lale Uluslararası Yarışma Ödülü” 
bu yıl, Mısırlı yönetmen Ahmad Abdalla’nın Mikrofon / Microphone adlı 
filmine verildi. Altın Lale Uluslararası Yarışma Jürisi Başkanı yönet-
men Claire Denis’in açıkladığı ödülü, Ahmad Abdalla’ya yine Denis 
takdim etti. Eczacıbaşı Topluluğu’nun para ödülünü ise Eczacıbaşı 
Holding Kurumsal İletişim Direktörü ve Dr. Nejat F. Eczacıbaşı Vakfı 
Genel Sekreteri Sayın İlkay Yıldırım Akalın takdim etti.

ALTIN LALELER VE FESTİVAL 
ÖDÜLLERİ SAHİPLERİNİ BULDU

T
ESK Sanat Galerisinde resimleri sergilenen 
önemli ressamlarımızdan bir de Adnan Ay-
dın oldu.

Adnan Aydın, 1957 yılı Trabzon – Arsin’de 
doğdu. İlk, orta ve Liseyi Asrinde bitirdi. 

Sonra İ.Ü. Edebiyat Fakültesi Felsefe Bölümününden 1980 yılın-
da mezun oldu.

Felsefe bölümü mezunu olmasına karşın, resim tutkusu onun sa-
nata yönelmesine neden oldu. İstanbul’da kendi atelyesini kurdu. 

Sağlık sorunları nedeniyle çalışmalarını Ankara’da yürüten sanat-
çı, pek çok sergide sergilediği resimlerini son olarak TESK Sanat 
galerisinde sergiledi.

SANATIYLA YAŞAYAN RESSAM: 

ADNAN AYDIN
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KÜLTÜR SANAT

AYSEL ATAKURT’UN 
SERGİSİ İLGİYLE 
KARŞILANDI

EUROVİZYON BİRİNCİSİ AZERBAYCAN  

TESK Sanat Galerisi, ressam 
Aysel Atakurt’un metal üzerine 
yaptığı resimlere ev sahipliği 
yaptı. 

1-9 Nisan tarihleri arasında 
açık kalan “Metale Yansımalar” 
adlı sergiye, Ankaralı sanat-
severler büyük ilgi gösterdiler. 
Metal üzerine yapılan por-
treler sanatseverler tarafından 
beğeniyle izlendi.

Sanatçı Aysel Atakurt, 1960 
yılında Amasya’da doğdu. Dev-
let Güzel Sanatlar Akademis-
inde Gürkan Akın ile çalıştı. Pek 
çok karma ve kişisel sergide 
resimlerini halka sunma olanağı 
buldu.

Metal üzerine resim yapma 
tekniği ile yarattığı eserler 
büyük ilgi görüyor.

Almanya’nın Duselldorf kentinde yapılan 
56. Eurovision Şarkı Yarışması’nı Azerbay-
can kazandı.

Temsilcimiz Yüksek Sadakat’in yarı finalde 
elendiği yarışmada 25 ülke yarıştı. Final ge-
cesinde Azerbaycan’ı temsil eden Ell/Nikki 
olarak bilinen Eldar Gasimov ve Nigar Jamal 
ikilisi seslendirdikleri “Running Scared” adlı 
parçayla toplam 221 puan almayı başardı. 
Sonuçların açıklanmasının ardından Azeri 
şarkıcılar büyük sevinç yaşarken, Nigar sah-
neye Türk bayrağıyla geldi. 43 ülkede 100 
milyondan fazla kişi tarafından izlenen ve 
oldukça heyecanlı geçen yarışma sonunda 

İtalya ikincilik, İsveç ise üçüncülük sırasına 
oturdu. İsviçre ise listenin sonunda yer aldı.

Azerbaycan Eurovision 2011Sanki Türkiye 
kazandı

Eurovision Şarkı Yarışması’nda geçen salı 
günü yapılan yarı finalde elenerek hayal 
kırıklığına uğrayan Türkiye, Azerbaycan’ın 
jestiyle birinci olmuş kadar sevindi! Yarışma-
yı açık ara farkla kazanan Azerbaycanlı Eldar 
ve Nigar, sevinç içinde sahneye koşarken 
ellerinde salladıkları Türk bayrağıyla gönül-
leri fethetti. Yüksek Sadakat grubununun 
sürpriz bir şekilde yarı finalde elendiği 56. 

Eurovision Şarkı Yarışması’nın finali dün 
gece Almanya’nın Düsseldorf kentinde 
yapıldı.

3. ENGELSİZ KARMA SERGİ 
TESK SERGİ SALONUNDA 
AÇILDI
Özellikle zihinsel engelli çocuklara yönelik çalışmalarıyla bilinen 
Sosyal Yaşamı Destekleme Derneği yararına bu yıl üçüncüsü 
düzenlenen resim sergisi, TESK Sergi Salonunda açıldı.

16 sanatçının destek amacıyla bağışladığı çalışmalar yanında, engelli 
çocukların Çengel Atölye’de kendi emekleriyle ortaya çıkardıkları 
eserler de  sergide yer aldı.

Açılışını TESK Genel Başkanı Bendevi Plandöken’in yaptığı sergi 
Ankaralı sanatseverlerin ve yardımseverlerin yoğun ilgisiyle 
karşılandı.
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NELER OLDU?

JAPONYA’DA DEPREM 
Japonya’nın kuzeydoğusu 9 şiddetinde dünyanın en büyük 
beşinci depremiyle sarsıldı. Depremin ardından meydana gelen 
tsunamiyi dünya canlı olarak izledi. Yüksekliği 10 metreye ka-
dar ulaşan devasa tsunami dalgaları yüzlerce insanı yuttu. 

Japonya’da 11 Mart’ta saatler 14.46’yı gösterdiği sırada her zamanki yoğun 
mesailerinde olan milyonlarca Tokyolu inanılmaz bir sarsıntıyla bir anda kendi-
lerini dışarı attı. 9 şiddetindeki 3-4 dakikalık sarsıntıyı bir asır gibi hisseden baş-
kentliler, az önce çalıştıkları koca binaların sallanışını izlediler. Bir Tokyolu depremi 
“Böyle deprem görmedik. Sokakta yürümek fırtınalı denizde bir geminin güverte-
sinde bir uçtan diğer uca yürümek gibiydi” diye anlattı.

140 yılın en büyüğü
Japonya’da kayıtlara geçen son 140 yılın en büyük depreminin merkez üssü 
Honşu adasının Sendai bölgesinin 130 kilometre doğusu, başkent Tokyo’nun ise 
380 kilometre kuzeydoğusu olarak açıklandı. Yerin 24 kilometre altında olması 
nedeniyle çok güçlü hissedilen depremde saat 18.00’e kadar ülkenin kuzey ve 
doğusunda en az 400 kişinin öldüğü haberi geldi. Yaklaşık 2 bin 100 km. uzunlu-
ğundaki sahil şeridi üzerindeki onlarca şehir depremden etkilendi.

Depremin ardından oluşan dev tsunami dalgaları, 9 büyüklüğündeki depremin 
yapamadığını yaptı ve binlerce Japon’un ölmesine neden oldu.

NÜKLEER FELAKET
Meydana gelen deprem ve tsunaminin ardından büyük zarar gören Fukuşima 
Daiçi Nükleer Santrali’ndeki radyasyon sızıntısı Çernobil’i yakaladı. Japon yetkililer, 
nükleer tehdit seviyesini en üst seviye olan 7’ye çıkardı. 

Nükleer tesislerde 7 düzeyi bugüne kadar sadece 1986’da Çernobil’de meydana 
gelen nükleer kazanın ardından uygulanmıştı.

Fukuşima’dan sızan radyasyonun Çernobil’den sızanın yüzde 10’u düzeyinde 
olduğu belirtildi. Japon hükümeti, tahliye bölgesini genişletme kararı aldı.

Bu arada, ülkenin kuzeydoğusunu 11 Mart’ta vuran büyük depremin artçı şokları 
da sürüyor. Japonya’nın kuzeydoğusundaki Fukuşima bölgesinde 6,3 büyüklü-
ğünde deprem oldu. Son iki günde meydana gelen üçüncü depremde, ölen ya da 
yaralanan olmadı.

Japonya’da İkinci Dünya Savaşı’ndan beri yaşanan en büyük felaket olarak tarihe 
geçen 9 büyüklüğündeki deprem ve tsunamide 27 binden fazla kişi ölmüş veya 
kaybomuştu. Çifte felakette 150 bin kişi ise evsiz kaldı.

KUYRUKLU YILDIZIN 
GÜNEŞE ÇARPMASI 
GÖRÜNTÜLENDİ
Amerikan Ulusal Havacılık ve Uzay Dairesi 
(NASA)’nın gözlem aracı SOHO, bir kuyruklu yıldızın 
Güneş’e çarpmasını an ve an kaydetti. Patlamanın 
şiddetiyle Güneş’in yüzeyinde meydana gelen 
püskürmelerin büyüklüğü bilim adamlarını hayrete 
düşürdü.

Güneş’in yörüngesinde ilerleyen Heliosferik Gözlem 
Aracı (SOHO)’nun, 10 ve 11 Mayıs’ta çektiği 
görüntülerde, net bir şekilde dev yıldıza büyük bir 
plazma topunun düşmesi yer alıyor. Çarpışmanın 
ardından Güneş’in yüzeyinde ‘inanılmaz boyutlarda’ 
patlamalar gerçekleşiyor. NASA’dan yapılan 
açıklamada, kuyruklu yıldızın yaklaştığı yönün 
tersi istikametinde yoğun miktarda koronar kütle 
atılımının gerçekleştiği ve bunun Güneş tarafından 
anında buharlaştırıldığı belirtildi.

Güneş’i vuran cismin, asırlar önce parçalanmış 
dev bir kuyruklu yıldızdan kopan Kreutz adlı 
parçalardan olduğu açıklandı. NASA, çarpışmayı 
önceden Sergey Shurpakov adlı bir amatör 
astronomun haber verdiğini, SOHO’nun da 
görüntülediğini bildirdi. Uzay aracının kameraları, 
aslında Güneş’in yüzey faaliyetlerindeki soluk ve 
görülmesi zor yapıları belirlemek için kullanılıyor. 
Ancak aracın bu özelliği sayesinde çekim alanına 
giren kuyruklu yıldızlar da tespit edilebiliyor.
NASA, her yıl yüzlerce benzer nitelikte kuyruklu 
yıldız belirliyor. Ancak böylesine bir patlamayı net 
bir şekilde görüntüleyebilmek, ‘eşine az rastlanan’ 
bir olay olarak nitelendiriliyor. En son 2010’un 13 ? 
22 Aralık tarihleri arasında, Güneş’e doğru ilerleyen 
25 kuyruklu yıldız keşfedilmiş, ancak çarpışma 
anları gözlemlenmemişti.

Avrupa Uzay Ajansı ve NASA’nın Güneş’i izlemek 
için 1995’te fırlattığı SOHO, bugüne kadar 2 binin 
üzerinde kuyruklu yıldız görüntüledi. Uzay aracı, 
2012 sonuna kadar gözlemlerini sürdürecek.
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KAZAN’I FETHETTİK…

08-18 Nisan 2011 tarihlerinde Rusya’nın 

Kazan şehrinde yapılan Büyükler Avrupa 

Şampiyonasında üstün performans göste-

ren Erkek ve Bayan milli takımlarımız Av-

rupa İkincisi oldular.

Bayanlarda 6 altın, 3 gümüş ve 7 bronz ma-

dalya, Erkeklerde ise 6 altın 2 gümüş ve 4 

bronz madalya kazanan milli takımlarımız 

takım olarak bay ve bayanlarda Avrupa 

İkincisi olarak bir kez daha göğsümüzü 

kabarttı.

RUSYA’NIN ARDINDAN AVRUPA 
İKİNCİSİYİZ…

Şampiyonanın son gününde Bünyamin 

Sudaş’ın elde ettiği bronz madalya ile 

birlikte 466 puana ulaşan erkek milli ta-

kımımız, 481 puan elde eden Rusya’nın 

ardından Avrupa ikincisi oldu. Erkeklerde 

üçüncülüğü 458 puanla Polonya elde eder-

ken, 453 puanla Ermenistan 4., 427 puanla 

da Moldova 5. oldu. Erkeklerde 406 puan 

elde eden Romanya ise 6. sırada yer aldı.

Erkekler Avrupa İkincisi olan milli takı-

mımızın kupasını milli takım antrenörleri-

mizden Orhan Boltürk aldı.

Bayanlarda ise son gün yarışan Ümmühan 

Uçar’ın elde ettiği 3 bronz madalyanın ar-

dından bayan takımımız 513 puana ulaşa-

rak, 559 puanla 1. olan Rusya’ nın ardından 

Avrupa İkinciliğini kazandı. Bayanlar ka-

tegorisinde 410 puanla Polonya 3. olurken 

391 puanla İtalya 4., 345 puanla ise Uk-

rayna 5. liği elde etti. Bayanlarda ise 314 

puanla Almanya 6. sırada yer aldı.

Bayanlarda Avrupa İkincisi olan takımımı-

zın kupasını ise bayan milli takım antre-

nörlerimizden Mustafa Doğan aldı.

2012 AVRUPA ŞAMPİYONASI İÇİN BAYRAĞI 
DEVRALDIK.

Rusya’da yapılan Avrupa Şampiyonasının 

sona ermesinin ardından önümüzdeki yıl 

Antalya’da yapılacak olan Avrupa Şampi-

yonası için EWF bayrağını devraldık. Yapı-

lan törende Avrupa Şampiyonası bayrağını 

EWF başkanı Antonoi Urso’ nun elinden 

Milli takım doktorumuz İbrahim Yanmış 

devraldı.

HALTER MİLLİ 
TAKIMLARIMIZ AVRUPA 
İKİNCİSİ OLDU
Rusya Kazan’da sona eren Büyükler Avrupa Şampiyonasında 

Erkeklerde ve Bayanlarda takım olarak Avrupa 2.si olduk…
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E
snaf ve Sanatkârlar Değişim, Dönüşüm, Destek 

(3D) Strateji Belgesi ve Eylem Planı (ESDEP), 

hedefl erine gün geçtikçe daha çok yaklaşmaktadır. 

Yürürlük tarihi 2011 yılı sonu olmasına rağmen, şu 

ana kadar 30 tedbirden 2 tanesi memnuniyet veri-

ci sonuçlarla tamamlanmıştır. Diğer tedbirlerde de 

kayda değer önemli gelişmeler olmuştur.

Bunlardan biri de, Kamu İhale Kurumu sorumluluğunda olan ve Ba-

kanlığımız ile TESK’ in ilgili kuruluş olarak çalışmalara katkı sağla-

dığı “Hukuki Düzenlemelerin Yapılması” önceliğinin 6 nolu “Esnaf 

ve sanatkârların kamu ihalelerine katılmaları kolaylaştırılacaktır.” şek-

lindeki tedbiridir.  Bu tedbirde, esnaf ve sanatkârların ihalelere katıl-

masının önündeki, uygulamadan kaynaklanan sorunların giderilmesi 

amaçlanmaktadır.

Kamu İhale Kurumu sorumluluğunda yapılan çalışmalardan bazıları-

na burada kısaca değinmek gerekirse;

Uygulama Yönetmeliklerinde Düzenleme Yapılması:

Mal ve hizmet alımı uygulama yönetmeliklerindeki ekonomik ve mali 

yeterlik ile mesleki ve teknik yeterlik kriterleri esnaf ve sanatkârlar 

açısından değerlendirilmiş olup, gerekli düzenleme uygulama yönet-

meliklerinde yapılmıştır. 

Bu bağlamda, esnaf ve sanatkârların kamu alım ihalelerine katılmala-

rını kolaylaştırmak için aşağıdaki düzenlemeler yapılmıştır:

1) Mal Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliğinin 27 nci maddesinin 

(b) bendindeki düzenleme ile belli istekliler arasında ihale usulü ile 

yapılan ihaleler hariç, yaklaşık maliyeti Kamu İhale Kanunu’nun 13 

üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin (2) numaralı alt ben-

dinde mal alımları için öngörülen üst limit tutarına eşit ve altındaki 

(Yüzkırkbinyüzelliyedi Türk Lirası) her türlü mal alımı ihalelerinde, iş 

deneyim belgesi istenemeyeceği hüküm altına alınmıştır. 

2) Mal Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliğinin 27 nci maddesinin 

(c) bendindeki düzenleme ile belli istekliler arasında ihale usulü ile 

yapılan ihaleler hariç, yaklaşık maliyeti eşik değerin altında olan her 

türlü mal alımı ihalelerinde, ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belge-

ler (banka referans mektubu, bilanço ve iş hacmine ilişkin belgeler)  

istenemeyeceği hüküm altına alınmıştır. 

3) Mal Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliğinin 27 nci maddesinin 

(g) bendindeki düzenleme ile aday veya isteklinin personel çalıştır-

dığına ilişkin belgelerin, ihaleye katılımda yeterlik kriteri olarak iste-

nemeyeceği; ancak, alımın niteliği esas alınarak yüklenici tarafından 

çalıştırılması öngörülen personelin sayısına ve niteliğine ilişkin teknik 

şartnamede veya sözleşme tasarısında düzenleme yapılabileceği hü-

küm altına alınmıştır.

4) Mal Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliğinin 40ncı madde-

sinin onuncu fıkrasında aday veya isteklinin kayıtlı olunan esnaf ve 

ESNAF VE SANATKÂRLARIN 

KAMU İHALELERİNE 
KATILMALARI 

KOLAYLAŞIYOR
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sanatkârlar odası tarafından mevzuatına uy-

gun olarak düzenlenen kapasite raporunun 

sunulabileceği hüküm altına alınmıştır. Ay-

rıca esnaf ve sanatkârların ihalelere katılımın 

arttırılması amacıyla anılan Yönetmeliğin 27 

nci maddesinin dördüncü fıkrasında yapılan 

değişiklik ile kısmi teklif verilmesine imkan 

tanınan ihalede; üretim kapasite miktarı, her 

bir kısım için o kısmın miktarı esas alınarak 

ayrı ayrı düzenleneceği hüküm altına alın-

mıştır.

5) Uygulama Yönetmeliklerinde yapılan de-

ğişiklik ile kısmi teklif verilmesine imkan 

tanınan ihalede, aday veya isteklinin yeterlik 

değerlendirmesinin başvuruda bulunduğu 

veya teklif verdiği her bir kısım için ayrı ayrı 

yapılacağı hüküm altına alınmıştır.

6) Uygulama Yönetmelikleri ve idari şartna-

melerde yapılan değişiklik ile ihaleye katılım-

da istekliler tarafından sunulacak mevzuatı 

gereği kayıtlı olduğu ticaret ve/veya sanayi 

odası veya ilgili meslek odası belgesine ilişkin 

olarak “esnaf ve sanatkârlar odasından” alına-

cak belgelerin sunulabileceği açık olarak ifade 

edilmiştir. 

7) Sosyal güvenlik borcuna yönelik olarak 

4734 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin 

son fıkrasının (c) bendi uygulamasında ke-

sinleşmiş sosyal güvenlik prim borcunun be-

lirlenmesinde esaslar yeniden belirlenmiştir. 

Konuya ilişkin ayrıntılı açıklama Kamu İhale 

Genel Tebliğinin 17.3. maddesinde yer al-

maktadır. 

8) 4734 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin 

dördüncü fıkrasının (d) bendine ilişkin olarak 

yıllık gelir, yıllık kurumlar, katma değer, özel 

tüketim, özel iletişim ve banka ve sigorta mu-

ameleleri vergileri, gelir ve kurumlar vergisine 

ilişkin tevkifatlar ve geçici vergiye ilişkin ver-

gi asılları ile bu vergi türlerine ait vergi ziyaı 

cezaları, gecikme zam ve faizleri bağlamında 

toplam 5.000 TL ve altındaki tutarlardaki 

borçlar vergi borcu olarak kabul edilmeme-

sine yönelik Kamu İhale Genel Tebliğinin 

17.4. maddesinde düzenleme yapılmıştır. 

Kılavuzlar Hazırlanması: 

Kamu İhale Kurumu tarafından mal ve hiz-

met alımları ile yapım işlerine ilişkin Kıla-

vuzlar hazırlanarak Kurumun internet sayfa-

sında yayımlanmış ve TESK’e konuya ilişkin 

bilgi verilmiştir. TESK tarafından Konfede-

rasyonun internet sayfasında yer alan Kamu 

İhale Uygulamaları Bilgi Sitesi bölümünde 

kılavuzlara link verilmiştir. Kamu İhale Ku-

rumu, mevzuattaki değişiklikler çerçevesinde 

Kılavuzları güncellemektedir. 

Kapasite Raporu Düzenlenmesi: 

Kapasite raporunun istenildiği hizmet alımı 

ihalelerinde, isteklinin kayıtlı olduğu esnaf 

ve sanatkârlar odası tarafından düzenlenen 

kapasite raporları konusunda tereddütler ya-

şanması nedeniyle, 9/2/2011 tarihli ve 27841 

sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Kamu 

İhale Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılma-

sına Dair Tebliğ ile Kamu İhale Genel Teb-

liğine 73.3 maddesinden sonra gelmek üzere 

hizmet alımı ihalelerine ilişkin olarak “ Aday 
veya istekli tarafından sunulan kapasite raporu-
nun, adayın veya isteklinin kayıtlı olduğu ticaret 
ve/veya sanayi odası ya da esnaf ve sanatkârlar 
odası tarafından mevzuatına uygun olarak dü-
zenlenmesi ve ihale veya son başvuru tarihin-
de geçerli olması zorunludur” açıklaması 73.4 

maddesi olarak eklenmiştir. 

İhale Üzerinde Kalan Esnaf ve Sanatkârların 
Faaliyetini Sürdürdüğüne Dair Belge: 

4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nun 10’uncu 

maddesinin dördüncü fıkrasının (a) bendin-

de “İfl as eden, tasfi ye halinde olan, işleri mahke-
me tarafından yürütülen, konkordato ilan eden, 
işlerini askıya alan veya kendi ülkesindeki mev-
zuat hükümlerine göre benzer durumda olan,”; 

(b) bendinde ise “ifl ası ilan edilen, zorunlu 
tasfi ye kararı verilen, alacaklılara karşı borçla-
rından dolayı mahkeme idaresi altında bulunan 
veya kendi ülkesindeki mevzuat hükümleringö-
re benzer bir durumda olan,” isteklilerin ihale 

dışı bırakılacağı hükme bağlanmıştır. İhale 

üzerinde kalan kişiden (a) ve (b) bentlerinde 

belirtilen durumlarda olmadığına dair belge-

lerin sözleşme imzalanmadan önce istenil-

mesinin zorunlu olduğu hükme bağlanmış-

tır. Bu çerçevede, ihale üzerinde kalan esnaf 

ve sanatkârlarca, anılan belgelerin esnaf ve 

sanatkâr sicil müdürlükleri tarafından dü-

zenlenmesini sağlayan “Kamu İhale Genel 

Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Teb-

liğ” 20/04/2011 tarih ve 27911 sayılı Resmi 

Gazete’de yayınlanmıştır.

Yerli Malı Fiyat Avantajı: 

13/02/2011 tarihli ve 6111 sayılı Bazı Alacak-

ların Yeniden Yapılandırılması ile Sosyal Si-

gortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve 

Diğer Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Ka-

rarnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında 

Kanunun 178’inci maddesi ile Kamu İhale 

Kanunu’nun yerli istekliler lehine fi yat avan-

tajını düzenleyen 63’üncü maddesinde deği-

şiklik yapılmıştır. Yapılan değişiklik ile yakla-

şık maliyetin eşik değerin altındaki mal alımı 

ihalelerinde de yerli malı teklif eden istekliler 

lehine fi yat avantajı tanınmıştır. Bu değişiklik 

çerçevesinde İhale Uygulama Yönetmelikleri 

ve ekinde yer alan tip şartnamelerde ve ilgili 

standart formlarda gerekli değişiklikler yapıl-

mış olup, 16/03/2011 tarihli Resmi Gazete’de 

yayımlanmıştır. Bu bağlamda, malını Türkiye 

Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonuna bağlı 

ilgili Esnaf veya Sanatkârlar Odası tarafından 

düzenlenen Yerli Malı Belgesi ile belgelendi-

ren esnaf ve sanatkârımız, bu avantajdan ya-

rarlanabileceklerdir. 

Personel Servis İhalelerindeki Sorunların 
Tespiti ve Gerekli Tedbirlerin Alınması: 

Personel servis ihalelerinde karşılaşılan so-

runlara yönelik olarak, Kamu İhale Kurumu 

ve TESK tarafından düzenlenen toplantılar 

aracılığıyla, sorunların belirlenmesi ve gerek-

li tedbirlerin alınması ile ilgili çalışmalarda 

sona gelinmiş ve ilgili mevzuat değişikliği 

taslağı hazırlanmıştır.

Eğitim Çalışması:

TESK’in talebi çerçevesinde, tüm birlik ve 

federasyon genel sekreterlerine 3 Aralık 2010 

tarihinde ilk eğitim toplantısı gerçekleşti-

rilmiştir. Bu toplantıda katılımcılara, Kamu 

İhale Kurumu yetkililerince, 4734 sayılı 

Kamu İhale Kanununun genel çerçevesi ve 

İhale mevzuatı ile uygulamalarındaki güncel 

gelişmeler aktarılmıştır. 



ANTALYA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Kuaförler stres attı
Antalya Kuaförler ve Manikürcüler Esnaf ve Sanatkarlar Odası, 
geleneksel hale getirdiği Dayanışma ve Kaynaşma Gecesi’ni 
bu yıl Kemer Resort Otel’de düzenledi. Geceye katılan oda 
üyeleri, bir yılın yorgunluğunu atma fırsatı buldu. Geceye Tür-
kiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu yönetimi de katıldı. 
Federasyon yönetimi, her ay yapılan toplantısını da gece dola-
yısıyla Antalya’da yaptı. 

Bu tür gecelerin meslektaşların birbirlerini daha iyi tanımaları 
ve aralarındaki birlik ve beraberliğin güçlenmesi açısından çok 
önemli olduğunu belirten Türkiye Kuaförler ve Manikürcüler 
Federasyonu Başkanı Bayram Karakaş, gecenin düzenlen-
mesinde emeği geçen oda yönetimine teşekkür etti.

Gecede bir konuşma yapan Kuaförler ve Manikürcüler Oda-
sı Başkanı Dursun Dalma da, her yıl düzenlenen etkinliklerle 
üyelerin bir araya getirildiğini söyledi. Oda üyelerinin çok yo-
ğun çalıştıklarını belirten Başkan Dursun Dalma, “Bu yorucu iş 
temposundan üyelerimizi bir gün de olsa uzaklaştırmak istiyo-
ruz. Bu tür etkinlikler meslektaşlar arasındaki birlik ve beraber-
liğin sağlanmasına yardımcı oluyor” dedi. 

Bu etkinliklere devam edeceklerini belirten Oda Başkanı 
Dursun Dalma, geceye katılan Federasyon Başkanı Bayram 
Karakaş ve Birlik Başkan Vekili Adlıhan Dere’ye plaket verdi. 
Dalma, gecede kendilerini yalnız bırakmayan AESOB Disiplin 
Kurulu Başkanı Yusuf Kurul ve Antalya Berberler Odası Baş-
kanı Yüksel Uzun ve üyelerine teşekkür etti. Gecede, kuaförler 
doyasıya eğlenme fırsatı buldu. 

“KİRACI” 
BÜYÜK BEĞENİ TOPLADI !

Antalya ESOB bünyesinde kuru-
lan Oda Tiyatrosu, ilk oyunu Kiracı 
ile sanatseverlerin karşısına çıktı. 
AVM’lerin esnafa verdiği zararın 
anlatıldığı oyunun AKM’deki ilk 
gösterimi ayakta alkışlandı.

Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği Oda Tiyatrosu perdele-
rini halka açtı. Esnaflar, esnaf ya-
kınları, AESOB ve bağlı oda çalışanlarından oluşan tiyatro gurubu, 
ilk oyunu Kiracı’yı sahneye koydu. Ocak ayı içerisinde amatör bir 
ruhla, sahneye ilk kez çıkacak oyuncularla kurulan tiyatro gurubu, 
Ümit Ziya Altı’nın yazdığı ve yönettiği Kiracı adlı oyunu 3 ay gibi 
çok kısa bir sürede hazırladı ve sahneledi. 

Tiyatro gurubu, ilk oyunda konu olarak, güncel ve esnafın en bü-
yük sıkıntılarından birisi olan AVM sorununu işledi. AVM’lerin hızla 
artması sonucu ev kirasını bile ödeyemeyen bir bakkalın yaşamını 
anlatan oyun, esnafın bugün içinde bulunduğu durumu yansıtıyor. 
AKM Aspendos Salonu’nda ilk gösterimi yapılan oyun, salonu 
dolduran izleyiciler tarafından ayakta alkışlandı. 

Oyunun ilk gösterimine Muratpaşa Kaymakamı Fatih Kocabaş, 
AESOB Başkanı Abdullah Sevimçok, oda başkanları ve çok sa-
yıda esnaf katıldı. 

Oyun sona erdikten sonra oyunda görev alan tüm sanatçılar adı-
na oyunun Genel Sanat Yönetmeni ve Yazarı Ümit Ziya Altı’ya 
teşekkür plaketi sunan AESOB Başkanı Abdullah Sevimçok yap-
tığı konuşmada esnafın sıkıntılarını sanat yolu ile dile getirmeyi 
amaçladıklarını belirterek, “Tiyatro gurubu kurma fikri ilk teklif edil-
diğinde çok beğendim. Kısıtlı bütçemizle, amatör bir ruhla proje-
yi hayata geçirdik ve çok başarılı bir oyunun ortaya konduğunu 
gördük” dedi. 

AESOB Başkanı Abdullah Sevimçok, “Esnaf ve sanatkâr her za-
man var olmalıdır. Esnaf ve sanatkârın yaşaması, yaşatılması ge-
rekir. Ben esnafın sonunun, oyundaki gibi olmayacağını, olmama-
sı gerektiğini düşünüyorum. Umarım bu çığlığımızı yetkililer duyar. 
Yıllardır söylediğimiz AVM sorununu, bir kez de sanat yolu ile dile 
getirmeye çalıştık” şeklinde konuştu. 
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HATAY
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Hatay ESOB Başkanı A. Kadir Teksöz, Hatay’ın önemli çarşı-
larından olan AKİŞ’in yerine yapılması planlanan işmerkezinin 
Hatay Esnaf ve sanatkarına zarar vereceğini söyledi. Teksöz 
yaptığı açıklamada; 

“Saygıdeğer 

Esnaf ve sanatkar ağabeylerim,

Öncelikle hepinize hoş geldiniz diyor, sizleri saygıyla, sevgiyle 
selamlıyorum.

Şehrimize yapılacak her türlü güzel hizmetin yanındayız. Ör-
neğin saray caddesinin restorasyon çalışması takdire şayan! 
İnşallah bir ay sonrada tarihi uzun çarşımızın restorasyonu 
başlayacak ve esnafımıza yakışır bir çarşı halini alacaktır. Bun-
dan dolayı bakanımıza, valimize, belediye başkanımıza sonsuz 
teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Eski garaj civarında yapılacak düzenlemede geçmişte olduğu 
gibi; şimdi de esnafımızın mağdur olmasına müsaade etme-
yeceğiz .

Biz bütün iyi niyetimizle ne istiyoruz; ne diyoruz; çok şey mi 
istiyoruz .

Diyoruz ki; AKİŞ’in yerine yapılacak iş merkezi çarşı esnafımı-
zı, şehir merkezindeki tuhafiyecimizi, ayakkabıcımızı, lokanta-
cımızı, bakkalımızı, kırtasiyecimizi, kasabımızı, fırıncımızı kısaca 
bütün esnaflarımızı bitirir. Öldürür. Yok eder. Bu iş merkezini 
buraya yapmayın diyoruz.   

Başka ne diyoruz; 
Bu iş merkezine gelecek araçları bu trafik düzeni ve yollarımız 
kaldıramaz. %10-%20 trafiği rahatlatmak için tek yön yapılan 
ve şu şekilde bile sıkıntı yaşadığımız trafikte, bu araçları buraya 
helikopterle mi indireceksiniz diyoruz.  

Şehrin tarihi dokusuna; turizme daha önce sit bölgesi olan bu-
raya ; iş merkezi yakışmaz  diyoruz. 

Efendim! Burası eski belediye başkanı sayın Mehmet Yeloğlu 
döneminde  ruhsatlandırılmış. Kabul ; devlette süreklilik vardır. 
O yanlış yapmışsa siz de düzeltin. Büstünüzü dikelim; kötü bir 
şey mi? diyoruz.

Görüyorsunuz ki; yanlış yapanlar Ankara’da yaşamak zorunda 
kalır. Bir esnafa uğrayıp çay içecek yüzü bile olmaz. 

Ben de esnafım ! Ben de esnaf çocuğuyum diyen! Belediye 
Meclis üyelerinede buradan seslenmek istiyorum.

Küçük esnaf ve sanatkarın hakkını Meclis’te savunun;  dik du-
run! Bu makamlar gelip geçici diyoruz.

Bize; belediye yetkilileri bu ruhsatı iptal edersek tazminat da-
vası ile karşı karşıya kalırız diyorlar. Bizde diyoruz  ki ; gerekir-
se HESOB binamızı satıp size veririz. Yeterki esnafımız zarar 
görmesin. Ticaret Odası Başkanımız Sayın Hikmet Çinçin de 
Bende bir trilyon veririm. Yeter ki esnafımız mağdur olmasın 
diyor. 
     
Netice itibariyle; esnafı bitirmeyin ,öldürmeyin, evine zor şartlar 
altında ekmek götürmeye çalışan bu esnafa sahip çıkın ve bu 
esnafın vebalini almayın diyoruz.
    
Mülk sahiplerine de buradan sesleniyorum; sevgi, barış ve 
hoşgörü kenti Hatay’ın geleceği parlak, buranın alışveriş mer-
kezine değil, otele ihtiyacı var. Gelin küçük esnaf ve sanatkar-
larımızın ekmeğiyle oynamayın, buraya antakyanın ihtiyacı olan 
otelleri yapın diyoruz. 

Herkesin elini vicdanına koyarak “ Bu işi çok  düşünmesini , bu 
yanlıştan  dönülmesini istiyoruz. Birilerinin yanlışını başkasının  
düzeltmesi bir erdemliktir” diyoruz.

Günü geldiğinde bu vebali taşımayın, sonra ah deyip üzül-
meyin, vicdan azabı çekmeyin, bu güne kadar yapmış  ol-
duğunuz güzel hizmetlerden dolayıda teşekkür ediyoruz. 

Sırtımızı sıvazlayıp elimizden geleni yapacağız demeyin, bu so-
runu  çözün ve çözün diyoruz. 
 
Sizler şimdi huzurlu bir şekilde işlerinize dönün.  Allah hepinizin 
işini rast getirsin. Ailecek sağlık, mutluluk ve hayırlı işler dileye-
rek hepinizi allaha emanet  ediyorum.”

dedi.
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KAYSERİ
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

MARDİN
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Ziraat Bankası Yönetim Kurulu Başkanı 
Kayseri ESOB’u Ziyaret etti

Ziraat Bankası Yönetim Kurulu Başkanı Muharrem Karslı 
ile Ziraat Bankası Genel Müdürü Can Akın Çağlar 11 Mayıs 
Çarşamba günü  Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başka-
nı Mustafa ALAN’I ziyaret ettiler. Ziyarette Başkan Mustafa 
Alan; 6111 sayılı Yasadan faydalanarak emekli olacak esnaf 
ve sanatkârlara verdikleri kredilerden dolayı Ziraat Bankası 
Yönetim Kurulu Başkanına teşekkür etti. Esnaf ve Sanatkar-
lar Kredi ve Kefalet Kooperatiflerinin Halk Bankası aracılığıyla 
esnaf ve sanatkarlara vermiş olduğu kredinin Ziraat Bankası 
tarafından da verilmesini istedi. Halk Bankasının bazı İlçeler-
de şubelerinin olmadığını ama Ziraat Bankasının şubelerinin 
ilçelerde mevcut olduğunu, Halk Bankası şubesinin olmadığı 
ilçe esnaflarının kredi için il merkezine gelmek zorunda kaldık-
larını, bu nedenle Ziraat Bankasının da esnaf ve sanatkarlara 
kooperatif aracılığıyla kredi vermesini talep etti. Ziraat Bankası 
Yönetim Kurulu Başkanı Muharrem Karslı ziyaretten duydu-
ğu memnuniyeti dile getirerek, talep edilen kredi konusunda 
Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Kooperatifleri Birlikleri 
Merkez Birliği ile gerekli görüşmelerin yapılabileceğini söyledi. 
Ayrıca ziyaret karşılıklı plaket takdimi ile sona erdi.  

Boğaziçi Köprüsü
Mardin’de Saç Modeli Oldu
Mardin Grand Yay Otelinde düzenlenen bayan ve erkek kuaförle-
rin katıldığı Saç ve maske Tasarım Şovu renkli görüntülere sahne 
oldu. Mardin Grand Yay Otelinde düzenlenen bayan ve erkek ku-
aförlerin katıldığı Saç ve Maske Tasarım Şovu renkli görüntülere 
sahne oldu. 

Mardin Grand Yay Otelinde Jaxa Kozmetik sponsorluğunda 
bayan ve erkek kuaförlerin katıldığı saç ve maske tasarım şovu 
düzenledi. Mardin Berberler ve Kuaförler Odası’nın düzenlediği 
saç tasarım şovu büyük beğeni topladı. Kuaförler tarafından saç 
kesim, maske, yüz makyajı, saç boyama ve yeni saç stilleri, dü-
zenlenen şovlarla Mardinlilere tanıtıldı. Birbirinden farklı tasarım-
ların kullanıldığı şovda kullanılan farklı motif ve maskeler Mardin’i 
adeta karnaval yerine çevirdi. Saç tasarımlarında en ilginci Tavuş 
kuşu, Nuh’un gemisi ile Boğaziçi Köprüsü oldu.
YÖRESEL MOTİFLER KULLANILDI
Mardin’e özgü yöresel motiflerin de dövme olarak kullanıldığı şov-
da kuaförlere mankenlik yapan genç kızlar profesyonel mankenle-
ri aratmadı. Kuaförler tarafından düzenlenen saç şovunda hazırla-
nan sıra dışı saç modelleri izleyenlerden tam not aldı. Hepsi birbi-
rinden ilginç saç tasarımları dikkat çekerken, saç şova katılanlara 
oda yönetimince teşekkür belgesi ve Jaxa Kozmetik tarafından 
plaket verildi. Gecede kuaför hanımlar kıyafetleriyle şıklık yarışına 
girerken, pisti de bir an olsun boş bırakmayarak, bu alanda da 
meslekteki gibi başarılı olduklarını gözler önüne serdiler.Yapılan 
saç şovun ardından modeller birlikte objektiflere poz verdiler.

MARDİN’İN TANITIMINA KATKI İÇİN YAPTIK
Kendisi de aynı zamanda erkek kuaförü olan Mardin Esnaf ve Sa-
natkarlar Odası Başkanı Gazan Doğan, Mardin’in tanıtımına katkı 
sağlamak amacıyla saç tasarım şovunu hazırladıklarını söyledi. 
Doğan, ilk kez düzenledikleri saç şovunu geleneksel hale getirme-
yi hedeflediklerini belirtti. Doğan, şovda görev alan berber ve kua-
förlerin, 20 model üzerinde saç şekillendirme yaptıklarını kaydetti.
Doğan, “Kuaförlerimiz bu tür etkinliklerle yılın stresini üzerinden 
atıp, gönüllerince eğlenme fırsatı elde ediyor. Meslektaşlarımız 
aynı zamanda bu yıl ki eğlencede gerçekleştirecekleri saç şov ile 
hünerlerini sergileme fırsatı elde ettiler.”dedi.
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SİVAS
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

ODA BAŞKANLARI VE 
SEKRETERLER BİLGİLENDİRİLDİ
SESOB’tan BİLGİLENDİRME 

TOPLANTISI

Sivas Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği tarafından bilgilendir-
me toplantısı düzenlendi.

Sivas merkez  ve ilçelerdeki oda başkanları , yönetim kurulu 
üyeleri ve genel sekreterlerin katılımı ile yapılan bilgilendirme 
toplantısı Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Biriiği salonunda ya-
pıldı.

Toplantıya konuşmacı olarak TESK AB Dış İlişkiler Uzman 
Yardımcısı Fuat Elvan, Ar-ge uzmanı Ebru Kömez, KOSGEB  
Kobi Uzman Yardımcısı Bahattin Ünal, Sosyal Güvenlik Kuru-
mu İl Müdürü İdris Aydın, Site Vergi Dairesi Müdür Yardımcısı 
Behsat Er konuşmacı olarak katıldı.

Bilgilendirme toplantısının açılış konuşmasını yapan Sivas Es-
naf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Beşir Köksal, teş-
kilat olarak bilgilendirme toplantılarına önem verdiklerini ifade 
ederek,  edineceğimiz bilgilerle, esnaf ve sanatkârımızı daha 
doğru ve hızlı bir şekilde yönlendirme ve sorularını cevaplama 
imkânına sahip olunacağını söyledi

Esnaf ve sanatkarın son yıllarda önemli sorunlarla karşı karşı-
ya kaldığını , ekonomik krizler, siyasi ve ekonomik istikrarsızlık 
ortamı küreselleşmeden kaynaklarann sorunlar mücadele etti-
ğin ifade eden Köksal, hükümetin esnaf ve sanatkara yönelik 
olarak teşkilatımızın da destekleriyle strateji ve eylem planı ge-
liştirekek Değişim, Dönüşüm, Destek Strateji Belgesi ve Eylem 
Planını hayata geçirdiğini belirtti. 

Köksal, “Temel hedefi, esnaf ve sanatkârların rekabet gücü-
nün artırılması ve değişim ve dönüşümün desteklenmesi olan 
ESDEP çerçevesinde 7 öncelik altında 30 tedbir belirlenmiştir. 
İlk kez esnafa özel hazırlanan bu çalışmada bizlere de büyük 
görevler düşmektedir. Bölge esnafı olarak bizler buna ne ka-

dar hazırız, bu plana göre kendimizi, işletmemizi gözden ge-

çirmeliyiz. Biz esnaf olarak değişimi kendimizde başlatmazsak 

ve değişime ve gelişime açık olmaz isek bu eylem planından 

nasıl yararlanabiliriz. Önemli olan uyum sağlayabilmektir”dedi.

Köksal ayrıca, Hükümet tarafından çıkarılan “bazı alacakların 

yeniden yapılandırılması” hakkındaki kanununda esnaf ve sa-

natkara büyük katkıları olduğunu kaydetti. 

Bilgilendirme toplantısında  TESK AB Dış İlişkiler Uzman Yar-

dımcısı Fuat Elvan, Avrupa Birliği Proje Kaynakları hakkında 

bilgi vererek , Türkiye hangi Avrupa Birilği mali kaynaklarından 

yararlanır, AB Türkiye’ye nasıl yardım sağlar, katılım öncesi 

mali yardım aracı İPA ve topluluk programlarını anlattı.

TESK Ar-ge uzmanı Ebru Kömez ise Kalkınma Ajanslarına de-

ğinerek bölgesel kalkınma ajansları nedir, nasıl çalışır, amaç-

ları nelerdir, esnaflar kalkınma ajanslarından nasıl faydalanır, 

ajansların hizmetleri hakkında bilgi verdi.

KOSGEB Uzman Yardımcısı Bahattin Ünal Kosgeb Proje des-

teklerini anlatırken Site Vergi Dairesi Müdür Yardımcısı ve Sos-

yal Güvenlik Kurulu İl Müdürü İdris Aydın , 6111 sayılı “Bazı 

alacakların yeniden yapılandırılmasına ilişkin kanun ve kanun 

hükmündeki kararnameler ile esnafın karşılaştığı sorunlar hak-

kında bilgi verdiler.

Bilgilendirme toplantısı soru-cevap bölümü ile sona erdi
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İstişare toplantısı
Şırnak Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Şırnak ilinde bir ilki 
gerçekleştirerek Şırnak’ta bulunan esnaflar için “Esnaf İstişare 
ve Değerlendirme Toplantısı” düzenledi.

19 Şubat 2011’de Cizre Ticaret ve Sanayi Odası’nda düzen-
lenen toplantı Birlik Yönetim Kurulu üyeleri, Kooperatif Baş-
kanları ve esnafların katılımı ile gerçekleşti. Toplantı açılış ko-
nuşmasını Cizre Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı Hafzullah 
MEMDUHOĞLU yaptı. Daha sonrasında konuşma yapan Bir-
lik Başkanı Heşar HAŞİMOĞLU şunları söyledi;

“Değerli arkadaşlarım, bu toplantımız ilimizde bir ilk olduğu gibi 
son olmayacaktır. Nasıl ki, Esnaf ve Sanatkarlar Konfederas-
yonu Türkiye’ nin en büyük sivil toplum örgütü ise; bizlerde 
Şırnak ilimizin 9 oda’dan oluşan ve 9700 üyesinden oluşan en 
büyük ailesiyiz. Ama ne yazık ki bu büyük aile birbirinden biha-
ber herkes sorunun çözümü için uğraşmakla yetiniyor ve biz 
diğerleri birbirimizi izlemekle yetiniyoruz. Oysa birimizin sorunu 
hepimizin sorunudur şiarı ile çalışmalıyız.

Değerli arkadaşlarım; siz esnaf arkadaşlarım unutmayın ki oda-
lar sizin sorunlarınızın çözümü için vardır. Bunun için odalarımız-
dan kooperatiflerinizden kopuk olmadan her sorununuzu bura-
daki arkadaşlarımıza iletmenizi, bizler de bu arkadaşlar bir araya 
gelecek tespit ettiğimiz sorunlarımızın çözümü için el birliği ile 
çalışacağız. Tespit edilen sorunlar bölgesel olan sorunları böl-
gemiz yetkililerine, diğer sorunlarımızı da üst kuruluşumuz olan 
Konfederasyon ve yetkili makamlara ileteceğiz.” dedi. Ardından 
Birlik olarak yürütülen projelerden söz eden Başkan HAŞİMOĞ-
LU sözlerini tamamlayarak katılan herkese teşekkür etti.

Katılımcı esnafın istişare ettiği sorunlar şu başlıklar altında top-
landı;

STK’lar ile kurumlar arasındaki diyalog eksikliği• 
Şırnak ilinde yaşanan elektrik kesintileri• 
Askerin çarşıya çıkmaması• 
Gerek il ve ilçe merkezlerindeki gerekse il ve ilçeler arasın-• 
daki yolların bozuk olması,
KOSGEB kredilerinden esnafın yararlandırılmaması,• 

Toplantı sonunda belli aralıklarla toplantıların yapılacağı ve 
toplantıda çıkan sorunların diğer toplantıya kadar çözülmeye 
çalışılacağı kaydedildi.

Birlik tarafından düzenlenecek ikinci istişare toplantısı Şırnak’ta 
yapılacağı bilgisi verildikten sonra toplantı sona erdi.

ŞIRNAK
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Şırnak ESOB 
tarafından verilen 

Girişimcilik Eğitimi 
Sertifika Töreni

Şırnak Esnaf ve Sanatkârlar Odalar Birliği (ŞESOB) Başkanlar 
Kurulu toplantısı yapıldı. Toplantının sonunda ŞESOB tarafın-
dan DİKA desteği ile verilen Girişimcilik Eğitimini tamamlaya-
rak belge almaya hak kazanan 28 kişiye sertifikaları törenle 
verildi.

Şırnak Esnaf ve Sanatkârlar Odalar Birliği (ŞESOB) toplantı 
salonunda yapılan ŞESOB Başkanlar Kurulu toplantısına Bir-
lik Başkanı Silopi Şof. Otom. Od. Başk. Heşar HAŞİMOĞLU, 
ŞESOB Başkan Yrd. Süleyman SEVEN, Şırnak Es. San. Od. 
Bşk. M. Ali AYAN, Silopi Es. San. Od. Bşk. Sıddık ÖĞMEN, 
Cizre Şof. Otom. Bşk. Haşim ELÇİ, Cizre Esf. San. Od. Bşk. 
Hafzullah MEMDUHOĞLU, İdil Şof. Otom. Od. Bşk Ahmet 
ARIÇ katıldı. 

Toplantıda proje çalışmaları, 6111 Sayılı Torba Yasası, Üyelerin 
Odalara olan aidat ve odaların birliğe olan katılma payları gibi 
gündem başlıkları konuşulduktan sonra ŞESOB tarafından 
DİKA desteği ile verilen Girişimcilik Eğitimini tamamlayarak bel-
ge almaya hak kazanan 28 kişiye sertifikaları törenle verildi.

Düzenlen törende konuşan Birlik Başkanı Heşar HAŞİMOĞLU 
Girişimcilik eğitimini başarıyla tamamlayarak sertifika almaya 
kazananları kutlayarak, “Bundan sonra da Şırnak’ın yanı sıra 
Cizre ve Silopi ilçelerimizde de çeşitli eğitimlerimiz olacak.” 
dedi.
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KIRIKKALE
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

çok sevdiği ceketini, temizlemesi için Lozan Kuru Temizleme 

dükkanına bırakıyor. Zamanı gelince de ceaketini almak için 

Lozan Kuru Temizleme dükkanına, temizlenmiş ceketini almak 

için gidiyor.

Dükkanın sahibi Hazma Baştuğ, tertemiz ceketi müşterisine 

teslim ederken, bir de 50 lira veriyor.

Müşteri Vehbi İnci, şaşkın şaşkın bakarak “bu nedir?” diye so-

ruyor.

Meğer Vehbi İnci ceketinin cebinde 50 lira unutmuş. Hazma 

Baştuğ da bu parayı kenara komuş, sahibi gelince de iade 

etmiş.

Bu parayı hiçbir zaman ‘cebine atmayı’ düşünmeyen Baştuğ, 

bir de incelik gösteriyor: Alacağı ücreti o 50 liranın içinden ke-

sip, kalanını müşterisine verebilecekken, önce paranın tama-

mını müşterisine veriyor. Sonra alacağını ayrıca alıyor.

Dürüstlük ve incelik gibi Ahilik geleneğinin önemli değerleri 

hala yaşıyor.

Ve elbette zaman zaman da ödülünü buluyor.

Bu güzel davranışı öğrenen Kırıkkale Esnaf ve Sanatkarları Es-

naf Odaları Birliği Başkanı Süleyman Köstekli, tüm esnaf ve 

sanatkara örnek olacak bu davranışı herkes duysun, öğrensin 

diye Lozan Kuru Temizleme sahibi Hazma Baştuğ’a törenle bir 

plaket takdim etti.

AHİLİK KÜLTÜRÜ 
YAŞIYOR 

“Çok sık olur bu, her seferinde de müşterilerime ceplerinde 
unuttukları para, yüzük, tesbih, çakmak gibi değerli eşyalarını 
veririm”

Böyle diyor tevazu ile, Kırıkkale’de Lozan Kuru Temizleme 
dükkanı işleten Hazma Baştuğ.

Onun için sıradan, belki tüm kuru temizleme yapan esnaf ve 
sanatkar için sıradan, ama biz müşteriler için hiç de sıradan 
değil. Sevinçle, gururla göğsümüz kabarıyor. 

Tüm esnaf ve sanatkarımıza örnek olacak olay nasıl mı ger-
çekleşmiş? Anlatalım:

Kırıkkale Berberler ve Kuaförler Odası 2. Başkanı Vehbi İnci, 
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ESNAFA KREDİ  
MÜJDESİ   

21.05.2011

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, Rekabet Kurumu’nun, 
esnaf ve sanatkârların 15 bankaya olan borçlarının ye-
niden yapılandırılmasına izin vermesinin piyasaya rahat 
bir nefes aldıracağını belirtti. En kısa zamanda Rekabet 
Kurumu’na başvuran bankalarla protokol imzalanacağı-
nı belirten Palandöken, “Protokol imzalanmasının ardın-
dan borç yapılandırılması konusunda başvurular başla-
yacak. Bankalara 100 bin liraya kadar ticari kredi ile kre-
di kartı borcu olan esnaf ve sanatkâr rahatlayacak” dedi.  
Palandöken yapılandırma listesindeki bankaları ise şöy-
le sıraladı: “Akbank, Anadolubank, Denizbank, Eurobank 
Tekfen, HSBC Bank, Şekerbank, Tekstil Bank, T. Finans 
Katılım Bankası, T. Garanti Bankası, T. Halk Bankası, T. İş 
Bankası, Alternatif Bank, T. Ziraat Bankası, T. Vakıflar Ban-
kası ve Yapı Kredi Bankası.”

 

GERÇEKTE KAÇ 
DÜKKAN KAPANIYOR? 

YENİ GERÇEKLER
 M. RAUF ATEŞ 

21.05.2011
Türkiye’de 1 yılda kaç esnafın dükkanını kapattığını merak 
edenlerin ilk adresi bellidir. Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Konfederasyonu (TESK) düzenli olarak ‘tescil’ (açılış) ve 
‘terkin’ (kapanma) istatistiklerini yayınlar. Bu alandaki geliş-
meleri ben de yakından izliyorum. Bazı yıllar artsa bile 1 yılda 
kapanan dükkan sayısı 100 bin ile 120 bin arasında değişir.  
Konfederasyon da zorunlu kayıt yerlerinden biri olduğu için 
rakamlan ‘doğru’ olarak kabul edilir.

Şehir içinde yeni AVM’ye 
izin yok

15.04.2011
İstanbul Büyüksehir Belediyesi, bundan sonra şehir 
içlerinde yeni alışveriş merkezlerinin (AVM) açılmasına izin 
vermeyecek. Son yıllarda şehir içlerinde hızla yaygınlaşan 

AVM’ler küçük esnafı zayıflatmaya devam ediyor. 

İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odası (İSTESOB) tarafından 
hazırlanan rapora göre son beş yılda 100 bini aşkın dükkan 
AVM’lerle rekabet edemeyerek kepenk kapattı. İSTESOB 
Başkam Faik Yılmaz, özellikle 2007 yılında İstanbul’un her 
köşesinde büyük AVM’lerin yaygınlaşmasıyla mahallelerdeki 
bakkal ve benzeri esnafın kepenk kapattığını kaydetti. Küçük 
esnafın dev sermayelerle rekabet edecek gücü kalmadığını 
söyleyen Yılmaz, “Küçük kârlarla çalışan esnafın bu giderleri 
ve zararlan telafi etmesi mümkün değil.” şeklinde konuştu. 
İSTESOB’un hazırladığı rapora göre son beş yılda 51 bin 
821 dükkân kepenk kapattı. Kapanan işyerleri arasında 
bakkal, manav ve kasaplar ilk sıralarda yer alıyor. Rakamlan 
değerlendiren Yılmaz, “Kaygılıyız çünkü AVM’ler şelıir 
içlerinde açılmaya devam ediyor. Bunun etkilerini şimdiden 
yaşıyomz.” dedi. İSTEŞOB Başkanı, kaygılanna rağmen 
Büyüksehir Belediyesi’nin aldığı karann umutlanın artırdığını 
sözlerine ekledi. 
  
İstanbul Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı Faik Yılmaz, 
Büyüksehir Belediyesi’nin şehir içinde yeni AVM açılmama 
kararını olumlu karşıladıklarını söyledi.

Önce VATAN
PALANDÖKEN:
“DEPREM 
BÖLGESİNDEKİ 
ESNAFIN VERGİ
VE SSK PRİM BORCU 
ERTELENSİN”

23.05.2011
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel  
Başkanı Bendevi Palandöken, deprem bölgesindeki esnafın 
vergi ve prim borçlarının ertelenmesi gerektiğini bildirdi.

TESK Genel  Başkanı Palandöken, yaptığı yazılı açıklama-
da Kütahya’nın Simav ilçesinde meydana gelen 5.9 büyük-
lüğündeki depremde esnaf ve sanatkarın zarar gördüğünü 
belirterek şunları kaydetti: “Simav ilçesinde meydana ge-
len deprem ülkemizi derinden üzmüştür. Tek tesellimiz can 
kaybının olmamasıdır. Ancak mal canın yongasıdır. Meyda-
na gelen depremde bir çok esnaf ve sanatkarın işyeri zarar 
görmüştür. Maddi hasarın biran önce giderilmesi için acilen 
bölgeye fondan yardım yapılmalı ve hükümet, esnaf ve sa-
natkarların başta vergi ve SSK prim borçlarını ertelemeli.”  
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AKŞAM
Başbakan onay 
verdi, Doğu’ya konut 
tarifesinden elektrik 
yolda

24.05.2011
TESK’in İstişare Toplantısı’na katılan Başbakan Erdoğan, 
TESK Genel Başkanı Palandöken’in önerisi üzerine, “Doğu 
ve Güneydoğu’da elektrik enerjisi noktasındaki fiyatların 
konut fiyatına çevrilmesi konusu yapılır” diye konuştu Tür-
kiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) İstişare 
ve Değerlendirme Toplantısı, Başbakan Recep Tayyip Er-
doğan, Başbakan Yardımcısı ve Devlet Bakanı Ali Baba-
can ile Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün’ün katılımıyla, 
TESK Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi. TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, esnafın birçok sorununun 
geçen yıl içinde çözüldüğünü, bir kısım sorunlarının da bu 
yıl çözülmeye başlandığını ifade etti.

Palandöken, şöyle devam etti: “Siz bununla da kalmadınız 
‘Çıraktım kalfa oldum artık usta olma yolunda ilerliyorum’ 
dediniz. Siz zaten ustasınız. Zaman zaman bizi üzseniz de 
bize nasihatler veriyordunuz. Ülkemizin bütünleşmesinde, 
bu birlikte önemli rolünüz oldu.” 

Palandöken, Güneydoğu ve Doğu Anadolu’da faaliyet 
gösteren esnafın kullandığı elektriğin işyeri tarifesine göre 
değil, konut tarifesine göre faturalandırılmasını istediklerini 
dile getirdi. Bendevi Palandöken, “Sayın Başbakanım, size 
‘tarifeleri işyeri olarak değil, konut olarak uygulayalım’ de-
miştim, siz de ‘olabilir’ demiştiniz” diye konuştu.

Palandöken, son olarak da Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’na 
‘esnaf ifadesinin eklen- mesini istedi ve “Bakanlığımız Sa-
nayi Ticaret ve Esnaf Bakanlığı olmaz mı?” diye konuştu. 
 

Deprem bölgesindeki 
esnafa acil yardım 
yapılmalı 

 21.05.2011
TÜRKİYE Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, Kütahya’nın Simav ilçesinde 
meydana gelen 5.9’luk depremde esnaf ve sanatkarın zarar 
gördüğünü belirterek, depremden zarar gören esnafa acil yar-

dım yapılmasını istedi. Bendevi Palandöken şunları söyledi: 
“Simav ilçemizde meydana gelen deprem ülkemizi derinden 
üzmüştür. Tek tesellimiz fazla can kaybının olmamasıdır. Ancak 
mal canın yongasıdır. Meydana gelen depremde bir çok es-
naf ve sanatkarın iş yeri zarar görmüştür. Maddi hasarın bir an 
önce giderilmesi için acilen bölgeye fondan yardım yapılmalı 
ve hükümet, esnaf ve sanatkarların başta Vergi ve SSK prim 
borçlarını ertelemeli.”

YENİ ŞAFAK
ESNAF DESTEĞİ 26 
KAT ARTTI

22.05.2011
 Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, beraberindeki heyetle 
Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği’ni ziyaret etti. 
Şimşek, 2002’de desteklerden yararlanan esnaf sayısının 4 
kat, desteğin ise 26 kat arttığını söyledi.

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, beraberinde Vali Ulvi Sa-
ran, AK Parti Malatya milletvekilleri Mücahit Fındıklı, Öznur 
Çalık, AK Parti 11 Başkanı Bülent Tüfenkçi, AK Parti mil-
letvekili adayları Mustafa Şahin ve Sanal Tosun ile birlikte 
Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği’ni (MESOB) 
ziyaret etti.
Bakan Şimşek, MESOB Başkanı Şevket Keskin, Esnaf ve 
Sanatkarlar Kredi Kefalet Kooperatii Başkanı Ali Evren ve 
oda başkanları tarafından karşılandı. Esnaf ve Sanatkarlar 
Kredi Kefalet Kooperatifi Başkam Ali Evren, esnaf kredi fa-
izlerini yüzde 47’lerden yüzde 5’lere indiğini belirterek, bunu 
sağlanmasından dolayı hükümete teşekkür ettiğini söyleye-
rek, çek-senet konusunda yaşanan sorunların çözümünü 
talep ettiklerini ifade etti.

 

Esnaf ve sanatkârlara 
borç müjdesi    

21.05.2011

TÜRKİYE Bankalar Birliği (TBB), Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonuma bağlı esnaf ve sanatkârlar 
odaları üyelerinin, bankalara olan borçlarının isteğe bağb 
olarak finansal yeniden yapılandırılmasına ilişkin protokolün, 
taraf olacağım açıklayan bankaların imzasına açıldığım bil-
dirdi.

Açıklamada imzaların 5 iş günü içinde tamamlanmasının 
öngörüldüğü bildirdi.
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BULMACA

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

GEÇEN SAYININ CEVABIYUKARIDAN AŞAĞIYA

SOLDAN SAĞA

Çay ve yemek takımlarının 1. 
konulduğu dolap - Közlenmiş 
patlican, sarımsaklı yoğurt ve 
kıyma ile yapılan bir yemek türü
Cerrahi operasyon - Bir yön adı, 2. 
garp
 Bir cetvel türü - Gözde açık kes-3. 
tane rengi - İslam Dininin ortaya 
koyduğu esaslara inanma, inanç
İri taneli bir bezelye türü 4. 
-Yeryüzündeki 7 büyük kara 
parçasının her biri, kıta
Demiryolu - Ölme, yok olma - 5. 
İlişkin
Sofra - Bir zanaatı kendi başına 6. 
yapabilecek kadar öğrenmiş olan
Çölde bulunan işaret taşı 7. 
- Bir tarafa yatırma, eğme - 
İnterbiyumun simgesi
Bir ilimiz - Klavuz8. 
Aktimum’un simgesi - Bir dış 9. 
gücün etkisi altında uzama, 
kısalma, eğrilme vb.. biçim 
değişikliklerine uğradıktan sonra 
etkinin kalkmasıyla eski biçimini 
alabilme özelliğinde olan, elastiki
Özgü, mahsus - Bir tür tatlı çörek - 10. 
Arnavutluk’un para birimi
Plesenta, meşime - Nisper - 11. 
İtalya’da bir ırmak
Halkın kültür ürünlerini sözlü 12. 
edebiyatını, geleneklerini, 
törelerini, inançlarını, mutfağını, 
müziğini, oyunlarını, halk 
hekimliğini inceleyen bilim dalı, 
halk bilimi - Söz, laf
Yanardağ ağzı - Din dışı konu13. 

En küçük topçu birliği - uyum1. 
Amirler - Gerileme, geri çekilme2. 
Demir’in simgesi - Çevresindeki gerçekleri fark ede-3. 
meyen, gafil - gönül rahatlığı
Taneli veya toz halinde şeyleri yabancı maddelerden 4. 
ayırmakta kullanılan eleme aracı - Halkın bütünü, kamu - 
Kısa hatırlatma yazısı
Allah sevgisi ile söylenip makamla okunan şiir - Geminin 5. 
sol yanı
Avuç içi - Biri ilimiz - Kripton’un simgesi 6. 
Lantan’ın simgesi - Bayrak - Bir bilim veya sanat 7. 
kolunda ayrı nitelik ve özellikleri bulunan yöntem veya 
akım, okul
Aşırı dikkat, özen, ihtimam - Su yolu, kanal - Biri kişiliği 8. 
canlandıran oyuncunun söylemesi ve yapması gereken 
hareketlerin genel adı
Takım, çeşit - Antalya’da bir plaj 9. 
Eski Türklerde “Totem”e verilen ad - Yanlışlıkla 10. 
Öğrenimle birlikte tecrübe, beceri ve ustalık gerektiren 11. 
iş - Savunucu - İlgi eki
Köpek - Yasalara, kurallara uyma, boyuneğme - Yunan 12. 
mitolojisinde “Kır Tanrısı”
Elmas, zümrüt gibi değerli taşların tartısında kullanılan 13. 
bir ölçü birimi - Bir sebze
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